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يعقوب دبيري نژاد عضو شوراي شهر بندرعباس خبر داد 
کاشت گونه های بومی 

به جای كنوكارپوس در بندرعباس

در پی ضرب‌الاجل دستگاه قضایی صورت گرفت
 ترخیص ۸ هزار تن کنجاله سویا 

از گمرک شهید رجایی
 مجتمع آموزشی سلطان العلماء کنخ 

در بندرلنگه افتتاح شد 

شهردار بندرعباس :
 تعاملات با کنسولگری‌های باید 

در جهت تامین منافع دو جانبه باشد

 اثربخشی سازه‌های آبخیزداری 
در هرمزگان
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گروه خبر // معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: باید بدانیم با دیپلماسی التماسی به جایی نمی‌رسیم 
و ما امروز در صحنه مذاکرات هسته‌ای نیز شاهد بارها التماس آمریکایی‌ها برای حضور در مذاکرات 

هستیم اما تأکید کردیم تا تحریم‌ها را برندارند، آنها را نمی‌پذیریم. 
   سید محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور سخنران راهپیمایی خودرویی و موتوری 22 بهمن 
بندرعباس اظهار کرد: 40 سال است که با این دیار آشنا هستم و از دوران جهاد سازندگی کهنوج که رفت 
و آمد با بندرعباس داشتیم و بعدها توفیق خدمت در لشکر 41 ثارالله افتخار همراهی با فرزندان دلاور شما 
را داشتم و بعدها نیز در جشنواره خلیج فارس و دیگر برنامه‌های فرهنگی و دانشگاهی با این شهر و این 
استان رفت و آمد داشتیم. وی افزود: امروز این اجتماع به جهانیان نشان خواهد داد که ما در مسیری که امام 
ترسیم کرد و رهبر معظم انقلاب آن را در اهتزاز نگاه داشتند، ادامه می‌دهیم و همنوا با جبهه مقاومت در برابر 
زورگویان عالم ایستاده‌ایم.معاون رئیس جمهور به برگزاری جشن‌های پیروزی انقلاب در کشورمان به عنوان 
برگ زرینی از حضور مردم یاد کرد و بیان داشت: امام )ره( پیر پارسا توانست میلیون‌ها انسان را بسیج کند 

و در سال 57 و آن استقبال تاریخی تجلی آیه جاءالحق... بود.حسینی با تصریح بر این که مردم ما عزتمندانه 
هر سال پیروزی انقلاب اسلامی را جشن می‌گیرند، خاطرنشان کرد: انقلاب ما در اوج ناباوری به پیروزی 
رسید و فیدل کاسترو درباره انقلاب ما می‌گوید که چگونه یک انقلابی بدون اسلحه به پیروزی رسید.وی به 
تلاش‌های آمریکا در راستای جلوگیری از به ثمر رسیدن انقلاب اسلامی، گفت: ایران وابسته به آمریکا بود 
و منافع آنها را تأمین می‌کرد و حاضر بودند دهها 17 شهریور بیافرینند اما انقلاب به پیروزی نرسد اما هرچه 
طراحی کردند ره به جایی نبردند و آن اراده الهی تحقق پیدا کرد.وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان 
داشت: بسیاری از حرکت‌های انقلابی در دنیا به یک سال هم نرسیدند اما انقلاب اسلامی به یاری خداوند هم 
شامل نصرت الهی شد و هم موحدین در صحنه بودند و این انقلاب توانسته 43 سال مقاومت کند و تحول 
بنیادین بیافریند.حسینی با اشاره به حضورش در جنوب کرمان و بشاگرد در سال 59، تأکید کرد: همه این 
کارهای بزرگی که اکنون در این مناطق صورت گرفته اصلا با دوران فقر و گرفتاری مردم در آن سال‌ها 

قابل مقایسه نیست .

۱۱۰واحد پنل خورشیدی 
در هرمزگان 

به بهره برداری رسید
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مدیریت فرسوده 
بر بافت های فرسوده 

معاون استاندار هرمزگان :

جوانان بومی جویای کار 
در پورتال استانداری 

ثبت نام کنند

ادامه از تیتر یک //
  وی گفت: ما در صف کلاس درس به 
راه دوری‌ها معروف بودیم چرا که آن قدر 
منازل ما از مدارس دور بود که مجبور بودیم 
کیلومترها طی کنیم اما اکنون به لطف خدای 
متعال و تلاش‌های صورت گرفته، رشد علمی 
کشور به حدی رسیده که در میان کشورهای 
مهم دنیا هستیم.معاون رئیس جمهور به 
تحولات نظامی صورت گرفته در کشور و 
پیشرفت‌های این حوزه اشاره و عنوان کرد: 
اگر این پیشرفت‌ها نبود، هیچ رحمی به ما 
نمی کردند و آنان هیچ رحمی ندارند و دیدید 
که چگونه هواپیمای مسافری ما را زدند اما 
اکنون وقتی با قدرت پهپاد آنها را زدیم و هیچ 
کاری نکردند. ما در برابر خون شهید سلیمانی، 
پایگاه هوایی آنها را زیر آتش گرفتیم و اکنون 
با نمایش موشک خیبرشکن، تحولات را به 
نفع انقلاب و نظام اسامی تغییر داده‌ایم و 
آمریکایی‌ها می‌گویند که ما باید به فکر دفاع 
از خودمان باشیم.حسینی به تبعید رضا شاه 
به جزایر موریس و دخالت انگلیسی‌ها و 
آمریکایی‌ها در امورات ملت ایران، گفت: آنها 
در همه شئون ما دخالت می‌کردند اما امروز 
از دل مردم شهید رجایی‌ها، شهید بهشتی‌ها، 
شهید باهنرها برمی‌خیزند و در مصدر امور 
قرار می‌گیرند و امثال شهید طهرانی‌مقدم‌ها 
نیز در مسیر اراده و استقلال این ملت نقش 
آفریدند و سردار سلیمانی از میان مردم ما بر 
می‌خیزند که خالق حماسه‌ها می‌شوند و ما 
این را مدیون امام راحل هستیم. وی افزود: 
در دوران پهلوی حتی در سازمان برنامه و 
بودجه و ارتش ما مستشارانی وجود داشتند 
که امور کلیدی را در دست داشتند اما در بعد 
از انقلاب میدان وسیعی فراهم شد تا هرکسی 
که استعداد دارد و نخبه است، برای کشورش 
رئیس  پارلمانی  کند.معاون  می‌تواند خدمت 
جمهور با رد این که اگر همان رژیم سابق بود 
هم ما پیشرفت می‌کردیم، گفت: آنها وابسته 
و خائن بودند تا ایران را عقب مانده نگاه 

دارند. در سال 59 در کهنوج هر چه گشتیم 
تا دیواری پیدا کنیم تا پرده‌ای برای نمایش 
فیلم پیدا کنیم، نتوانستیم اما امروز کارهای 
بسیاری انجام شده است.وی تأکید کرد: اگر 
آنچه امامین انقلاب می‌گفتند، عمل می‌کردیم، 
وضع بسیار بهتری می‌داشتیم. امروز دولت 
انقلابی در کنار یک مجلس انقلابی و یک 
قوه قضایی انقلابی که رییسش در خدمت به 
مردم آرام و قرار ندارد، بستر خدمت هرچه 
بیشتر فراهم شده است و دیدید که در زلزله 
و سیل در هرمزگان همه مسئولان کشوری و 
استانی حضور پیدا کردند.حسینی اضافه کرد: 
امام از فقر و فلاکت مردم گریستند و صدور 
فرمان تاریخی برای ایجاد جهاد سازندگی در 
همین راستا بود و از جوانان خواستند که به 
یاری روستاها بروند و همین روحیه اکنون 
در دولت نیز جریان دارد و در مدت کوتاهی 
15 سفر استانی انجام شده و رئیس جمهور 
در جمع مردم حاضر می‌شود و گوش شنوای 
مشکلات مردم است.وی با اشاره به وقوع 
سیل در ایرانشهر در زمان تبعید رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، عنوان داشت: آقا می‌فرمایند 
در آن زمان حتی یک مدیرکل به دیدن مردم 
نیامد تا مشکلات مردم را ببیند اما امروز با 
هر مشکل و سختی، مسؤولان کنار مردم 
هستند.معاون رئیس جمهور با بیان این که 
70 درصد جمعیت امروز در آن حال و هوای 
انقلاب نبودند و باید مسائل و موضوعات را 
به درستی برای مردم بیان کرد و نسل امروز 
را با حال و هوای آن دوران آشنا کرد، بیان 
داشت: اکنون برخی کشورهایی که حتی 
جنگ و تحریم نداشتند، مشکل دارند ولی 
ملت ایران با وجود مشکلات به پیش می‌رود. 
حسینی به پیروزی در عملیات بیت المقدس 
اشاره و گفت: ما در عملیات رمضان که بعد 
از عملیات بیت المقدس توفیقاتی نداشتیم و 
زیر بار شدیدترین فشارها بودیم اما می‌گفتیم 
که برای حفظ انقلاب اگر نسل ما نیز قربانی 
شود، ما آماده‌ایم اما خدا لطف کرد و راه را 

گشود و همان فرهنگ نیز امروز وجود دارد 
که ما شهدای مدافع حرم را با چنان رشادتی 
می‌بینیم که شهید حججی تصویری از این 

رشادت است.
  وی فرصت کنونی را زمینه‌ساز پیشرفت 
کشور دانست و بیان داشت: بدلیل رخوت 
موجود در سال‌های اخیر، مشکلاتی برای 
مردم بروز کرده اما دولت محکم ایستاده و 
شما دیدید که این دولت در همان ما‌ه‌های 
اول 100 میلیون واکسن وارد کرد و کشور 
را نجات داد و همین طرح سالی یک میلیون 
مسکن و همین طور طراحی اجرای 48 
پروژه عظیم اقتصادی در کشور و همه اینها 
بسترساز رونق و پیشرفت اقتصادی است 
و تحرکات خوب در عرصه دیپلماسی را 
شاهدید که عضو سازمان شانگهای شدیم، 
اکوی اقتصادی فعالانه پیش می‌بردو  توافق 
 25 ساله راهبردی با چین آغاز شده و 
این ها به ثمر خواهد نشست و در روابط با 
روسیه نیز گام‌های خوبی برداشته شده اما 
عده‌ای با جوسازی می‌خواهند این کارهای 
بزرگ را حقیر جلوه دهند.حسینی گفت: 
آنهایی که می‌گویند که کشور را به چین 
فروخته‌اند، آنهایی که غرب پرست هستند 
چنین جیغ و فریاد بر می‌آورند. بیش از 
100 کشور با چین و روسیه روابط اقتصادی 
دارند، آیا کشورهایشان را به روسیه و چین 

فروخته‌اند؟ما نباید خودمان را محدود به 
چند کشور خاص کنیم.وی تقویت امید در 
مردم را وظیفه دولت و مسئولان برشمرد 
و بیان داشت: اکنون نیز زمینه مساعد است 
تا نخبگان ما در صحنه باشند و باید توسعه 
علمی را در دستور کار داشته باشیم تا 
مشکلات با همت درونی به بار بنشیند.معاون 
رئیس جمهور با ابلاغ سلام رئیس جمهور به 
مردم هرمزگان، بیان کرد: تأکید رئیس جمهور 
بر ارتباط گرفتن نخبگان و عموم مردم و 
گره گشایی از حل مشکلات است و اگر ما 
سردار سلیمانی را الگوی خودمان می‌دانیم 
باید همچون او عمل کنیم و ما هرگز دوگانه 
دپیماسی و میدان ایجاد نمی‌کنیم و معتقدیم که 
نیروهای نظامی‌ ما منشأ اقتدار ما است و باید 
بدانیم با دیپلماسی التماسی به جایی نمی‌رسیم 
و ما امروز در صحنه مذاکرات هسته‌ای 
نیز شاهد بارها التماس آمریکایی‌ها برای 
حضور در مذاکرات هستیم اما تأکید کردیم 
تا تحریم‌ها را برندارند، آنها را نمی‌پذیریم.  
به گزارش فارس ؛حسینی به تلاش دوجانبه 
دولت برای مذاکره برای رفع تحریم و انجام 
اقدامات خنثی‌‌سازی تحریم‌ها اشاره و تأکید 
کرد: امروز در زمینه نفت دیگر تحریم‌ها از 
کار افتاده است و این حضور امروز شما 
بی‌شک آثار و برکات فراوانی دارد که آثار 

آن در آینده نمایان خواهد شد.

معاون پارلمانی رئیس جمهور در راهپیمایی خودرویی و موتوری 22 بهمن بندرعباس :

با دیپلماسی التماسی به جایی نمی‌رسیم 

برادر گرامی جناب دکتر احسان دشتیانه 

امیر ارسلان شهبازی
 رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان

انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس
 که  بیانگر توانمندی های برجسته حضرتعالی در صحنه های خدمت بی منت
 و  صادقانه به نظام اسلامی است ، تبریک عرض نموده‌ و با توجه به اینکه

 جنابعالی دارای تخصص ، تجربه و درایت هستید از خداوند منان آرزوی سربلندی
 و موفقیت هرچه بیشتر این مجموعه فولادی را مسئلت می نمایم .

 جا دارد از زحمات ، تلاش ها و خدمات ارزنده ی جناب مهندس سعید بزرگی نیز در طول خدمت خود در 
این شرکت تقدیر و تشکر کنم .

 گروه گزارش // قائم‌مقام دبیر کل مجمع جهانی 
 اهل بیت )ع( گفت: راه اندازی پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس با عدم تبعیت از کفار جهاد کبیر است و 

یوم الله به شمار می‌رود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، آیت‌الله احمد احمدی تبار 
در بازدید از پالایشگاه ستاره خلیج فارس بیان کرد: 
 سالروز پیروزی انقلاب اسامی و دهه مبارک فجر 
یوم الله است و ما در تاریخ انقلاب اسلامی ایام‌الله‌ فراوانی 
را داریم.وی در جمع مدیران این مجموعه عظیم نفتی 
کشور ادامه داد: روزی که ستاره خلیج فارس راه اندازی 

 شد، خود یک یوم الله است و شما وظیفه دارید این 
یوم الله را که با اقدامات جهادی صورت گرفته است، معرفی 
کنید که خداوند چگونه به این نیروهای پرتلاش کشور عنایت 
کرد یوم الله دیگری را بیافرینند.آیت‌الله احمدی اضافه کرد: 
در فرهنگ دینی ما مسئله جهاد فراوان مطرح شده است و 
مؤمنین با جهاد محک می‌خورند و صرف ایمان بدون جهاد، 
ارزش ویژه‌ای پیدا نمی‌کند.  وی ابراز کرد: در فرهنگ دینی 
ما یک جهاد اصغر داریم که همان جهاد با دشمنان خدا و 
کفار است و طبق فرموده پیامبر )ص( جهاد با نفس جهاد 
اکبر است.قائم‌مقام دبیر کل مجمع جهانی اهل‌بیت )ع( افزود: 

قرآن جهاد سومی را مطرح می‌کند که آن عدم تبعیت از کفار 
است و با این عدم تبعیت جهاد کبیر رقم می‌خورد.وی با بیان 
اینکه در پالایشگاه ستاره خلیج فارس جهاد کبیر انجام شده 
است، اضافه کرد: با اقدامات جهادی در این پالایشگاه شما 
توانستید دشمنی که خواسته‌اش همواره این بوده که شما را 
به دنبال خود بکشاند را تبعیت نکنید، آن‌ها را کنار زدید و 
 خداوند تبارک و تعالی به یاری شما آمد تا این مجموعه را 
راه اندازی کنید که این دستاورد یک پیام الهی است و 
خداوند این مسیر را گشود و در این راه به پیروزی دست 

یافتید.

قائم‌مقام دبیر کل مجمع جهانی اهل‌بیت )ع( :

روز راه اندازی پالایشگاه ستاره خلیج فارس یوم الله است

گروه خبر// نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: 
دهه مبارک فجر فرصتی برای تجدید قوای نیروهای انقلاب 
اسلامی زیر چتر ولایت و امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی 

است. 
  حجت الاسام والمسلمین محمد عبادی زاده افزود: چهل و 
سومین بهار انقلاب اسلامی روز مجد و عظمت اسلام و آغاز مرحله 
نوین حیات طیبه انقلاب اسلامی را در حالی گرامی می داریم که 
ملت‌ها شاهد ظهور  عصر جدیدی از اقتدار انقلاب اسلامی بوده 
و شکسته شدن استخوان‌های پوشالی آمریکا و کهنگی کلیشه‌های 
نظم جهانی آن را به نظاره نشسته اند. وی اظهار کرد: فشارهای 

حداکثری نظام سلطه جهانی علیه ملت ایران همراه با مقاومت 
 حداکثری ملت انقلابی ما ثابت کرد که انقلاب اسلامی همچنان پای 
ارزش ها و آرمان های خود ایستاده است.نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان با بیان اینکه جوانان خود را برای تحقق کامل 
آرمان‌های گام دوم انقلاب مهیای مبارزه ای بی امان در همه 
ابعاد علمی و عملی با خصم زبون کرده اند، خاطرنشان کرد: دهه 
مبارک فجر فرصتی برای تجدید قوای نیروهای انقلاب اسلامی 
زیر چتر ولایت و امامت رهبر معظم انقلاب اسامی است.به 
گزارش ایسنا ؛ عبادی زاده در پایان اضافه کرد: یوم الله ۲۲ بهمن 
را که مظهر شکوه ملت ایران است به تمامی ملت ایران به ویژه هم 

استانی‌های عزیز تبریک و تهنیت عرض کرده و از خدای متعال 
مجد و عظمت بیش از پیش انقلاب اسلامی و ملتهای مظلوم را 

مسئلت می کنم.

یوم الله ۲۲ بهمن مظهر شکوه ملت ایران است

ادامه در همین صفحه

معاون پارلمانی رئیس جمهور در راهپیمایی خودرویی و موتوری 22 بهمن بندرعباس :

با دیپلماسی التماسی به جایی نمی‌رسیم
هرگز دوگانه دیپلماسی و میدان نمی‌سازیم
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يعقوب دبيري نژاد عضو شوراي شهر بندرعباس خبر داد 
کاشت گونه های بومی به جای كنوكارپوس در بندرعباس

  گروه خبر // يعقوب دبيري نژاد عضو شوراي شهر بندرعباس در 
 آئين شروع کاشت گونه هاي بومي به جای كنوكارپوس گفت: به دليل 
آسيب هاي كنوكارپوس به زيرساخت هاي شهري و فاضلاب ، بر اساس 
مصوبه شوراي شهر ممنوع شده بود اما بدليل اينكه اين نوع درخت 
به گونه غالب شهر تبديل شده بود و از نظر اقتصادي نيز كم هزينه ترين 
گونه محسوب مي شد، تا كنون براي حذف و يا جايگزيني آن مقاومت 
هايي وجود داشت. به گزارش خبرنگار دریا ؛ دبيري نژاد افزود: قدمت 
ورود كنوكارپوس در حدود ١٥ سال است و نمي توانيم كي شبه تمام اين 
درختان را حذف و جايگزين نماييم لذا با اولويت بندي اين امر به مرور 
زمان اتفاق خواهد افتاد و كليه مناطق شهرداري بندرعباس موظف خواهند 
بود به تدريج درختان كنوكارپوس را حذف و گونه هاي محلي و ترجيحا 
ثمرده را جايگزين آن نمايند. يعقوب دبيري نژاد از مردم درخواست نمود 
از خريد و كاشت خودسرانه كنوكارپوس درب منازل خودداري نمايند.وي 
گفت: گونه هاي محلي و ثمرده كي تا دو سال نياز به مراقبت مستمر دارند 
 لذا در مكان هايي كه شهروندان بصورت داوطلبانه اقدام به نگهداري از اين 
گونه ها نمايند آمادگي داريم با اولويت بالاتر نسبت به كشت نهال هاي 

ثمرده اقدام نمائيم.

استاندار هرمزگان :
 زمین‌های واگذارشده 

و فاقد اجرای طرح ، پس‌گرفته می‌شوند 
  گروه  خبر// استاندار هرمزگان گفت: به زودی زمین‌هایی که برای اجرای 
پروژه‌هایی واگذار شده اما فعال نشده‌اند را پس خواهیم گرفت. مهدی دوستی 
در آیین بهره‌برداری از طرح‌های عمرانی، زیربنایی و توسعه‌ای شهرستان 
پارسیان ضمن گرامی‌داشت ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی اظهارداشت: 
اگر به قیمت رفتن من از هرمزگان هم تمام شود اصلا بر سر منافع مردم با 
کسی معامله نخواهم کرد چرا که من هم جزو همین مردم هستم و از یک 
خانواده متوسط فرهنگی به اینجا رسیده‌ام و برای این امر هم دستور دارم 
که مردمی باشم.وی افزود: دولت آیت‌الله رئیسی دولت مردم است و رای 
مردم نیز برای همین بوده که نقش مردم پررنگ‌تر شود و تاکید رئیس‌جمهور 
هم بر این است ‌که بن‌بست‌های اقتصادی خودساخته در مسئله اقتصاد جمع 
شود و من همین‌جا به همه کسانی که برای اجرای طرح‌هایی زمین گرفته‌اند 
و مهلت‌شان تمام شده و کاری نکرده‌اند و کشور را بازی می‌دهند مشخصاً 
خط و نشان می‌کشم.دوستی بیان‌کرد: مشخصا به آن‌ها می‌گویم بازی تمام 
شده است و الان باید بلند شوند و بیایند و جوابگو باشند چرا که ما نمی‌توانیم 
این حد از جوانان بیکار را بپذیریم و باید مسیرها برای اشتغال آن‌ها باز شود 
چرا که مردم به این نوع کار رای داده‌اند و اگر قرار باشد ما هم مانند پیشینیان 
عمل کنیم شما از ما هم ناامید خواهید شد.استاندار هرمزگان تاکید‌کرد: سرمایه‌ 
اصلی جمهوری اسلامی ایران مردم هستند و ما موظف هستیم هر آنچه شما 
می‌خواهید و هر آنچه سبب زندگی بهتر شما می‌شود را فراهم کنیم و من 
بسیار امیدوارم زمین‌هایی که برخی‌ها گرفتند و و غیر فعال نگه کرده اند و 
حتی در کشور هم حضور ندارند می‌تواند توسط اشخاص دیگری فعال شوند.
وی عنوان کرد: من خیلی به این مهر و امضاها اعتقادی ندارم و اینکه یک نفر 
15سال باشد زمینی را گرفته باشد و کاری هم نکرده باشد و بعد حکم تمدید 
هم بگیرد پذیرفته نیست و تمام توانمان را خواهیم گذاشت هر کس زمین‌ها و 
پروژه‌ها را بخواهند فعال کند حمایت کنیم اما آن‌هایی که زمین‌ها را غیرفعال 
کرده‌اند باید پاسخگو باشند.به گزارش  تسنیم ، دوستی خاطرنشان‌کرد: ما 
به زودی در زمین‌های واگذار شده، زمین‌های پرورش میگوی چند صد 
هکتاری و معادن راکد را پس خواهیم گرفت و تمام بن بست‌هایی را که سبب 
رکود در استان شده است را خواهیم شکست تا مردم طعم شیرین اقدامات 

دولت مردمی و ایران قوی را بچشند.

خبر

خبری

شنبه 23 بهمن 1400
10 رجب 1443
سال بیست و یکم شماره 3820

    
سرمقاله

  بافت های فرسوده و حاشیه ای و سکونتگاه های غیررسمی 
هرمزگان همچنان با معضلی به نام صدور اسناد املاکش مواجه 
 است که از چندماه قبل هم بیشتر قفل شده است و متولیان مربوطه و 
دستگاه های نظارتی ضرورت دارد زودتر این قفل را باز کنند. 
 عدم صدور اسناد مالکیت املاک این مناطق باعث شده است که 
ساکنان نتوانند از تسهیلات نوسازی املاک فرسوده استفاده کنند و 
خانه های شان همچنان فرسوده مانده است که این املاک فرسوده 
خودبخود و یا در بارندگی ها و زمین لرزه ها دچار خسارت شده و 
 سقف و دیوارشان ترک برداشته ویا فرو ریخته اند وبارها رسانه ها نیز 
گزارش هایی را از این خسارت ها و تخریب ها منتشر و منعکس 
کرده اند،اما گویا مسئولان و دستگاه های نظارتی در هرمزگان منتظرند 
تا خانه هایی فرو ریزند و ساکنان در زیر آوار مدفون شوند تا آن 
گاه تصمیمی برای احیای بافت های فرسوده و رفع موانع صدور سند 
در این مناطق را اتخاذ کنند. وضعیت سقف و دیوار اینگونه املاک 
مناسب نیست وبارها گزارش هایی را که در سال های اخیر از محلات 
 تهیه کرده ایم، ساکنان همواره عنوان کرده اند که در زمان بارندگی، 
شب ها را تا صبح با بچه های مان مجبور بودیم در کوچه بمانیم تا 
اگر سقف خانه مان آوار شد، مدفون نشویم. سال قبل گزارشی از یکی 
از خانه های فرسوده محله آیت الله غفاری بندرعباس منتشر کردیم 
که مادر خانواده ،دختر معلول جوانش را از اتاقش به اتاقی دیگر 
جابجا می کند و چند ثانیه بعد سقف اتاق دختر بدلیل بارش باران و 
فرسودگی اش فرو می ریزد و دختر از مدفون شدن مصون می ماند. 
البته در همین محله دهها خانه دیگر وجود داشته که سقف ودیوارشان 
فروریخته ویا آسیب دیده اند و بارها گزارش هایی در یک دهه 
اخیر منتشر کردیم، اما آبی از مسئولان گرم نشد و اقدامی اثرگذار 
تاکنون صورت نگرفته است و حتی مصوباتی که در مورد این محله 
و محلات دیگر وجود داشت، محقق نشده است. مدیرت ضعیف و 
فرسوده ای بر سر بافت فرسوده در استان حاکم بوده و دستگاه های 
اجرایی بصورت جزیره ای عمل می کنند و به همین دلیل مشکلات 
این مناطق همچنان پابرجاست و عزم جزمی برای رفع این مشکل 
وجود ندارد. از طرفی دیگر بازگشایی معابر و لاین بندی کوچه ها در 
محلات حاشیه ای در حاشیه توجه مسئولان قرار دارد؛ درصورتیکه 
شورای شهر،شهرداری، راه وشهرسازی، مدیریت بحران، استانداری، 
نمایندگان مجلس و... می توانند از ظرفیت صنایع در راستای ایفای 
نقش مسئولیت های اجتماعی شان استفاده کنند و در بازگشایی 
معابر و احداث مراکز آموزشی، فرهنگی، ورزشی، درمانی و... در 
 محلات و با نام گذاری به نام بنگاه های اقتصادی استفاده نموده تا 
حاشیه نشینان اثرات مثبت صنایع را در محلات شان شاهد باشند و 
فقط آلودگی، گرانی مسکن، ترافیک و بیماری و... از این صنایع نصیب 
شان نشود و بایستی مسئولان و شوراها و نمایندگان استان، مدیران 
صنایع را به محلات ببرند وبازدیدهایی هایی را از این مناطق داشته 
باشند تا واقعیت ها را ببینند تا تصمیم گیری بهتری را داشته باشند. در 
یک کلام مدیریت بر بافت های فرسوده بایستی تغییراتی داشته باشند 

تا احیا و آبادانی این مناطق را شاهد باشیم.
    علی زارعی

مدیریت فرسوده بر بافت های فرسوده 

  

 گروه خبر // سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری 
هرمزگان گفت: بر اساس پیگیری های انجام شده توسط استاندار 
هرمزگان، مقرر شد صنایع استان نیازهای خود را در زمینه 
جذب و بکارگیری نیروی انسانی جدید از طریق بانک اطلاعاتی 

متقاضیان اشتغال استانداری هرمزگان تامین کنند. 
   محسن خاکی نهاد در جمع خبرنگاران، افزود: مهندس دوستی استاندار 
هرمزگان از زمان انتصاب، حل مساله اشتغال و به کارگیری نیروهای 

بومی در صنایع استان را به عنوان یکی از دغدغه های مهم خود در 
دستور کار قرار داده است و در سفر اخیر رئیس جمهور به استان ، این 
مطالبه از سوی استاندار به شکل پیشنهاد به هیات دولت ارائه شد که 
با نگاه مساعد دولت برای رفع مشکل اشتغال جوانان بومی استان ، 

خوشبختانه پیشنهاد استاندار مورد تصویب قرار گرفت.
   خاکی نهاد گفت: متقاضیان اشتغال می‌توانند با مراجعه به پورتال 
استانداری هرمزگان، از طریق بخش ثبت نام در سایت به نشانی 

www.hormozgan.ir اطلاعات خود را وارد و درخواست خود 
را ثبت کنند.

  به گزارش ایسنا ؛ سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری 
هرمزگان بیان کرد: این اطلاعات از سوی استانداری هرمزگان در اختیار 
صنایع قرار خواهد گرفت و از این پس نیاز صنایع در زمینه جذب 
نیروی انسانی جدید از طریق افراد ثبت نام شده در این سامانه رفع 

خواهد شد.

پشت پرده سیاست 

  
مزایای موشک خیبرشکن چیست؟

خیبرشکن، جدیدترین موشک بالستیک تاکتیکی جمهوری اسلامی ایران رسما 
معرفی شد. فرمانده نیروی هوافضای سپاه، برد آن را حدود ۱۵۰۰ کیلومتر اعلام 
کرد و از قابلیت‌های آن  می توان به کاهش جرم تا یک سوم و شش برابر سرعت 
در آماده سازی اشاره کرد. نکته مهمی که سردار حاجی زاده از آن سخن به میان 
آورد قابلیت سرجنگی جدا شونده این موشک راهبردی بود که پس از مرحله نهایی 
پرتاب به سمت هدف می‌تواند تا آخرین لحظه مانور دهد و از سد سیستم‌های دفاع 
موشکی عبور کند. در خصوص این موشک چند نکته باید ذکر شود: 1- نام این 
موشک خود نشانگر هدف سپاه از ساخت آن است. خیبر نام سلسله قلاعی است 
که در هفت منزلی شمال یثرب واقع شده و یهودیان بنی نضیر که توسط پیامبر به 
علت خیانت از مدینه اخراج شده بودند در آن سکنی داشتند. آنان به دلیل تحریک 
قریشیان ساکن مکه به جنگ علیه مسلمانان از سوی پیامبر تهدید و در نهایت به 
وسیله جنگ هزیمت شدند. در نتیجه مبرهن بوده که ایران از ساخت این موشک 
به دنبال تهدید رژیم صهیونیستی است. 2- موشک راهبردی خیبرشکن با توجه به 
مسافتی که می‌تواند بپیماید، این قابلیت را دارد که از نقاط مرکزی ایران به راحتی 
تمام شهرها، ابنیه و تاسیسات اسرائیل را به طور دقیق هدف اصابت قرار دهد. 
3- ویژگی‌های خاص این موشک در طراحی و عملیات موجبات آن را فراهم 
آورده تا آن چنان چابک شود که از سد سامانه‌های موشکی عبور کند. نکته مهم 
این است که سیستم‌های پدافندی موشکی نمی‌توانند با موشک‌های فراصوتی که 
پس از شلیک قابلیت مانورپذیری دارند، مقابله کنند. 4- سوخت جامد این موشک 
نیز مزیتی است که می‌تواند بقای آن روی لانچر و قابلیت تحرک آن قبل از شلیک 
را به نحو محسوسی ارتقا بخشد. 5-بهره گیری از بدنه کامپوزیتی رجحان بعدی 
 این موشک نسبت به سایر پرتابه هاست که علاوه بر کاهش جرم موشک به یک 

سوم، با توجه به جذب امواج در رادارگریزی آن نیز بسیار موثر خواهد بود. 
6- مدت هاست که ایران ساخت و استفاده از پرتابه‌هایی چون شهاب ۳ را کنار 
گذاشته و در پی بهره گیری از موشک‌های دقیق، چابک و کوچک با قابلیت 
رادارگریزی و نقطه زنی است تا بتواند در هر نبرد احتمالی، حداکثر ضربه را با 

کمترین هزینه به رژیم صهیونیستی وارد آورد.
برجام و بازی سیاسی جمهوری خواهان

با پدیدار شدن نشانه‌هایی از احتمال توافق در مذاکرات ایران و گروه 4+1 
برای بازگشت آمریکا به برجام، 33 سناتور جمهوری خواه از دولت جو بایدن 
خواسته‌اند چنین توافقی را برای تایید به سنا ارجاع دهد. این سناتورها تهدید 
کرده‌اند در صورتی که رای سنا در بازگشت دوباره آمریکا به برجام در نظر 
گرفته نشود، با استفاده از همه اهرم‌ها و اختیارات خود، مانع بازگشت آمریکا به 
برجام خواهند شد. آن‌ها همچنین تهدید کرده‌اند هر توافقی با ایران که به تایید 
سنا نرسد، در روزهای آغازین رئیس‌جمهوری بعدی آمریکا از بین خواهد 
رفت. درخواست سناتورهای جمهوری خواه در حالی مطرح می‌شود که تقریبا 
مسلم است هرگونه متنی در ارتباط با برجام، در سنای آمریکا زمین‌گیر می‌شود. 
بر اساس قوانین سنا، رای گیری در خصوص هر لایحه‌ای به دو سوم آرا یعنی 

67 رای مثبت سنا نیاز دارد و تصویب آن نیز باید به تایید 51 سناتور برسد. 
 

رئیس‌جمهور: مسئولیت نا‌پذیری برخی کارکنان، یکی از ناراحتی‌های مردم است
رئیس دولت سیزدهم با تاکید بر ضرورت ارتقای سطح فرهنگ سازمانی در ادارات،‌ اظهار 
کرد: ویرایش اول سند تحول دولت به زودی منتشر خواهد شد. آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی 
دیروز در جلسه هیئت دولت با تاکید بر این که مسئولان برای اجرای دستورالعمل‌ها و 
بخشنامه‌های جدید اهتمام داشته باشند، گفت: لازم است زمان »تصمیم‌گیری« و زمان 
»اجرای تصمیم‌ها« برای مردم تبیین شود. مدیران اگر برای اجرای تصمیمی نیاز به زمان 
دارند زمان آن را تعیین و اعلام کنند تا مردم سرگردان نباشند. رئیس‌جمهور با تاکید بر لزوم 
ارتقای سطح فرهنگ عمومی و فرهنگ سازمانی در جامعه، اظهار کرد: یکی از زمینه‌های 
ناراحتی مردم نبود احساس مسئولیت‌پذیری برخی کارکنان است. دکتر رئیسی تصریح کرد: 
مردم وقتی به اداره‌ای مراجعه می‌کنند و با نبود مسئولیت‌پذیری و دلسوزی مواجه می‌شوند، 
ناامید می‌شوند بنابراین باید »مسئولیت‌پذیری«، »انضباط اداری« و »فرهنگ سازمانی« 
در مقام عمل و اجرا متحول شود. تصمیمات باید علمی و دانش پایه باشد. ایجاد امید در 
مردم با سخن و برنامه اتفاق نمی‌افتد و اقدام و عمل است که در دل مردم امید ایجاد می‌کند. 
رئیس‌جمهور تأکید کرد: سازمان امور اداری و استخدامی و مجموعه مدیران مباحث نظری 
و دانش‌پایه در این حوزه را عملیاتی و اجرایی کنند. رئیس‌جمهور بیانیه »گام دوم انقلاب« 
را یک سند مهم دانست و گفت: این سند از یک واقع‌انگاری و حکمت برخوردار است و در 
آن به چشم‌انداز تمدن نوین اسلامی و سیاست‌های کلی نظام پرداخته شده و دارای گفتمان 
سازی خوبی است. دستگاه‌های اجرایی نسبت خود با این سند را تعریف و مشخص کنند 
چه اقداماتی برای عمل به این سند باید انجام دهند. آیت ا... رئیسی با اشاره به نهایی شدن 
»سند تحول دولت« گفت: ویرایش اول سند تحول که پیشتر برای وزیران ارسال شده، به 
زودی منتشر خواهد شد و تصمیم‌گیری‌ها از جمله بودجه ۱۴۰۱ نیز بر اساس این سند 

خواهد بود./ایرنا
رئیس قوه قضاییه: نباید تاوان اشتباه متصدی را ارباب رجوع بپردازد

در سلسله برنامه‌های ملاقات مردمی حجت ‌الاسلام ‌والمسلمین محسنی اژه‌ای، رئیس 
قوه قضاییه حدود دو ساعت با ۱۷ نفر از مراجعه‌کنندگان شامل برخی محکومان امنیتی 
و خانواده آن ها، جمعی از مال باختگان در پرونده‌های کثیرالشاکی، اصحاب دعوا در 
پرونده‌های بیمه‌ای و همچنین دیگر متقاضیان دیدار کرد. وی با اشاره به مصادیقی 
از مسائل و مشکلاتی که در جریان ملاقات مردمی از جانب مراجعه کنندگان و 
متقاضیان مطرح شد به نمونه ای از پرونده‌های مطرح شده در جریان ملاقات مردمی 
اشاره کرد و در همین راستا از پرونده‌ای ناظر بر اشتباه در واریز مبلغ دیه تصادف که 
متعلق به یکی از هموطنان ارامنه بود، سخن گفت. رئیس قوه قضاییه ضمن ترتیب 
 اثر دادن برای رفع مشکل این هموطن ارمنی، بر ضرورت شناسایی مشکلاتی از این 
دست که زمینه‌ معطلی و گرفتاری مردم را فراهم می‌آورد، تاکید کرد و گفت: این که در 
بخشی از دستگاه قضایی از سوی متولی و متصدی اشتباه رخ دهد و تاوانش را ارباب 
رجوع بپردازد، قابل پذیرش و توجیه نیست و این موضوع از جمله مسائلی بود که امروز 
من را رنج داد. رئیس دستگاه قضا همچنین از درخواست شهروندی سخن گفت که با 
چند ماه تاخیر در پیگیری مواجه شده بود؛ اژه‌ای ضمن دستور فوری برای رفع مشکل 
این شهروند، به مسئولان حوزه ریاست قوه قضاییه تاکید کرد که درخواست‌های مردمی 
را با فوریت و جدیت پیگیری کنند و از هرگونه تاخیر در رسیدگی و ترتیب اثر دادن به 

تقاضاهای مردمی واصل شده، جداً بپرهیزند./میزان

در حالی که تعداد سناتورهای دموکرات 50 نفر است که با رای طلایی کامالا هریس، معاون 
رئیس‌جمهوری، این عدد فقط به 51 می‌رسد. به عبارت دیگر، برای به رای گذاری هرگونه 
توافقی مرتبط با برجام، باید 17 سناتور جمهوری خواه به سناتورهای دموکرات بپیوندند 
که تحقق آن تقریبا غیر ممکن است. از سوی دیگر، تعدادی از سناتورهای دموکرات نیز 
با برجام و بازگشت آمریکا به برجام مخالف هستند و این موضوع، حتی کسب آرای 
یکپارچه حزب رئیس‌جمهور آمریکا را از بین می‌برد. در نتیجه تلاش جمهوری خواهان 
برای کشاندن موضوع برجام به کنگره، به منزله تیر خلاص به آن در دولت دموکرات‌ها 
تلقی می‌شود که اگر حتی این اتفاق هم رخ ندهد، تیر بعدی دوباره در دولت جمهوری 
خواهان شلیک خواهد شد. چنین بازی سیاسی در واشنگتن، تصمیم گیری در تهران را 

دشوار می‌کند.
 تازه‌های مطبوعات

شرق- این روزنامه نوشت: سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، بعد 
از حدود 10 روز از انتشار خبر ارسال نامه‌ای در نقد مذاکرات احیای برجام از 
سوی او به رهبری و پس از تکذیبیه یکی از اعضای دفترش درباره این نامه، اصل 
ماجرای نوشتن نامه را تأیید کرد، اما مدعی شد آن را شش ماه پیش و در نقد 
عملکرد دولت پیشین نوشته است. این در حالی است که منبعی آگاه که مایل نبود 
نامش فاش شود، در‌این‌باره به »شرق‌« گفت، نامه معروف در فاصله یک ماه و نیم 
اخیر نوشته شده و موضوع آن نه مذاکرات دولت قبل بلکه همین مذاکرات احیای 

برجامی است که در دولت فعلی در جریان است. 
 همشهری - این روزنامه نوشت: همزمان با از سرگیری دور هشتم مذاکرات هسته‌ای 
در وین و افزایش احتمال توافق، دیروز دوباره قیمت هر دلار آمریکا کاهش یافت و 
در آستانه سقوط به کانال ۲۵ هزار تومان قرار گرفت...برخی کارشناسان معتقدند با 
توجه به تقاضاهای ارزی انباشته و ناترازی ارزی کشور احتمالا قیمت دلار فقط تا 
محدوده ارقام تعیین‌شده در بودجه سال۱۴۰۱ یعنی ۲۳ هزار تومان نزول خواهد کرد. 
جمهوری اسامی - این روزنامه نوشت: به بازنشستگان باید گفت، منتظر لایحه 
همسان‌سازی نباشید. این تنور خاموش است. نانی درآن پخته نمی‌شود برای سفره 
کوچک شما. هرچند یکی از نمایندگان مجلس گفته است دولت سیزدهم لایحه 

جدیدی را به این منظور ارائه کرده است.
 شرق - این روزنامه با اشاره به متن کامل آخرین نسخه طرح صیانت که به تازگی منتشر 
شده، نوشت: نکته درخور توجه در این متن، تغییرات عمده‌ای است که در اصلاحات صورت 
گرفته و در سطح تغییر کلمات و عبارات باقی مانده است و خبری از رفع ایرادات اساسی 

آن که بارها از سوی فعالان صنفی و تشکل‌های تخصصی مورد اشاره قرار گرفته، نیست.
انعکاس

دیده بان ایران خبر داد: سعید جلیلی، مذاکره کننده ارشد ایران در دولت احمدی نژاد در 
توئیتی نوشت: این که آمریکا که امروز در موضع شکست است، بخواهد برای ما شرط 
بگذارد، همان قدر مضحک است که آلمان نازی در پایان جنگ جهانی دوم که شکست 
خورده بود برای رقبایش شرط می‌گذاشت و می‌گفت باید بیایید گفت‌وگو کنید! این که 
رهبری در پایان دولت قبل گفتند این دولت )در مذاکره با آمریکا( مایه عبرت شد، یک 

راهنمایی دلسوزانه به همه بود.

 آنا نوشت: در فضای مجازی خبری منتشر شد مبنی بر این که وزیرخارجه در 
خصوص مذاکرات وین نامه‌ای به رهبر انقلاب نوشته و از برخی سنگ‌اندازی‌ها در 
روند این مذاکرات گلایه کرده است. اما یک منبع مطلع در وزارت امورخارجه در 
گفت‌و‌گو با فارس این ادعا را ساختگی خواند و انتشار این مطالب را در راستای 
اختلاف‌افکنی و تلاش برای شکستن اجماع ملی در خصوص مذاکرات بیان کرد.

 تابناک نوشت: ابطحی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: تغییر قانون اساسی یک 
تیغ دو لبه است؛ یعنی هم می‌تواند ما را به پسرفت بکشاند و هم می‌تواند نیازهای 
واقعی مردم را ببیند و بر اساس آن و شرایط زمانه تغییر پیدا کند، اما تغییری که 
خود قانون اساسی پیش‌بینی کرده می‌تواند آسیب جدی به اصول مترقی قانون 
اساسی بزند. در این موضوع حساس، یک جناح سیاسی کشور نمی‌تواند تصمیمی 
بگیرد و بیشتر به نظریات رهبری و تصمیمات کلان کشور برمی‌گردد که از نهادهای 

بالادستی باید اصلاح شود.
 اعتمادآنلاین مدعی شد: بر اساس آمار رسمی دولت کویت، شهروندان ایرانی با 
20.3 هزار نیروی کار تنها 1.1 درصد از کل نیروی کار کویت را در اختیار دارند 
و در رتبه دهم قرار گرفته‌اند؛ بدین ترتیب آخرین کشور در فهرست بالای یک 

درصد در میان دیگر نیروی کار خارجی حاضر در این کشور است.
اردشیر زاهدی: اپوزیسیون خارج از کشور حالت بادکنک دارند 

واپسین گفت‌وگوی منتشر نشده با اردشیر زاهدی، وزیر خارجه پهلوی و داماد 
شاه، در آخرین روزهای زندگی‌اش، دیروز در روزنامه همشهری منتشر شد که 

گزیده‌ای از اظهارات وی را در ادامه می‌خوانید:
 *واقعا اپوزیسیون خارج از کشور که تجویز می‌کند بر سر مردمش بمب بریزند، 

از انسانیت و شرف بویی نبرده.
* غرب به ایران نیاز دارد. منابع طبیعی ایران به کنار، بزرگ‌ترین سرمایه ایران، 

مردم این کشور هستند.
* هیچ توهینی را به ایران، مردم ایران و حتی حکومت ایران نپذیرفته‌ام؛ چون این 

مردم نیاز به قیم ندارند.
* هیچ کشوری نمی‌تواند با فشار از ایران باج بگیرد و تجربه نشان داده که ایرانی‌ها 

زور را نمی‌پذیرند.
* اپوزیسیون خارج از کشور حالت بادکنک دارند و آدم‌های پوچی هستند. خیلی 

جدیشان نگیرید.
* حمله نظامی به ایران را منتفی می‌دانم؛ چون ایران اهرم‌هایی دارد که جنگ به 

نقاط دیگر کشیده می‌شود.
* کشتن یک آدم دانشمند )شهید فخری زاده( که جزو ذخایر ملی است، کاری 

خلاف حقوق بشر، انسانیت و شرافت است.
*برخی از اپوزیسیون برای زدن این حرف‌ها، پول می‌گیرند و خودشان هم به 

آن‌ها اعتقادی ندارند.
* از حفظ حقوق ایران و مقابله با زورگویی آمریکا دفاع می‌کنم و معتقدم 
دولتمردان ایران اگر بخواهند وجیه‌المله باشند و در تاریخ نام نیکی از آن‌ها برده 

شود، باید به حفظ کیان کشور، منافع ملی و نیازهای جامعه، اهمیت بدهند.

معاون استاندار هرمزگان:

جوانان بومی جویای کار در پورتال استانداری ثبت نام کنند

 گروه خبر // شهردار بندرعباس گفت:تعاملات با 
کنسولگری‌های باید در جهت تامین منافع دو جانبه باشد 
و از این طریق می شود روابط فرهنگی تجاری و اقتصادی 

شهرها را در کشورها  افزایش داد. 
   مهدی نوبانی  در نشست  با بریک سادیکوف، کنسول قزاقستان 
در بندرعباس، ضمن معرفی ظرفیت های اقتصادی تجاری فرهنگی 
و گردشگری شهر بندرعباس، افزود: رشد توسعه بندرعباس با 

ورود سرمایه گذاران شتاب بیشتری خواهد گرفت و این قابلیت و 
پتانسیل در یک شهر بندری وجود دارد که در همه حوزه ها بتوان 

سرمایه گذاری کرد.
   نوبانی بیان کرد: تعاملات با کنسولگری‌های باید در جهت تامین 
منافع دو جانبه باشد و از این طریق می شود روابط فرهنگی 
 تجاری و اقتصادی شهرها را در کشورها  افزایش داد. وی 
 افزود: حجم بالای مبادلات تجاری و اقتصادی در بنادر 
شهید رجایی و باهنر در منطقه و شهر بندرعباس شکل می گیرد 
 و بنادر هرمزگان نقش بسزایی در تقویت کریدور شمال جنوب 

دارند. 
 این مقام مسول تصریح کرد: هدفمندی در برقراری ارتباطات 
بسیار حائز اهمیت است و بر همین اساس مجموعه شهرداری آماده 

هر گونه همکاری و همیاری است.
   به گزارش ایسنا ؛ در پایان سعید شعبان نماینده وزارت امور 
 خارجه در بندرعباس ضمن تشکر از شهردار و مجموعه امور 
بین الملل شهرداری برای اقدام و گام نخست پیشنهاد خواهر 
خواندگی شهر بندرعباس با یکی از شهرهای قزاقستان را مطرح 

نمود که مورد استقبال قرار گرفت.

شهردار بندرعباس:

تعاملات با کنسولگری‌های باید در جهت تامین منافع دو جانبه باشد

گروه خبر // معاون آبخیزداری منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان از 
اثر بخشی سازه های آبخیزداری در طی بارندگی های اخیر خبر داد .

   به گزارش خبرنگار دریا  ، مجید پوربلیغی گفت : در بارش دی‌ماه  ۱۴۰۰ 
سازه‌های آبخیزداری نقش بسزایی در کاهش و مدیریت سیلاب داشتند به 
گونه‌ای که از تعداد ۸۵۸۷ هزار سازه با ظرفیت مهار سیلاب ۵۹۰ میلیون 
مترمکعب تعداد ۸۶۰ سازه به‌طور کامل آب‌گیری و ۲۶۰ میلیون مترمکعب 
در کاهش و کنترل سیلاب نقش داشته‌اند .   وی افزود ، به استناد تجزیه و 
تحلیل مقادیر سیل در حوزه آبخیز معرف زوجی سازه‌های آبخیزداری ۳۳ 
درصد از وقوع سیل جلوگیری و در ۶۷ درصد دیگر منجر به کاهش و 
مدیریت مقادیر سیل می‌گردد دبی پیک سیل را ۷ برابر کاهش و حجم سیلاب 

را ۵۰ درصد کاهش می‌دهد.

 اثربخشی سازه‌های آبخیزداری 
در هرمزگان

 گروه خبر // رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان گفت: در پی ضرب‌الاجل دستگاه قضایی 
روند ترخیص و بارگیری ۸ هزار تن کنجاله سویا 
وارداتی انباشت شده در گمرک شهید رجایی 

بندرعباس آغاز شد. 
   مجتبی قهرمانی به رسانه ها اعلام کرد: در پی 
بازدید هفته گذشته از گمرک و بندر شهید رجایی 
بندرعباس و تصمیم اتخاذ شده به منظور شتاب 
بخشی به روند ترخیص کالاهای اساسی از این 

بندر، در راستای احقاق حقوق عامه و به منظور 
نظارت بر بازار و تعدیل قیمت‌ها، ترخیص کنجاله 
سویا وارداتی شروع شده و هم اکنون به وسیله 
کامیون‌های سنگین و نیمه سنگین در حال بارگیری 
و ارسال به مناطق مختلف کشور است. وی در ادامه 
تصریح کرد: بنابر گزارش کارشناسان و مسوولان 
مربوط در صورت ادامه معطلی در روند ترخیص، 
این محموله بزرگ در معرض انقضاء تاریخ مصرف 
قرار می‌گرفت که این موضوع با توجه به تخصیص 

ارز دولتی به واردکنندگان و همچنین هزینه‌های 
نگهداری در گمرک منجر به تحمیل خسارت قابل 
توجهی به بیت المال می‌شد.به گزارش ایرنا، رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان همچنین ضمن 
قدردانی از دستگاه‌های متولی که در این رابطه با 
مسئولان قضایی همکاری لازم را داشته‌اند، خاطر 
نشان کرد: خوشبختانه با ورود دستگاه قضایی به 
موضوع و در نتیجه همکاری خوب دستگاه‌های 
اجرایی و صاحبان کالا و البته با اطلاع‌رسانی 

به موقع موضوع از طریق رسانه‌ها شاهد هستیم 
که یک هفته پس از ضرب الاجل تعیین شده، با 
ترخیص این محموله بزرگ، از تحمیل خسارات 
ناشی از تأخیر به وجود آمده به بیت‌المال و تجار و 

واردکنندگان، جلوگیری شد.

در پی ضرب‌الاجل دستگاه قضایی صورت گرفت

ترخیص ۸ هزار تن کنجاله سویا از گمرک شهید رجایی
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جهش سفرهای مردم در اوج امُیکرون
حلقه وصل

هرچند ته سفر مرض می گیرم
بی  کله ام و برای آن می میرم 

ریلکس و نترس و اهل ریسکم باید
یک جور نشان دهم قوی چون شیرم
در موج بلا اوج ددرهای من است

یک ذره شبیه اسوه »تدبیرم«!
تقصیررفیق بد و جنس خوب است

نفرین نکنید! بنده بی تقصیرم
سوغات جدید ِ سفرم ویروس است

چون عاشق نوگرایی و تغییرم
تا که نشود قطع، امید ِ ویروس
با گردش خویش عامل تکثیرم

تا مایه اتحاد ملت بشوم
خود حلقه اتصال این زنجیرم

بالای سیاهی که دگر رنگی نیست
فوقش نرسیده ته خط می میرم!

  فرشته پناهی 
***

در مذمت حرص و آز!
تصورکن که دنیاروگرفتی

دهِ پایین وبالاروگرفتی
تصورکن که توبرعکس مجنون

شبی رفتی ولیلا روگرفتی
تصورکن تبانی کردی وبعد

شبی فرمولِ »کوکا« روگرفتی
شدی درلیگ ایران سرمربی
رکورد تیمِ »بارسا« روگرفتی
تصورکن به جز دیروز و امروز

توحتی کلِ فردا روگرفتی
تمامِ حقّ نادارو ربودی

به جزاین پول دارا روگرفتی
تهش مهمان قبرستان شهری
فقط یک مترونیم جاروگرفتی!

  امیرحسین خوشحال

طنز مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //
سرپرست سازمان شیلات کشور با تاکید بر 
لزوم تقویت آبزی‌پروری گفت: دریا برخلاف 
اسم آن پایان ناپذیر نیست و اگر ذخایر آن 

مدیریت نشود تمام می‌شود.
  به گزارش خبرنگاردریا ، سید حسین حسینی 
در آئین افتتاح اسکله شناور صیادی در بندر دیر، 
با تبریک چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی، اظهار داشت: شنیدن درد و دل صیادان به 

زمان حال معطوف نمی‌شود؛ ۲۵ سال است که با 
صیادان زندگی می‌کنم و تمام مشکلات آنها را با 
پوست و خون و استخوانم حس می‌کنم.سرپرست 
سازمان شیلات کشور افزود: استان بوشهر به لحاظ 
صنعت شیلات با اهمیت است و در حوزه صید 
و صیادی تخصصی و حرفه‌ای و کارآمد به‌ویژه 
شهرستان دیر سرآمد و آوازه آن در کشور است.

وی عنوان کرد: بعضی از مسائل و مشکلات 
صیادان ریشه در ۲۵ سال گذشته دارد، مانند سخت 
و زیان آور بودن فعالیت صیادی که با یکی دو روز 
حل نمی‌شود اما باید اتفاقات خوبی در حل این 
موضوع به پیش ببریم.حسینی کلید حل مشکلات 
را تلاش جهادی دانست و گفت: امیدواریم با توکل 
به خدا و همفکری از همه ظرفیت‌ها برای حل 
مشکلات این حوزه استفاده کنیم که با توجه به 

استقرار این دولت ممکن خواهد بود.
*  استانداردسازی بنادر

   وی ادامه داد: یک سری از استانداردهای 

بندرداری و صنعت دریا، استانداردهای بین 
المللی است که عدم رعایت آن آسیب زدن به 
امنیت دریاروی است.سرپرست سازمان شیلات 
کشور گفت: علاوه بر اینکه تراکم و نگهداری 
شناورها در کلاس‌ها و کاربری مختلف و 
خدمات دهی دقیق، بحث ایمنی سازی و تضمین 
امنیت شناورهای موجود از موضوعات مهمی 
است که کمتر به آن پرداخته شده است.وی 
افزود: بندر تجاری در کنار است اما شناورهای 
سفاری از اسکله شیلات به عنوان لنگرگاه 
استفاده می‌کنند که جای تأسف است در حالی 
که این تعریفی دارد و بندر باید خدماتی بگیرد و 

شناور جدا شود و شناورهای بزرگ به لنگرگاه 
منتقل شوند و حوضچه را اشتغال نکنند.حسینی 
یادآور شد: یک مشکل که در همه بنادر است 
که غیر از بحث کاربری متفاوت، خدماتی که در 
کلاس‌های مختلف به شناورها می‌دهیم یکسان 
است؛ مثلًا هزینه برای شناورهای بزرگ شده اما 
کاربری برای شناورهای کوچک است.سرپرست 
سازمان شیلات کشور با بیان اینکه سازه‌های 
دریایی گران قیمت است، عنوان کرد: بهینه 
سازی استفاده از سازه‌های گران قیمت دریایی و 
پهلوگیری شناورهای کوچک می‌توان بهره وری 
و بهره برداری بهتری از اسکله داشته باشیم.وی 

خاطرنشان کرد: از یک میلیون و ۲۶۸ هزار تن 
تولید آبزیان کشور، استان بوشهر با ۸۶ هزار تن 
صید سومین استان و در پرورش میگو با ۲۸ 
هزار تن قطب پرورشی کشور است.وی تاکید 
کرد: با توجه به ظرفیت‌های اقلیمی و پتانسیل‌ها 
و تعهد و تخصص و توانمندهایی که وجود دارد، 

انتظار بیشتری داریم.
*  استان بوشهر در پرورش ماهی عقب است

  حسینی با تاکید بر لزوم بالا بردن بهره وری در 
همه حوزه‌ها، گفت: افزایش بهره وری در همه 
حوزه‌ها از جمله صنعت شیلات مغفول مانده 
است.وی افزود: در آینده با توجه به تنش آبی و 
مشکلات غذایی باید توسعه را به سمت سواحل 
و دریا ببریم و در همه کشورها این گونه خواهد 
بود.سرپرست سازمان شیلات کشور ابراز کرد: 
در بحث پرورش ماهی در قفس در طراحی اول 
۶۵ هزار تن برای استان بوشهر پیش بینی شده 
است که حدود چهار هزار تن آن شاید عملیاتی 

شده است که خیلی عقب هستیم.وی با بیان اینکه 
ماهی خاویار در ۲۱ استان تولید می‌شود، یادآور 
شد: در استان بوشهر در این زمینه اقدامی نشده 

است.
* دریا پایان ناپذیر نیست

حسینی تاکید کرد: دریا برخلاف اسم آن پایان 
ناپذیر نیست و اگر ذخایر آن مدیریت نشود تمام 
می‌شود.وی افزود: سه نوع ذخیره داریم، ذخایر 
تحت فشار که عملًا کف‌زیان و ذخایر عمق‌های 
کم هست، به شدت تحت فشار هستند و اگر به 
داد آنها نرسیم این گونه‌های ارزشمند در معرض 
انقراض هستند.حسینی بیان کرد: درباره ذخایر 
پایدار و کمتر برداشت شده اگر یگان حفاظت را 
تقویت کنم اما خود افراد با فرهنگ سازی پای 
کار نیایند امکان کنترل وجود ندارد.وی افزود: 
خود مردم باید دغدغه اصلی را داشته باشند و 
کمک کنند و برای فرهنگ سازی باید کار اساسی 

کرد.

سرپرست سازمان شیلات کشور:

ذخایر دریا پایان ‌پذیر است 

سرویس نژاد  سلطانی   مهران 
 استان ها //مدیرکل ایمنی و حفاظت 
بنادر و دریانوردی گفت:  دریایی سازمان 
آتشخوار  شناور  بکارگیری ۲۳  و  ساخت 
با  بزرگ  کوچک و هفت شناور آتشخوار 
استفاده از توان صنایع داخلی در دستور 

کار این سازمان قرار گرفته است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ نادر پسنده 
افزود: در راستای ارتقای ایمنی دریانوردی 
و بویژه در حوزه مقابله با حریق‌ها سازمان 
بنادر و دریانوردی برنامه‌ای مهم برای تامین 

شناورهای آتشخوار دارد.
   وی بیان کرد: در این زمینه با هماهنگی‌های 
صورت گرفته عقد قرارداد با صنایع داخلی 

در ۲ بخش در دست اجرا است که در یک 
دسته شناورهای آتشخوار برای بنادر کوچک 
و یک بخش نیز شناورهای بزرگ برای مقابله 
با حریق‌های گسترده در  آب‌های کشور است.
پسنده ادامه داد: در زمان حاضر به طور تقریبی 
همه شناورهایی که به عنوان یدک کش در زیر 
مجموعه سازمان بنادر و دریانوردی به سیستم 
اطفای حریق مجهز هستند، به صورت دوگانه 
عملیات یدک‌کشی و در حالت اضطرار به 

اطفای حریق کمک می‌کنند.
  وی گفت: در این زمینه انعقاد قرارداد برای 
استفاده از شناورهای کوچک اطفای حریق 
نیز در دست انجام است تا در جاهایی که 
شناورهای سازمان به لحاظ بزرگی حجم قادر 

به ارائه خدمات نیستند از ظرفیت شناورهای 
کوچک و برخوردار از استانداردهای موردنیاز 

اطفای حریق استفاده شود.
  پسنده ادامه داد: در حوزه پیشگیری و مقابله 
با آلودگی‌های دریایی نیز تکمیل تجهیزات و 
ایجاد ایستگاه‌های جدید مقابله با آلودگی در 
دستور کار سازمان بنادر و دریانوردی قرار 
دارد.وی عنوان کرد: در کنار این مهم خدمات 
پروازی برای پایش مستمر آب‌‍‌ها چه به لحاظ 
ایمنی و چه به لحاظ مقابله با آلودگی و کنترل 
آلودگی دریا در برنامه‌های جدی سازمان بنادر 
است که در این عرصه استان بوشهر نقشی 

اساسی خواهد داشت.
  پسنده ادامه داد: بندر بوشهر یکی از مهم‌ترین 

بنادر کشور در جنوب و  سواحل خلیج فارس 
محسوب می‌شود که به طور طبیعی یکی از 
رسالت‌های سازمان بنادر حفظ ایمنی برای 

تردد همه شناورهای داخلی و خارجی است.
وی افزود: بندر بوشهر به واسطه موقعیت 
استراتژیک در میانه خط ساحلی خلیج فارس 
قرار دارد و چه در بحث کنترل، پیشگیری و 
مقابله با آلودگی نفتی و چه در بحث ایمنی 

نقشی استراتژیک دارد.
  پسنده گفت: از نگاه سازمان بنادر و 
دریانوردی بندر بوشهر یکی از مرکزهایی 
است که باید سرمایه‌گذاری کافی برای 
تامین امکانات ایمنی، پیشگیری و مقابله با 

آلودگی‌های دریایی در آن لحاظ شود.
  وی عنوان کرد: در خط مشی گذاری کلان 
سازمان بنادر، بندر بوشهر یکی از نقاط اصلی 
برای فعالیت در حوزه ایمنی دریانوردی است 
که با این نگاه ویژه آینده مهم و مطلوبی برای 
اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 

مدنظر سازمان قرار دارد.

آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون بهبود تولیدات 
نسبت  کرمان  گیاهی سازمان جهاد کشاورزی جنوب 
به پیش‌بینی ظهور بیماری لکه‌برگی در مزارع گندم 
هفت شهرستان جنوبی این استان هشدار داد و گفت: 
گندم‌کاران منطقه نسبت به بروز این بیماری در مزارع 

توجه داشته باشند و مراقبت کنند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، حسین صالحی در جمع 
خبرنگاران، احتمال بروز بیماری های قارچی مانند لکه 
برگی در مزارع گندم جنوب کرمان را ناشی از بارندگی 
و سیلاب اخیر دانست و بر مراقبت بیشتر گندم کاران از 

محصول تولیدی خود هشدار داد.وی با بیان اینکه بافت 
خاک بسیاری از مزارع گندم جنوب کرمان نسبتا سنگین 
است اظهار داشت: بارندگی و سیل های اخیر موجب تجمع 
آب و افزایش رطوبت در مزارع گندم شده لذا احتمال 
 بروز بیماری های قارچی از جمله لکه برگی افزایش پیدا 
می کند از این رو کشاورزان به توصیه کارشناسان کشاورزی 

توجه کنند.
  وی گفت: گندم کاران هفت شهرستان جنوبی استان کرمان 
ضمن رصد دقیق مزارع و هماهنگی با کارشناسان مربوطه 
جهاد کشاورزی در صورت مشاهده علائم این بیماری نسبت 

به مبارزه مناسب اقدام کنند.
  معاون سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان گفت: مدیران 
جهاد کشاورزی هفت شهرستان جنوبی این استان ضمن 
سرکشی به مزارع گندم حوزه کاری تحت پوشش خود، 
توصیه های لازم را به منظور مبارزه با آفت لکه برگی به 

کشاورزان ارائه کنند.
  به گزارش ایرنا، سال ۱۳۹۹ بیش از ۳۷ هزار هکتار از 
مزارع هفت شهرستان جنوبی استان کرمان به کشت گندم 
اختصاص یافت که بیش از ۱۶۰ هزار تن محصول گندم طی 

سال گذشته از مزارع جنوب کرمان برداشت شد.
  جنوب کرمان با یک میلیون نفر جمعیت از هفت شهرستان 
جیرفت، عنبرآباد، کهنوج، قلعه‌گنج، منوجان، فاریاب و 

رودبار جنوب تشکیل شده است.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرعامل 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب بر توسعه 
همکاری بیش از پیش میان این شرکت و 
 جهاددانشگاهی تاکید کرد و گفت: در صنعت 
نفت به دنبال آن هستیم تا به بخش داخل توجه 

کنیم. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا دانشی در نشست 
مشترک میان مدیران شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
و جهاد دانشگاهی که با حضور  روسا، معاونان و جمعی 
از مسئولان شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و جهاد 
دانشگاهی برگزار شد، از همکاری میان این مجموعه 
در زمینه پروژه‌های پژوهشی و تولید مته های حفاری 
تقدیر و ابراز امیدواری کرد که در ارتباط با ساخت 
دکل های نفتی توسط جهاد دانشگاهی موفق عمل شود.

وی افزود: ظرفیت های ویژه ای در کشور ایجاد شده 
است که می توان برنامه ریزی منسجمی برای رشد این 
ظرفیت ها و همچنین بومی سازی قطعات داشته باشیم.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب گفت: برای 
ارتقای وضعیت و بهبود فرآیندها در شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب از پیشنهادهای جدید در حوزه های 

مختلف استقبال می کنیم.
   دانشی ادامه داد: در شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب 
به دنبال آن هستیم تا به بخش داخلی توجه کنیم اما 
سرعت بخش داخلی و کار آن ها بسیار برای ما مهم 
است و امیدواریم در این زمینه شاهد عملکرد مطلوب 

صنایع داخلی کشور باشیم.
   در این نشست همچنین حمیدرضا طیبی رئیس 
جهاددانشگاهی ضمن ارائه آخرین اقدامات این 

مجموعه در بحث صنعت نفت و ساخت مته های 
حفاری و دکل های نفتی گفت: روند بسیار رو به جلو 
و همراه با پیشرفتی در حوزه صنعت نفت در جهاد 

دانشگاهی وجود دارد.
  وی افزود: جهاد دانشگاهی بسیار علاقه مند است 
تا با شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب به عنوان یک 
مجموعه مرجع در صنعت نفت ایران همکاری داشته 
باشد و این همکاری ها را در سطوح مختلف ادامه دهد.
رئیس جهاد دانشگاهی عنوان کرد: فناوری های بسیار 
زیادی برای صنعت نفت در حوزه های مختلف از 
جمله برق، الکترونیک، مکانیک، شیمیایی و... در جهاد 
تولید شده است. علاقه مند هستیم با توجه به مرجعیت 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب فعالیت های جهاد 

دانشگاهی با این شرکت توسعه یابد.

بیماری لکه‌برگی در کمین گندم‌های جنوب کرمان 

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب :

در صنعت نفت به دنبال توجه به بخش داخلی هستیم

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //  سرپرست 
شرکت توزیع برق استان یزد از بهره برداری ۱۲۴ طرح 
برق رسانی استان در دهه فجر امسال خبر داد و ضمن 
ارائه توضیحاتی در مورد طرح اصلاح الگوی مصرف برق، 
گفت: تنها ۲۵ درصد یزدی‌ها بالاتر از الگوی مصرف، برق 

مصرف می‌کنند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی جم در جمع خبرنگاران ضمن 
گرامیداشت چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
گفت: به همین مناسبت  ۱۲۴ طرح در این حوزه با سرمایه 
گذاری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان مورد بهره برداری قرار 
می‌گیرد که ۷۱ مورد از آنها با اعتبار ۵۳ میلیارد تومان مربوط 
به بخش روستایی و ۵۳ طرح با سرمایه گذاری ۴۷ میلیارد 

تومان در بخش شهری است.
  وی با بیان این که تا قبل از پیروزی انقلاب اسامی تنها 
۵۲ روستای استان دارای نعمت برق بودند، گفت: این آمار هم 
اکنون ۹۴۹ روستاست که در ایام الله دهه فجر امسال نیز ۳۰ 
روستای دیگر شامل ۳۳۶ خانوار روستایی از این نعمت بهره‌مند 

خواهند شد.
  وی خاطرنشان کرد: برق رسانی به هفت روستا از ۳۰ 
روستایی مذکور با بهره گیری از ۵۴ دستگاه سامانه خورشیدی 

صورت گرفته است.
 جم اضافه کرد: در حوزه روشنایی نیز ۴۳ طرح با ایجاد ۳۲ 
هزار  ۷۹۲ متر شبکه فشار متوسط و ضعیف با هزینه‌ای بالغ بر 
۱۴ میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رسد که ۲۷ طرح آن شهری 

و مابقی روستایی است.
  این مسئول همچنین اعلام کرد: با اجرای ۲۰ طرح توسعه و 
احداث شهری و روستایی افزون بر ۶۷ هزار و ۶۸ متر شبکه 
فشار متوسط و ضعیف و یک هزار و ۴۰۲ دستگاه چراغ پر 
بازده به تجهیزات شبکه استان یزد افزوده خواهد شد.سرپرست 
شرکت توزیع نیروی برق استان با اشاره به افزون بر ۷۳۷ هزار 

مشترک برق در این استان، تصریح کرد: طی ۱۰ ماهه امسال 
چهار هزار و ۷۳۰ میلیون کیلووات ساعت برق در استان 
مصرف شده که بالغ بر ۶۶ درصد آن مربوط به بخش صنعت 
و کشاورزی بوده است.وی با اشاره به طرح اصلاح الگوی 
مصرف تعرفه برق، این طرح را در راستای توزیع عادلانه 
استفاده از یارانه برق و حمایت از معیشت طبقات آسیب پذیر 
و کم درامد دانست و خاطرنشان کرد: خوشبختانه ۷۵ درصد 
از مشترکان استان یزد زیر الگوی مصرف قرار دارند و عملًا 

مشمول تغییر نرخ نمی‌شوند.
به گفته وی، تنها ۱۰ درصد مشترک پرمصرف برق در استان 
داریم که عملًا بیش از دو برابر الگوی مصرف دارند و این افراد 
باید برای مازاد مصرف نسبت به الگو تعرفه ۲.۵ برابر هزینه 

تامین برق را پرداخت کنند.
  جم در مورد جایگزینی لامپهای ال ای دی وی و پربازده با 
چراغهای پرمصرف شهر گفت: با انعقاد تفاهم نامه همکاری 
میان شرکت توزیع نیروی برق استان یزد و شهرداری، طی دو 
سال اخیر پنج میلیارد تومان به صورت مشارکتی تنها در شهر 

یزد صرف شده است.
  وی خاطرنشان کرد: هوشمند سازی معابر شهری برای 
مدیریت بهتر مصرف برق در ساعات پایانی شب و زمان های 
کم تردد از اهدافی است که به موازات این طرح دنبال خواهیم 
کرد. سرپرست توزیع برق استان در پایان نیز به شاخص‌های 
عملکردی این شرکت در استان اشاره و عنوان کرد: استان یزد با 
۶۴ دقیقه خاموشی برای هر مشترک در سال رتبه اول کشور در 
این زمینه با میانگین کشوری ۶۶۰ دقیقه را دارد، همچنین تلفات 
شبکه برق در استان ۵.۷ درصد است که با احتساب میانگین 
۱۰.۳ درصدی کشور در این شاخص نیز رتبه اول کشور را 
 دارد و در مصرف برق صنعتی و مشترکین این حوزه نیز با 
 کسب بالاترین درصد جایگاه نخست کشور را در اختیار 

دارد.

سرپرست شرکت توزیع برق یزد: 

۳۳۶ خانوار روستایی یزد برق دار شدند

طرح :  بیتا  هوشنگی

  

حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
از دستاوردهای  استاندار خوزستان 
های  عرصه  در  جهاددانشگاهی  مجموعه 
و...  صنعتی  پزشکی،  فناوری،  مختلف 
تجلیل کرد و گفت: کسب دانش تولید دو 
نوع مته حفاری پیشرفته و ساخت آن ها 
توسط جهاد دانشگاهی نشانگر پیشرفت 
قابل توجه در علوم مختلف در کشور است 
که امروز نیز شاهد رونمایی این دو نوع مته 

حفاری بودیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ صادق خلیلیان در 
نشست با حمیدرضا طیبی رئیس جهاد دانشگاهی 
 اظهار کرد: جهاد دانشگاهی نشان دهنده 
ظرفیت های است که در کشور وجود دارد و 
باید از این ظرفیت ها به بهترین شکل بهره مند 
شویم. وی افزود: اگر به ظرفیت ها اجازه رشد 
و شکوفایی دهیم، این ظرفیت ها می توانند ما 
را به قله های پیشرفت و توسعه برساند.استاندار 
خوزستان با اشاره به ساخت مته های حفاری 
توسط جهاد دانشگاهی خوزستان گفت: کسب 
دانش تولید دو نوع مته حفاری پیشرفته و ساخت 
آن ها توسط جهاد دانشگاهی نشانگر پیشرفت 

قابل توجه در علوم مختلف در کشور است که 
امروز نیز شاهد رونمایی این دو نوع مته حفاری 
بودیم.خلیلیان ضمن تجلیل از دستاوردهای 
جهاد دانشگاهی در عرصه های مختلف فناوری، 
پزشکی، صنعتی و...، عنوان کرد: ورود جهاد 
دانشگاهی به این نوع فناوری هایی که در سطح 
دنیا از جمله فناوری های سطح بالا است بیانگر 
توانمندی این مجموعه است.وی ادامه داد: اینکه 
جهاد دانشگاهی در بخش صنعت توانسته از 
مرحله آزمایشگاهی فراتر برود و تولیدات خود 
را به مرحله صنعتی شدن برساند باعث رشد 
و توسعه صنعتی کشور خواهد شد.استاندار 
خوزستان در بخش دیگری از سخنان خود در 
دیدار با رئیس جهاد دانشگاهی با انتقاد از واردات 
بذر افزود: یکی از نقاط ضعف در کشاورزی 
کشور این است که واردات بذر داریم و اگر 
بتوانیم فناوری های تولید بذر را در داخل تولید 
و توسعه دهیم قطعا شرایط بسیار مطلوبی را در 
حوزه کشاورزی کشور خواهیم داشت.خلیلیان 
ادامه داد: راه اینکه بتوانیم غذای جامعه را تامین و 
قیمت ها را کنترل کنیم این است که باید به عرصه 

فناوری های اصلاح نژادی ورود کنیم.
   وی گفت: یک جامعه را نمی توان با 
روش های سنتی اداره کرد و باید فناوری را 
وارد بخش تولید کنیم و در تولید جهش ایجاد 
کنیم. در این زمینه جهاد دانشگاهی به خوبی 
ورود کرده و پیوند بسیار خوبی میان دانشگاه 
و جامعه ایجاد کرده است.استاندار خوزستان 
عنوان کرد: جهاد دانشگاهی فضایی در کشور 
به وجود آورده که باعث ایجاد خود باوری 

 شده است که ما می توانیم. این مجموعه یکی از 
رسالت هایی که داشته این بوده است که نشان 
دهد ما می توانیم و این مساله را در جامعه 
تبیین کرده است.در این نشست حمیدرضا طیبی 
 رئیس جهاد دانشگاهی ضمن ارائه دستاوردهای 
جهاد دانشگاهی به ارائه گزارشی از مجموعه 
 اقدامات، تولیدات و دستاوردهای این مجموعه در 
حوزه های مختلف پرداخت.وی ضمن اعلام 
آمادگی جهاد دانشگاهی برای کمک به استان 
خوزستان در عرصه های مختلف گفت: مجموعه 
توانمندی های جهاد دانشگاهی در اختیار 
خوزستان و توسعه استان است و آمادگی داریم در 
حوزه های مختلف به استان خوزستان کمک کنیم.
رئیس جهاد دانشگاهی افزود: جهاد دانشگاهی در 
حوزه پزشکی و درمان ناباروری سرآمد کشور 
 است و توانمندی های بسیار خوبی در این 
حوزه دارد. همچنین در تولید علم و فناوری 
عملکرد بسیار مطلوبی در کشور داشته و یکی 
از مجموعه های بسیار موفق کشور است.طیبی 
ادامه داد: ۵۰ درصد از سیکل درمان ناباروری 
کشور توسط مجموعه جهاد دانشگاهی انجام 
می شود و عملکرد مجموعه جهاد دانشگاهی در 
این حوزه بسیار مطلوب بوده است.وی در این 
نشست دیگر دستاوردها و فعالیت های جهاد در 
عرصه های مختلف صنعتی، کشاورزی، آموزش، 
فرهنگی و... را برای استاندار خوزستان تشریح 
کرد.در این دیدار محمدرضا پورعابدی معاون 
پژوهش و فناوری جهاددانشگاهی و سیدعلیرضا 
علوی رئیس سازمان جهاد دانشگاهی خوزستان 

حضور داشتند.

استاندار خوزستان :

جهاددانشگاهی نشانگر وجود ظرفیت‌ها در کشور است

مدیرکل ایمنی و حفاظت دریایی سازمان بنادر و دریانوردی:

ساخت ۳۰ شناور آتشخوار در دستور کار سازمان است 

 علیرضا حائری زاده سرویس 
استان ها // معاون طرح و توسعه 

شرکت آب منطقه ای یزد از عقد 
قرارداد با شرکت مشاور جهت انجام 

نیروگاه  ایجاد  امکان‌سنجی  مطالعات 
بادی برای نخستین بار در مسیر خط 

اول انتقال آب یزد خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی ارمی 
ضمن اعلام این خبر و با بیان این که 
کار مطالعاتی مذکور در شرکت آب 
منطقه‌ای یزد آغاز شده است، افزود: در 
 راستای برنامه ریزی انجام شده به منظور 
بهره گیری از منابع انرژی تجدیدپذیر 
در سال جاری، نسبت به شروع انجام 
نیروگاه  ایجاد  امکان سنجی  مطالعات و 
 بادی در مسیر خط اول  انتقال آب یزد اقدام 

شد.
  وی افزود: مطالعات ساخت نیروگاه 
بادی شامل انجام مطالعات بادسنجی، 
بررسی اطلاعات هواشناسی منطقه، 
جانمایی و نصب دکل های بادسنجی به 

همراه سنسورهای لازم و آنالیز یکساله 
اطلاعات جمع آوری شده، تهیه گزارش 
ارزیابی داده ها، تعیین پتانسیل منطقه و 
امکان سنجی تولید انرژی الکتریکی با 
توجه به داده ها و ارائه گزارش نهایی 

امکان سنجی فنی اقتصادی است.
  ارمی با بیان این که تامین اعتبار این 
طرح از منابع داخلی شرکت انجام و 
قرارداد با شرکت مشاوربه مبلغ ۸۵۰ 
میلیون ریال منعقد شده است، اظهار 
کرد: با انجام این اقدامات، بهترین نقاط 
مسیر خط انتقال جهت ایجاد نیروگاه 
 بادی انتخاب و گزارش های فنی 
 لازم جهت ساخت  نیروگاه تهیه 
می شود و امیدواریم در صورت امکان 
فنی، نیروگاه بادی در محل های مناسب 

نصب شود.

ایجاد نیروگاه بادی برای نخستین بار در تاسیسات خط اول انتقال آب یزد 



4
شنبه 23 بهمن 1400

10 رجب 1443

سال بیست و یکم شماره 3820

فرهنگ  و هنر

»روز صفر« نوروز ۱۴۰۱ اکران می‌شود
  سرویس فرهنگی // فیلم سینمایی »روز صفر« به کارگردانی 
سعید ملکان و تهیه‌کنندگی علی سرتیپی نوروز ۱۴۰۱ در سینماهای 
 کشور اکران می‌شود. علی سرتیپی تهیه کننده فیلم سینمایی 
»روز صفر« و مدیر دفتر پخش فیلمیران با حضور در برنامه 
»سینمایش« از اکران این فیلم در نوروز ۱۴۰۱ خبر داد. فیلم 
سینمایی »روز صفر« با موضوع دستگیری ریگی، به کارگردانی 
سعید ملکان در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر حضور داشت. 
امیر جدیدی، تینو صالحی، محمدرضا مالکی، مهدی قربانی، رضا 
خدادادبیگی، محمدعلی راجپوت، ابوالفضل صفاری، حمیدرضا 
سلیمانی راد، میلاد یزدانی، امین گلستانه، سینا شفیعی، ابراهیم 
برزیده، مژگان مخبرثابت، نوید کریم زاده، علی اصغر صبوری راد، 
محمد داغری، محمدرضا طهیری و با حضور ساعد سهیلی بازیگران 

»روز صفر« را تشکیل می‌دهند. 

»فرمول یک« ویژه‌برنامه تحویل سال شبکه یک شد
   سرویس فرهنگی // سیدعلی ضیا با اجرای برنامه 
»فرمول یک« ویژه تحویل سال، به تلویزیون بازخواهد گشت. 
سیدعلی ضیا مجری و تهیه‌کننده برنامه »فرمول یک« شبکه یک 
سیما، از بازگشت این برنامه به آنتن تلویزیون خبر داد. او فاصله 
زمانی ۲۲ اسفند ماه تا زمان تحویل سال ۱۴۰۱ خورشیدی را به 
عنوان زمان پخش سری جدید این برنامه اعلام کرد. اگرچه ضیا از 
پخش »فرمول یک« بعد از تعطیلات نوروزی اظهار بی‌اطلاعی کرد، 
اما بعید به نظر می‌رسد که بازگشت این برنامه فقط برای یک هفته 
به تصویب رسیده باشد و می‌توان در بهار سال ۱۴۰۱ نیز برنامه 
سیدعلی ضیا را روی آنتن شبکه یک سیما دید. بر این اساس، 
این مجری پس از حدود یک سال غیبت، به آنتن سیما باز خواهد 
گشت. اجرای ویژه‌برنامه‌های مناسبتی شبکه یک سیما که پیشتر 
به عهده ضیا بود، در این مدت به نیما کرمی و زینب زارع سپرده 

شده بود. 

130 تخت به ظرفیت واحدهای اقامتی بندرعباس 
اضافه شد

  سرویس فرهنگی  // معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان از اضافه شدن 130 تخت به 
ظرفیت واحدهای اقامتی بندرعباس خبر داد. به گزارش خبرنگار 
دریا، فائقه اتابک بابیان این مطلب گفت: هم‌زمان با دهه مبارک فجر 
با حضور استاندار هرمزگان هتل استاتیس در بندرعباس افتتاح شد. 
معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان با اشاره به اینکه این هتل با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
به بهره‌برداری رسیده است، افزود: این هتل در زمینی به مساحت 
500 مترمربع و زیربنای 3 هزار مترمربع با حجم سرمایه‌گذاری 
1200 میلیارد ریال است به بهره‌برداری رسیده است. او ادامه داد: 
هتل استاتیس دارای 57 اتاق با ظرفیت 130 تخت است که با 

بهره‌برداری از این هتل  برای 30 نفر اشتغال ایجادشده است.

خبر

سرویس فرهنگی // مجموعه‌ی داستان 
من عقیل هستم منتشر شد .

   مجموعه داستان کوتاه »من عقیل هستم«  
نوشته » ایرج بلوچی « که از نویسندگان 
و فعالان ادبی نام آشنای هرمزگان و 
بندرعباس است منتشر شد.مجموعه داستان 
من عقیل هستم به عنوان اولین اثر مستقل 
این نویسنده، به همت نشر نودا بهمن ۱۴۰۰ 
به چاپ رسیده است.این مجموعه شامل ۲۲ 
داستان است که در ۱۱۵ صفحه و با قیمت 
۲۵ هزار تومان در دسترس خوانندگان قرار 
گرفته است.داستان‌های کتاب درجغرافیای 
هرمزگان اتفاق می‌افتند و نویسنده با 
استفاده از فضای جنوب و واژگان بندری 
به خلق آثار خود پرداخته است.نثر روان 
و موجز و شخصیت‌هایی قابل لمس و 
نگاه منتقدانه نویسنده به فرهنگ جنوب از 

ویژگی‌های اصلی داستانهاست.
   بلوچی اشاره‌های متعددی به جشن‌ها و 

مراسم و گاهی خرافه‌ها دارد که این کتاب 
را به دانشنامه کوچکی از هرمزگان بدل 
کرده است.فرهنگ التقاطی بندرعباس در 
طول سال‌ها که از شمال با استان کرمان 
و از جنوب با اعراب از شرق با بلوچ‌ها 
و از غرب با بوشهر شکل و قوام یافته، در 
شخصیت‌های داستان‌ها نیز بروز و ظهور 
یافته و خود را نشان می‌دهند. بلوچی در 
این کتاب سعی کرده معرفی جدیدی از 
ادبیات جنوب با مختصات هرمزگان و 

بندرعباس است داشته باشد.
  پیش از این داستان جنوب منحصر به 
خوزستان و بوشهر و تا حدود زیادی 
استان فارس بود و نشر این کتاب و سایر 
نویسندگان هرمزگان را می‌توان قدمی رو 

به جلو در هویت بخشی مستقل ادبی و 
داستانی به این استان قلمداد کرد.بلوچی 
۵۶ساله دانش آموخته تاریخ از دانشگاه 
تهران است و پیش از این داستان هایش 
کانال ادبی داستان هرمزگان و در نشریات 
و مجلاتی، چون جنزار، سدا، کافه داستان، 
برگ هنر منتشر شده و با داوری جشنواره 
داستان چیچکا و داستان خوانی در 
برنامه‌های یلدای داستان بندرعباس برای 

مخاطبان نامی آشناست.
بخشی از داستان » من عقیل هستم« 

برگرفته از متن کتاب:
» از روز سه شنبه، بله دقیقا از ساعت سه 
روز سه شنبه ی، سه هفته قبل، من نمی‌فهمم 
آنکه زنده مانده من هستم یا عقیل. یا آنکه 

مرد رحمان بود یا من.
مردی از وسط جمعیت نعره می‌زند: به حق 
عزت و ... شرف لااله الا الله، بلند بگو: لااله 

الا الله.
خاله ماهان که برقع از رویش افتاده و 
کندوره سیاهش پر از خاک است، روی 
خاک می‌افتد و ضجه می‌زند: »عقیلم، 
مادرم، رودم، برارم، وای وای وای«، 
 و زن‌ها با چادر‌های خاکستری کهنه، 
دست هارا جلوی دهنشان می‌برند و یک 
صدا کل می‌کشند: »کلی لی لی لی«، ولی 
آخر خاله ماهان که باید بداند. مگر خودش 
نمی‌گفت که تو بچگی، وقتی یکی تون شیر 

می‌خورد، یکی دیگه تون آروغ می‌زد.«
   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  
هرمزگان؛ کتاب من عقیل هستم علاوه بر 
فروش در کتابفروشی‌های معتبر، از طریق 
سایت‌های فروش کتاب مانند ایران کتاب 

و کتابچی نیز قابل تهیه است.

انتشار کتاب من عقیل هستم 

  

سرویس فرهنگی // رئیس جمهور گفت: 
مقام معظم رهبری »جهاد تبیین« را 
آحاد  همه  وظایف  مهم‌ترین  از  یکی 
اجتماع معرفی کرده‌اند و هنر یکی از 
مهم‌ترین و اصلی‌ترین جلوه‌های تبیین 

در جامعه است. 
 حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور در دیدار با جمعی از هنرمندان 
هنرهای تجسمی کشور در موزه هنرهای 
معاصر ایران، آثار خلق شده توسط هنرمندان 
را جلوه اندیشه، خرد و نگاه هنرمندانه آنها 
توصیف کرد و گفت: یک اثر هنری می‌تواند 
ساعت‌ها سخن و بیان و حتی آنچه را در 
یک کتاب شرح داده می‌شود در یک نما به 
تصویر بکشد و پیام این کتاب و سخن‌ها را 
برای نسل‌ها و عصرهای طولانی ماندگار 

کند. 
  رئیس جمهور با بیان اینکه آثار هنری 
که پیام‌های ماندگاری نیز دارند قابل 
ارزش‌گذاری نیستند، افزود: یک تابلوی 
نقاشی گاهی هم ظلمی را که در رژیم 
طاغوت به مردم می‌شد، نشان می‌دهد 
و هم وضعیت مردم مظلوم را به تصویر 
می‌کشد و در عین حال روشنگری امام 
راحل و ایستادگی و مقاومت مردم در اثر 

این روشنگری را یکجا نمایش می‌دهد؛ آیا 
می‌توان برای این اثر هنری قیمتی تعیین کرد؟
دکتر رئیسی یکی دیگر از ویژگی‌های مهم 
آثار هنری را فرا زبانی و فرا زمانی بودن 
آنها عنوان کرد و اظهار داشت: یک اثر هنری 
برای هر فردی در هر عصری با هر زبان، 
فرهنگ و تاریخی گویا بوده و نیازی به 

ترجمه و توضیح ندارد. 
* هنرمند برای تداوم فعالیت‌های 
خود نیاز به حمایت و پشتیبانی دارد
  رئیس جمهور با اشاره به اینکه آموزش و 
انتقال توانمندی‌های هنری نکته مهم دیگری 
است که هنرمندان باید نسبت به آن توجه 
داشته باشند، تصریح کرد: هنرمندان کسانی 
را که ظرفیت‌ها و توانمندی‌های هنری 
دارند کشف و به آنان برای متبلور کردن 
رونق  رئیسی  کنند.  استعدادهای‌شان کمک 
بخشیدن به اقتصاد هنر را مساله مهم دیگر 
برای بالندگی هنر در جامعه برشمرد و 
خاطرنشان کرد: درست است که نمی‌شود 
بر روی آثار هنری قیمت گذاشت اما به 
هر حال هنرمند برای تداوم فعالیت‌های 
خود نیاز به حمایت و پشتیبانی دارد. وی 
ادامه داد: یک هنرمند نمی‌تواند اثر هنری 
خود را در هر کجا و به هر شکلی عرضه 

کند و باید سازوکاری طراحی شود که آثار 
هنری آن‌گونه که شایسته هنر و هنرمند است 
عرضه شوند. شکل عرضه آثار هنری باید 
به گونه‌ای باشد که همه آحاد جامعه با آثار 
هنری آشنا شوند و امکان خرید آنها را داشته 

باشند. 
* تلاش برای حضور بیش از پیش 

هنر در بطن جامعه
  رئیسی گفت: سفارتخانه‌های ایران در 
خارج از کشور، ادارات، سازمان‌ها، مراکز 
گردشگری و پارک‌ها و همه مراکزی که 
محل مراجعه عمومی مردم هستند می‌توانند 
مرکزی برای عرضه و به نمایش گذاشتن آثار 
هنری باشند تا هنر بیش از پیش در بطن 
جامعه حضور داشته باشد. رئیس جمهور از 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خواست با 
بهره‌گیری از نظر خودِ هنرمندان سازوکارهای 
مناسب برای رونق یافتن اقتصاد هنر طراحی 
شود و افزود: اگر از هنرمندان حمایت 
مناسبی صورت نگیرد و مورد بی‌مهری واقع 
شوند دانشجویان و هنرآموزان نیز از ادامه 
مسیر خود ناامید می‌شوند و این وظیفه دولت 
است که سازوکاری ایجاد کند تا با رونق 
یافتن اقتصاد هنر، هنرورزی و خلق آثار 
هنری نیز رونق پیدا کند. وی صرف هزینه 

برای ارتقا هنر و افزایش خلق آثار هنری را 
نوعی سرمایه‌گذاری دانست که آثار سازنده 
زیادی دارد و اظهار داشت: وقتی مراکز 
هنری گسترش یابند هنرمندان و کسانی که 
استعدادهای هنری دارند نیز بهتر شناخته 
شده و ظرفیت‌های آنان به شکل موثرتری 
شکوفا می‌شود. دولت باور دارد که باید با 
کمک و مشارکت هنرمندان برای بالندگی هر 

چه بیشتر هنر تلاش کرد. 
* هنر یکی از زمینه‌های ارتقا و 

تقویت روابط ملت‌ها است
  رئیس جمهور توجه به دیپلماسی هنر 
را نکته مهم دیگری دانست که در سخنان 
هنرمندان در این جلسه مطرح شد و تصریح 
کرد: هنر یکی از زمینه‌هایی است که می‌تواند 
باعث ارتقا و تقویت روابط ملت‌ها به ویژه 
ملت‌های همسایه و کشورهایی که دارای 
اشتراکات فرهنگی با یکدیگر هستند، شود. 
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود 
رهبر معظم انقلاب اسامی را چهره‌ای 
هنردوست و هنرشناس توصیف کرد و گفت: 
ایشان از همان سالهای پیش از پیروزی 
انقلاب اسامی و در دوران مبارزه کانون 
توجه و اجتماع جوانان طلبه و دانشجوی 
هنردوست بودند و علایق هنردوستانه ایشان 

تا امروز همچنان ادامه دارد. وی افزود: 
حضور فردی در رأس نظام که هنر را خوب 
می‌شناسد و خوب درک می‌کند فرصت 
ارزشمندی برای آشنایی و ارتباط هر چه 

بیشتر عموم جامعه با هنر است. 
* هنر یکی از مهم‌ترین جلوه‌های 

تبیین در جامعه است
  رئیس جمهور اظهار داشت:مقام معظم 
رهبری »جهاد تبیین« را یکی از مهم‌ترین 
وظایف همه آحاد اجتماع معرفی کرده‌اند و 
هنر یکی از مهم‌ترین و اصلی‌ترین جلوه‌های 
تبیین در جامعه است که می‌توانند در یک 
نما و تصویر، دنیایی از حرف و مفهوم را به 
شکلی که برای همه قابل فهم باشد، به نمایش 
بگذارد. پیش از سخنان رئیس جمهور 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نیز در سخنانی با بیان اینکه برنامه 
تحولی دولت منشوری است که مدیریت 
فرهنگی کشور آن را در عرصه فرهنگ و 

هنر دنبال می‌کند، گفت: در رویکرد جدید 
عدالت فرهنگی، شعار، مسیر و هدف اصلی 
است و این فضا در بخش‌های مختلف 

فرهنگی و هنری شکل گرفته است.
   وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به 
استفاده از مساجد به عنوان کانون آموزش و 
شکل‌دهی به روح هنر انقلابی نسل جدید 
هنرمندان، افزود: امیدواریم دیدار امروز 
جنابعالی با هنرمندان آغاز تحولی جدی 
در حوزه هنر و فرهنگ انقلاب اسامی 
با همراهی جریان اصیل هنر انقلابی باشد. 
به گزارش قدس آنلاین ؛ در این مراسم 
حسن سلطانی رئیس دانشگاه هنر، مسعود 
کاریکاتور  شجاعی طباطبایی رئیس خانه 
ایران، علی رجبی نگارگر و استاد دانشگاه، 
جلیل رسولی استاد خوشنویسی و خانم مینا 
صدری هنرمند نگارگر و استاد دانشگاه نیز 
در سخنانی به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود 

پرداختند. 

رئیسی در دیدار جمعی از هنرمندان هنرهای تجسمی:

هنر یکی از ابزارها و جلوه‌های مهم و اصلی »جهاد تبیین« است 

    

سرویس فرهنگی // مولاژ منشور کوروش در 
پاویون گردشگری ایران در اکسپو ۲۰۲۰ دبی 
خودنمایی می‌کند، دو سرباز هخامنشی در 
نقطه‌ای دور از دید، نگهبانی می‌دهند و سرستون 
تخت‌جمشید به کناری رانده شده تا مانع تردد 
بازدیدکنندگان نشود، چند مولاژ دیگر هم از 
هخامنشان در ویترین‌های کوچک جا خوش 
کرده‌اند و این همۀ آن تمدن کهنی است که از ایران 

در اکسپو ۲۰۲۰ دبی به نمایش درآمده است. 
   به عقب برمی‌گردم، بیرون پاویون ایران، همان‌جا که 
نخل‌ها ایستاده‌اند و رخ ایران را به کشورهای عربی شبیه 
کرده است. تعجب بازدیدکنندگانِ ایرانی پاویون را می‌بینم 
و سوالی که اغلب پرسیده می‌شود: »چرا نخل، مگر ما 
کشور عربی هستیم!؟ » بر اساس شواهد باستان‌شناختی 
قدمت کاشت نخل در ایران، نزدیک به شش‌هزار سال 
است، گفته شده کاشت نخل در ایران از دوران باستان 
شروع شده و به پیش از سلسله‌ هخامنشی مربوط 
می‌شود. تصویر برگ نخل روی سفال‌های یافته‌شده 
با قدمت پنج تا شش‌هزار سال نیز دیده شده است. با 
این وجود، هیچ توضیح و تفسیری در نزدیکی نخل‌ها و 
حتی در پاویون ایران دیده نمی‌شود و این برداشت را در 
ذهن اغلب مخاطبان به وجود می‌آورد که این فضاسازی 
احتمالا یا به طراحی خود اکسپو که در کشوری عربی 
برپا شده است ربط دارد و یا بر این ذهنیت بیرونی که 
ایران را اغلب با کشورهای عربی اشتباه می‌گیرد، تاکید 
می‌کند! به گزارش ایسنا، درباره معماری پاویون ایران که 
نمای بیرونی آن از رشته‌هایی با مهره‌های چوبی شبیه 
تسبیح شکل گرفته و از ۹ اتاق به‌هم پیوسته تشکیل شده 
و قرار بوده »شهرزاد قصه‌گو«را روایت کند و در راستای 
شعار امسال اکسپو، »پیوند ذهن‌ها، خلق آینده« باشد، 
نقدهای بسیاری گفته و شنیده شده است، از این‌که پاویون 
ایران در انتقال شعار اکسپو و مفهوم آن الکن مانده و لکنت 
داشته نیز نظرات کارشناسی بسیاری داده شده است، حتی 
درباره این‌که پاویون ایران تمرکز پررنگ‌تری بر فروش 
سوغات، فرش، پسته و زعفران هم دارد نقدهای بسیاری 
شده است و مدیریت این مجموعه نیز در به‌هم پیوستن 
مفهوم و محتوای ۹ سالن و نقطه ضعف‌های برشمرده که 
با وجود صرف هزینه و بودجه، همچنان به چشم می‌آید، 
بارها زیر سوال برده شده است.سوای همه آن نقدها که 
همچنان ادامه دارد و البته مسؤولان پاویون ایران نیز 
برخی از آن‌ها را پذیرفته‌اند و حتی تغییر مدیر شرکت 
نمایشگاه‌ها را که مسؤولیت پاویون ایران در اکسپو 
۲۰۲۰ دبی را به عهده دارد، در راستای اصلاح مدیریت 
و آن کاستی‌ها دانسته‌اند، نکته اصلی در شعاری است که 
پاویون ایران بر مبنای آن شکل گرفته، »ایران؛ تمدن کهن 
و استوار: تنوع اقوام و میزبان ملت‌ها« و این درحالی 
است که پاویون ایران به لحاظ محتوا در بیان و انتقال این 
شعار ناقص عمل کرده است.در سالن گردشگری پاویون 
ایران که پس از بخش اطلاعات و خوش‌آمدگویی قرار 
دارد، انتظار می‌رود بیشترین تاکید و نمایش تمدن کهن 
و تنوع اقلیم را داشته باشد، اما در طراحی این سالن به 
نمایش تعدادی مولاژ )قالب( از دوره هخامنشی و البته 

یک یا دو شیء از دوره ساسانی بسنده شده است و 
خبری از تمدن کهن و استوار نیست. در گوشه‌ای دیگر 
از این سالن که دیوارهای آن به رنگ تیره است، صفحه 
هولوگرام نصب شده که رقص‌های آیینی اقوام ایرانی را 
نشان می‌دهد، اما در ماه چهارم برپایی اکسپو ۲۰۲۰ دبی، 
همزمان با بازدید جمعی از خبرنگاران از پاویون ایران، 
مشاهده شد که برخی از هولوگرام‌ها سوخته و یا ناقص 
عمل می‌کند و تصویر واضحی از اقوام ایرانی، پوشش و 
رقصی که انجام می‌دهند، به نمایش نمی‌گذارد. هرچند، 
مسؤول پاویون ایران گفت قرار است آن هولوگرام‌ها 
که مدت‌هاست سوخته، به مناسبت روز ملی ایران در 
اکسپو دبی )که ۱۸ بهمن‌ماه بود( تعویض شود.البته، هر 
۱۰ روز یا دو هفته یک بار گروه‌های موسیقی اقوام 

ایران با مدیریت بنیاد رودکی وابسته به وزارت 
ارشاد اسلامی در  و  فرهنگ 

ایران  پاویون  محل 
در اکسپو دبی 

اجراهایی 
دارند 

که 

خی  بر
با  هم 

قابل  استقبال 
شده‌اند،  روبه‌رو  توجهی 

اما بودند نوازندگان محلی و البته 
شناخته‌شده‌ای که رضایت چندانی از اجرای موسیقی در 
محل پاویون ایران نداشتند و نسبت به خلوتی و اعلام 
عمومی نشدن ساعت اجراها معترض بودند. بیشتر این 
گروه‌ها درحالی به اجرای برنامه می‌پردازند که درباره 
آن‌ها هیچ توضیح قبلی داده نشده است. حتی صفحه 
نمایشی که در سالن شماره ۸ )محل اجراها( قرار دارد 
بیشتر در قرُق تبلیغات شرکت‌ها است و استفاده‌ای از آن 
در راستای معرفی درست این گروه‌ها و توضیح به زبان 
عربی و انگلیسی نمی‌شود. در پاویون بیشتر کشورها 
محل اجرای موسیقی و نمایش به گونه‌ای طراحی شده 
که به خیابان‌های اکسپو دید و راه دارد و توجه مخاطبان 
گذری را به سادگی جلب می‌کند.در ماه‌های نخست 
برپایی اکسپو دو عروسک غول‌پیکر هم در پاویون ایران 
حضور داشتند که بنیاد رودکی گفته بود داستان‌هایی 
بومی را روایت می‌کنند، اما پس از انتقادهای زیادی که 
به این انتخاب، اجرا و ظاهر عروسک‌ها شد، آن‌ها هم به 
خلوت پاویون فرستاده شدند.از آذرماه پس از انتقادهای 
زیادی که متوجه لکنت پاویون ایران در بیان مفهوم و 

شعاری که اکسپو و خود این پاویون برگزیده، بود و 
همچنین گزارش‌هایی که از سرگردانی بازدیدکنندگان 
در پاویون ایران شد، راهنمایان گردشگری نیز به این 
پاویون پیوستند. این بخش از سوی معاونت گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مدیریت می‌شود که تقریبا هر ۱۵ روز یک بار تعدادی 
راهنما، بیشتر مسلط به زبان انگلیسی را اعزام می‌کند. 
گفته شده این راهنماها داوطلبی در پاویون ایران مشغول 
به راهنمایی بازدیدکنندگان هستند و مسؤولان پاویون نیز 
معتقدند حضور آن‌ها به بازدیدها نظم داده است. بیشتر 
این راهنماها در سالن شماره یک یا بخش اطلاعات و 
خوش‌آمدگویی و یا سالن شماره دو یا بخش گردشگری 
مستقرند و توضیحات آن‌ها نیز به ناچار برگرفته از 
آن‌چیزی است که در پاویون ایران به نمایش 
درآمده است، همان مولاژهای 
 ، منشی هخا
هولوگرام‌های 
رقص که 

قص  نا
هستند و 
از  تصاویری 
گردشگری  جاذبه‌های 
ایران که در یک صفحه نمایش 
نیم‌دایره در سالن گردشگری نصب شده است. در نتیجه 
همچنان تصویر و توضیح کاملی از تمدن ایران کهن، 
ایران معاصر و حتی ایران آینده که تاکید اکسپو بوده 
است، ارائه نمی‌شود. گرچه، حضور راهنماها تا حدی 
توانسته نقص پاویون ایران در استفاده از تکنولوژی 
و ابزارهای نوینی را که در پاویون کشورهای دیگر 
به‌درستی بهره گرفته شده است پوشش دهد.برخی از 
راهنمایان گردشگری که تجربه حضور در پاویون ایران 
را دارند نیز تاکید صرف روی تاریخ هخامنشی را محل 
نقد می‌دانند و  این سوال را مطرح می‌کنند، چرا طراح 
این سالن با وجود پیوندها و ارتباط‌هایی که با وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دارد، نظر 
باستان‌شناسان و کارشناسان میراث فرهنگی را جویا 
نشده و فقط روی یک دوره تاریخی ایران با وجود آن‌که 
تمدنی هفت‌هزارساله دارد، تاکید شده و تفسیر ناقصی از 

تاریخ ایران ارائه شده است؟
  با آن‌که مسؤولان گردشگری نیز پاویون ایران را 
دیده‌اند و متوجه کمبودها و نقایص آن شده‌اند و برای 

استقرار راهنماهای گردشگری رایزنی‌ها و مذاکرات 
متعدد داشته‌اند، اما تا کنون اصلاحی در بخش محتوایی 
سالن گردشگری صورت نگرفته و اضافه کردن راهنماها 
تنها تدبیر انجام‌شده بوده است.ضمن این‌که پس از 
گذشت چهار ماه بخش‌هایی از پاویون ایران، نه تنها 
در سالن گردشگری که در دیگر سالن‌ها نیز مستهلک 
شده‌اند. در سالن شماره دو که روی بخشی از سقف آن 
صفحه نمایشی نصب شده و قرار بود معماری و تزئینات 
سقف‌های ایرانی را نشان دهد، صفحه نمایش به قدری 
ضعیف شده که حتی با وجود تاریکی و خاموش بودن 
چراغ‌های این سالن، توجهی را جلب نمی‌کند و تصاویر 
آن نیز واضح نیست.بیان ضعیف و ارائه نامفهوم در 
سالن‌های دیگر پاویون ایران نیز به وضوح دیده می‌شود، 
سالن‌هایی که مدت زمان ایستایی بازدیدکنندگان به 
چند ثانیه هم نمی‌رسد، از جمله سالن صنعت و معدن.

این درحالی است که در اکسپو ۲۰۲۰ دبی کشورهای 
نوظهور و نوپایی همچون امارات، عربستان و یا حتی 
کویت و البته کشورهایی با پیشینه قدیمی‌تر همچون مصر 
و یا توسعه‌یافته از جمله چین، کره جنوبی و آمریکا، 
چنان با ظرافت و دقت فراوان، تاریخ و گذشته خود را 
به آینده پیوند زده‌اند که مشاهده آن، این نقص پاویون 
ایران را پررنگ‌تر به چشم می‌آورد؛ با گذشته‌ای که به 
یک دوره تاریخی محدود شده و آینده‌ای که در بین 
۹ اتاق تودرتو گم شده است و افتخارات معاصری 
که خبری از آن‌ها نیست.اگرچه، بسیاری از ایرادها و 
نقدهای واردشده به پاویون ایران را به طراح آن نسبت 
می‌دهند، اما نشید نبیان، یکی از طراحان پاویون ایران در 
گفت‌وگوهای متعددی که داشته این ایراد را ساختاری و 
مدیریتی دانسته و گفته که مشاور از طراحی داخلی، تولید 
محتوا و سناریو محتوایی کلی پروژه، کنار گذاشته شده 
بود و ایراد را بیشتر از آن‌که کارفرمایی بداند، ساختاری 
و در نحوه‌ تعریف چنین پروژه‌هایی و ارتباطات 
بین‌سازمانی متولی محتوا دانسته و گفته است: هر فرد 
دیگری هم کارفرما بود و قرار بود به کلیه نهادهای دولتی 
یک مملکت ۸۰ میلیونی جواب دهد و همه این‌ها را 
راضی نگه دارد، مدیریت محتوا باز هم از کنترل همه 
خارج بود.در پاسخ به نقدهای بی‌شماری که به پاویون 
ایران شده است، مسئولان این پاویون نیز بر این عقیده‌اند: 
»این نقدها بیشتر صدای بازدیدکنندگانِ ایرانی است و 
بازدیدکنندگان خارجی تاکنون هیچ نقدی نداشته‌اند و 
از جزئیات پاویون ایران و محتوایی که دریافت می‌کنند 
لذت هم می‌برند.« این واکنشِ آشنا در بیشتر گردشگران 
خارجی که به ایران سفر می‌کنند نیز مشاهده می‌شود، 
اغلب چون تصویری دور از ذهن را در ایران می‌یابند، 
انتظار زیادی هم ندارند و به کمبود امکانات و چالش‌های 
سفر معمولا نقدی و اعتراضی ندارند؛ چرا که در ذهن 
بیشتر آن‌ها ایران کشوری تحریم‌زده است که خیابان‌های 
آسفالت‌شده و تمیز، ساختمان‌های بلند، پل، سد و 
اتوبان ندارد و حتی روابط اجتماعی انسان‌ها با تصور و 
دانسته‌های آن‌ها متفاوت است و همین شکاف اطلاعات 
و آگاهی بیشتر از آن‌که بازدیدکنندگان و یا گردشگران را 
نسبت به کمبود امکانات در ایران شاکی و گله‌مند و منتقد 
کند، بیشتر متعجب و حتی شگفت‌زده می‌کند. از همین 
رو، انتظار می‌رفت برای نمایش تصویر واقعی و درست 
از ایرانی که مکرر از تمدن کهن و قدرت آن حرف زده 
می‌شود و گرفتار ایران‌هراسی است، در فرصت اکسپو 
۲۰۲۰ دبی که بیش از ۱۹۰ کشور در آن حضور دارند، 

به‌درستی و باظرافت استفاده شود.  

سرویس فرهنگی // حجت الاسام 
پهلوانی از توزیع یکهزار بسته گوشت 
قربانی به مناسبت ماه رجب بین 

نیازمندان استان هرمزگان خبرداد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسام 
» احمد پهلوانی « اظهار کرد: به مناسبت 
گرامیداشت ماه رجب المرجب و در راستای 
 لبیک گویی به فرمان مقام معظم رهبری

)مد ظله العالی( و در قالب طرح همدلی، 
هزار بسته گوشت گرم گوسفندی بین ایتام 
و نیازمندان شهرستان های مختلف هرمزگان 
توزیع می شود.وی با اشاره هر بسته گوشت 

توزیعی یک و نیم وزن دارد، افزود: ارزش هر 
بسته دو میلیون و 400 هزار ریال است.مدیر 
ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد هرمزگان ادامه داد: این طرح به همت 
ستاد کانون های مساجد استان و با همکاری 
برنامه  و  موسسه حضرت خدیجه)س( 
تلویزیونی سمت خدا اجرا می شود.وی با بیان 
اینکه این برنامه دوازدهمین مرحله از طرح 
توزیع گوشت گرم بین نیازمندان هرمزگانی 
است، افزود: کار شناسایی نیازمندان و توزیع 
بسته ها را کانون های فرهنگی هنری مساجد 

در مناطق شهری و روستایی بر عهد دارد.

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
هرمزگان خبرداد

 توزیع 1000 بسته گوشت قربانی 
بین نیازمندان هرمزگانی

گزارشی از اکسپو دبی؛

تاریخ ایران از هخامنشیان شروع نمی‌شود!

طرح :  فاطمه  هوشنگی

نمایشگاه عکس » ایستاده بر ساحل « برپا می‌شود 
سرویس فرهنگی // نمایشگاه عکس‌های 
با عنوان »ایستاده بر  سبحان جامه دار 
ساحل« از سه شنبه ۲۶ بهمن ماه در 

گالری وندا بندرعباس گشایش می‌یابد. 
   نمایشگاه عکس‌های سبحان جامه دار با 
عنوان »ایستاده بر ساحل« از سه شنبه ۲۶ 
بهمن ماه در گالری وندا بندرعباس گشایش 
می‌یابد. در این نمایشگاه ۱۶ عکس مستند 
اجتماعی نوین که حاصل ۵ سال عکاسی 
در سواحل شهر بندرعباس می باشد به 

نمایش درمی‌آید.این نمایشگاه از  ۲۶ تا 
۲۹ بهمن ماه هر روز از ساعت ۱۷ الی ۲۱ 
دایر است، گالری وندا بندرعباس به آدرس 
نایبند شمالی، روبروی زمین ورزشی شاهین، 
ساختمان کبیر ، طبقه ۲ ، واحد ۵ محل 

برگزاری این نمایشگاه است.
   سبحان جامه دار متولد ۱۳۷۳ در بستک 
است و عکاسی را به‌طور تجربی از سال 
۱۳۸۹ آغاز کرده و از سال ۹۵ عضو انجمن 
عکاسان ایران است.به گزارش فارس ، وی 

پیش از این در نمایشگاه گروهی و کتاب 
۲۲۸، نمایشگاه گروهی روزهای زندگی 
فرهنگسرای بهمن تهران، نمایشگاه انفرادی 
۵.۵ ریشتر عکس، دو دوره جشنواره ملی 
هنرهای تجسمی، سه دوره جشن عکس 
هرمزگان ، هشتمین نمایشگاه عکس های 
 برتر دوربین.نت و...حضور داشته است. 
جامه دار به مدت دوسال رییس مجمع 
هنرمندان و انجمن عکاسان شهرستان بستک 

بوده است.
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چون همیشه دوست داشتم با آرایش تغییراتی 
در چهره‌ام ایجاد کنم که زیباتر شوم تحت تاثیر 
قرار  آرایشگر  )خالکوبی(خانم  تتوی  تبلیغات 
گرفتم و اکنون آسیب‌هایی به چشمانم وارد 

شده است که. ..
   زن 35 ساله با بیان این که از خانم آرایشگر به 
خاطر آسیب زدن به چشمانم شاکی هستم، درباره 
این ماجرا به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: تازه تحصیلات دانشگاهی را به پایان رسانده 
بودم که ازدواج کردم اما با همسرم توافق اخلاقی 
نداشتیم به گونه‌ای که اختلافات ما شدت گرفت و 
بعد از چند سال از یکدیگر جدا شدیم. من اگرچه 
به آرایش و زیبایی علاقه زیادی داشتم اما هیچ گاه 
تتو نکرده بودم تا این که حدود یک ماه قبل برای 
رنگ مو به یک آرایشگاه زنانه مراجعه کردم. خانم 
آرایشگر در حالی که خواسته‌ام را انجام می‌داد شروع 
به تبلیغ درباره خط چشم دایم کرد که برای همیشه 
چشمانی زیبا و جذاب خواهم داشت.  او به حدی 
از مهارت هایش در این زمینه سخن گفت و تصاویر 
مدل‌های متفاوتی را به من نشان داد که ناخودآگاه 
شیفته تبحر و مهارت‌های او در چهره پردازی شدم. 
وقتی متصدی سالن آرایشگری نیز مهارت او را تایید 
کرد در یک لحظه تصمیم گرفتم من هم خط چشم 
دایم داشته باشم چرا که از قبل نیز این گونه تتوها را 
در چهره اطرافیانم دیده بودم.خلاصه خانم آرایشگر 

شروع به کار کرد اما وقتی مرحله اول به پایان رسید 
تازه متوجه شدم چهره‌ام بسیار زشت شده است. او 
برای آن که خطاهایش را جبران کند دوبار دیگر 
تغییراتی را به وجود آورد اما در مرحله سوم ناگهان 
همه رنگ‌ها روی پلکم پخش شد به گونه‌ای که از 
شدت خجالت نمی‌توانستم از آرایشگاه بیرون بیایم. 
آرایشگر وقتی اوضاع را این گونه دید مرا به فرد 
دیگری معرفی کرد تا با لیزر این رنگ‌ها را پاک کند 
اما وقتی به آن مکان رفتم از رعایت نشدن بهداشت 
اولیه نیز شوکه شدم و تازه فهمیدم که آن زن نیز 
مجوزی ندارد ولی با گسترش عفونت در چشمانم 
به ناچار نزد پزشک متخصص رفتم. پزشک معالج 
هشدار داد از فاجعه کور شدن گریخته‌ام چرا که عمل 
لیزر باید با استفاده از محافظ چشم انجام می‌شد و 
من در این زمینه خیلی خوش شانس بودم که کور 
نشده‌ام.  حالا هم به خانم‌های جوانی که مانند من به 
زیبایی چهره اهمیت می‌دهند توصیه می‌کنم که حتما 
به مراکز آرایشگری مراجعه کنند که مجوز این کار را 

داشته باشند و فعالیت‌های آن‌ها قانونی باشد.
  خانم آرایشگر نیز که در پی شکایت زن جوان 
به کلانتری احضار شده بود با اشاره به این ماجرای 
تاسف بار مدعی شد من با اصرارهای مداوم مشتری 
دست به این کار زده‌ام اما او مشکل پوستی داشت که 
منجر به این حادثه شد و من حاضرم خسارت‌های 

شاکی را بپردازم و... 

ماجرای چشم‌های جذاب 
سرویس حوادث// دختر نوجوان که پس از جدایی پدر و 
مادرش از خانه فرار کرده و به تهران آمده بود نمی‌دانست 

در دام سیاه سه شرور گرفتار خواهد شد.
   اواخر دی امسال، مرد میانسالی به پلیس یکی از شهرهای 
جنوبی کشور رفت و از ناپدید شدن دختر 17 ساله‌اش خبر 
داد و گفت: مدتی قبل من و همسرم از هم جدا شدیم و قرار 
شد دخترم الیکا با من زندگی کند. در این مدت او خیلی ابراز 
ناراحتی می‌کرد تا اینکه برای انجام کاری از خانه خارج شد و 
دیگر برنگشت وقتی از دخترم خبری نشد، به دوستان و فامیل 
زنگ زدم اما آنها هم از دخترم خبری نداشتند. خیلی نگرانش 
هستم و نمی‌دانم کجاست.با شکایت مرد میانسال، تحقیقات 
برای یافتن دختر نوجوان آغاز شد. در ادامه بررسی‌ها یکی از 
دوستان وی به مأموران گفت: پدر الیکا خیلی با او بدرفتاری 
می‌کرد حق نداشت بدون اجازه پدرش از خانه خارج شود 
مدام او را بازخواست می‌کرد که چرا با دوستانت حرف زدی؟ 
چرا بیرون رفتی؟ چرا این لباس را پوشیدی؟ چرا اینقدر در 
فضای مجازی هستی؟ بالاخره الیکا هم خسته شد و تصمیم 
گرفت فرار کند به من گفت می‌خواهم به تهران بروم تا زندگی 
جدیدی را آغاز کنم.مأموران پلیس در ادامه تحقیقات دریافتند 
دختر نوجوان با تهیه بلیت اتوبوس از شهرشان خارج شده 
و به تهران رفته است. در حالی که بررسی‌ها در این رابطه 
ادامه داشت یک روز پدر الیکا با پلیس تماس گرفت و گفت 
 دخترش به او تلفن کرده و گفته در خانه‌ای واقع در منطقه 
یافت آباد تهران است و درخواست کمک کرده است.بدین 
ترتیب مأموران پلیس پس از هماهنگی‌های قضایی راهی 
تهران شده و با کسب دستور قضایی از بازپرس میثم حسین‌پور 
به خانه‌ای که الیکا در آنجا بود وارد شده و دختر نوجوان را 

پیدا کردند. همچنین صاحبخانه را که پسری 23 ساله بود  نیز 
دستگیر کردند.پسر جوان در تحقیقات گفت: چند روز قبل 
یکی از دوستانم الیکا را به خانه‌ام آورد و از من خواست چند 
روزی میهمانم باشد. زمانی که دختر نوجوان وارد خانه‌ام شد 
آنقدر ترسیده بود که مدام التماس می‌کرد کاری به او نداشته 
باشم. وقتی به او اطمینان دادم که کاری به او ندارم گفت که 
چند روز قبل از خانه‌اش در یکی از شهرستان‌ها فرار کرده و به 
تهران آمده تا به خیال خودش یک زندگی رؤیایی بسازد، اما 
در دام سه پسر شیطان صفت گرفتار شده است. وقتی فهمیدم 
در این چند روز چه اتفاقات شومی برایش رخ داده به او پناه 
دادم و در این مدت مراقب او بودم و سعی کردم با صحبت‌هایم 
او را راضی کنم که با پدر و مادرش تماس بگیرد و به خانه‌اش 
برگردد.در حالی که پسر جوان چنین اظهاراتی داشت، الیکا 
نیز حرف‌های او را تأیید کرد و گفت: برای فرار از رفتارهای 
خشن پدرم راهی تهران شدم، با خودم گفتم در تهران کار پیدا 
می‌کنم و زندگی جدیدی می‌سازم اما بعد از ورود به تهران تازه 
فهمیدم چقدر اشتباه کرده بودم نه جایی برای خواب داشتم و نه 
کسی به یک دختر تنها و بی‌پناه کار مناسبی می‌داد. همان شب 
اول فهمیدم چقدر در این شهر تنها هستم. خسته و گرسنه در 
سرمای شدید داخل یک پارک نشسته بودم و گریه می‌کردم که 
پسر جوانی به سراغم آمد و با دیدن وضعیت من گفت می‌توانم 
شب را در خانه‌اش بگذرانم. او با حرف‌هایش مرا متقاعد کرد 
که قصد کمک به من دارد اما وقتی وارد خانه او شدم، به زور 
مرا مورد آزار و اذیت قرار داد چند روزی مرا در خانه‌اش 
نگه داشت. بعد مرا به مغازه دوستش برد و از او خواست مرا 
به خانه‌اش ببرد نمی‌دانستم او مرا فروخته است دوستش مرا 
به خانه‌ای برد و مورد آزار و اذیت قرار داد. یکی دو روز 

بعد همین اتفاق تکرار شد و آن پسر شرور هم مرا به دوست 
دیگرش سپرد و همان اتفاقات شوم دوباره تکرار شد تا اینکه 
مرد شرور مرا به خانه این پسر برد وقتی وارد شدم آنقدر گریه 
و التماس کردم که دلش برایم سوخت و گفت با خانواده‌ات 
تماس بگیر اما من می‌ترسیدم فکر می‌کردم پدرم وقتی متوجه 
شود چه بلاهای شومی سرم آمده مرا بکشد اما با اصرار این 
پسر بالاخره با پدرم تماس گرفتم و خبر دادم که در تهران 
هستم.به دنبال اظهارات این دختر نوجوان، دستور شناسایی 
و دستگیری سه پسر شرور از سوی بازپرس شعبه هشتم 
دادسرای امور جنایی پایتخت صادر شد و هر سه متهم دستگیر 
شدند. پسران جوان در تحقیقات به جنایت سیاه خود اعتراف 
کردند. با توجه به اینکه محل وقوع حادثه در تهران بود، پرونده 
از جنبه تجاوز به دادگاه کیفری استان تهران ارجاع شد و به 
خاطر حبس غیر قانونی دختر نوجوان پرونده در شعبه هشتم 

دادسرای جنایی پایتخت مورد رسیدگی قرار گرفته است.

در امتداد تاریکی
فرار شوم دختر نوجوان از خانه پدر

تیراندازی در ایالت پنسیلوانیا ۲ کشته برجا گذاشت
   در حادثه تیراندازی در شهر »هَریس‌برِگ« در ایالت پنسیلوانیا 
واقع در آمریکا، ۲ نفر کشته چندین تنَ نیز زخمی شدند.در حادثه 
تیراندازی در ایالت پنسیلوانیا واقع در آمریکا، ۲ نفر کشته چندین تنَ 
نیز زخمی شدند.بر اساس اعلام پلیس ایالت پنسیلوانیا، این حادثه در 
خیابان »لیبرِتی« در شهر »هَریس‌برِگ« )Harrisburg( رخ داد.

پلیس اعلام کرد که با گزارش حادثه، نیروهای خود را به منطقه مورد 
نظر اعزام کرده است.رسانه‌های محلی دراین باره گفتند که ضارب 
یا ضاربین تا کنون بازداشت نشده و پلیس کماکان به تحقیقات خود 
دراین باره ادامه می‌دهد.در حالی که روزانه خبرهای متعددی در 
خصوص تیراندازی در آمریکا و آمار بالای جان باختگان در این 
حوادث منتشر می‌شود، لابی قدرتمند سلاح اجازه نمی‌دهد که قانونی 
در خصوص اعمال محدودیت بر حمل سلاح در این کشور تصویب 
شود.در دسترس بودن سلاح گرم در آمریکا و فروش انواع مختلف 
آن در فروشگاه‌ها سبب شده تا اغلب مردم اسلحه شخصی در اختیار 
داشته باشند و به همین علت آمار قتل و کشتار در این کشور با استفاده 

از سلاح گرم بسیار بالا است.

 کشته شدن کودک ۱۳ ساله سوری 
توسط اشغالگران ترکیه

   نیروهای ترکیه با استفاده از پهپاد، یک منزل مسکونی در روستایی 
واقع در حسکه را هدف قرار دادند که به دنبال آن یک کودک ١٣ 
ساله سوری کشته شد.به دنبال حملات پهپادی نیروهای اشغالگر ترکیه 
به منازل مسکونی در روستای البهیره در حومه شمالی حسکه، یک 
کودک کشته و یک غیر نظامی زخمی شدند.منابع محلی به خبرنگار 
سانا گفتند: نیروهای ترکیه با استفاده از پهپاد، یک منزل مسکونی در 
این روستا را هدف قرار دادند که به دنبال آن یک کودک ١٣ ساله کشته 
شد و خسارت‌های مادی گسترده‌ای نیز به خانه وارد شد.ترکیه با نقض 
منشور ملل متحد، بدون کسب مجوز قانونی از دولت سوریه و به بهانه 
مبارزه با تروریست‌های »پ.ک.ک« در خاک این کشور حضور نظامی 
دارد؛ موضوعی که تا کنون بارها مورد اعتراض دمشق قرار گرفته است.

 حریق گسترده در ساختمان چاپ اسکناس 
در فرانسه

 بر اثر وقوع حریق گسترده در ساختمان چاپ اسکناس در 
فرانسه، تا کنون ۲۴ نفر زخمی شده‌اند.بر اساس اعلام رسانه ها، 
ستون‌هایی از دود غلیظ از این کارخانه که محل آن در شهر »شامالیر« 
)Chamalier( قرار دارد، در آسمان مشهود است.تا کنون ۲۴ 
نفر در این حادثه مجروح شده‌اند.نیروهای امنیتی و پلیس فرانسه 
در اطراف این ساختمان مستقر شده و از تردد در اطراف این منطقه 
ممانعت می‌کنند.پلیس اعلام کرد که پس از اطفای حریق، دلیل رخ‌داد 

این حادثه را بررسی خواهد کرد.

سرویس حوادث//  بزرگترین مفسد اقتصادی کشور که با وثیقه از زندان خارج شده و قصد فرار از کشور داشت 
با تلاش پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان دستگیر شد.

  سردار عبدالرضا ناظری فرمانده انتظامی استان کرمان در تشریح این خبر گفت: با دریافت نیابت قضایی از دادسرای 
عمومی و انقلاب تهران به پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان مشخص شد یک محکوم فراری که از سال 1396 به‌دلیل 
تخلفات و جرایم مکرر اقتصادی در استان‌های مختلف کشور تحت تعقیب بوده است، در استان کرمان شناسایی شده است 
بنابراین موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.وی افزود: یکی از پرونده‌های این مفسد بزرگ اقتصادی، 
اخلال در نظام اقتصادی و نظام پولی کشور ازطریق تحصیل مال نامشروع به مبلغ 596 میلیارد تومان به روش‌های ثبت 
شرکت‌های صوری، جعل اسناد و جعل ضمانتنامه‌های بانکی بود که از سوی دادسرای عمومی و انقلاب تهران به تحمل 
20 سال حبس تعزیری، ضبط کلیه اموالی که ازطریق خلاف قانون به دست آمده و 74 ضربه شلاق محکوم شده بود اما 
متهم در حالی که با قرار وثیقه آزاد بوده پس از اطلاع از جزئیات حکم، تصمیم به فروش اموال ضبط شده و فرار از کشور 
می‌گیرد. این مقام ارشد انتظامی استان تصریح کرد: از دیگر جرایم و محکومیت‌های وی، معاونت درجعل ضمانت نامه‌های 
بانکی به مبلغ 306 میلیارد تومان و مجازات دو سال حبس، پرداخت رشوه به مبلغ 8 میلیارد و 500 میلیون تومان و 
مجازات سه سال حبس تعزیری و ضبط مال ناشی از ارتشاء، استفاده از سند مجعول و مجازات ده سال حبس تعزیری و 
معاونت در ارتکاب بزه دخالت دراموال توقیف شده از طریق آزادسازی ملک در یافت‌آباد تهران است.سردار »ناظری« 
بیان داشت: در این رابطه و با توجه به حساسیت موضوع و رویکرد پلیس برای برخورد جدی با جرایم اقتصادی و با 
همکاری بسیار خوب دستگاه قضایی، مأموران واحد اطلاعات و عملیات پلیس امنیت اقتصادی استان کرمان با انجام 
اقدامات اطلاعاتی، آخرین مخفیگاه این فرد را در یکی از محله‌های شهرکرمان شناسایی و وی را طی یک عملیات ضربتی 
در زمانی که قصد فروش قسمتی از اموال ضبط شده را داشت، دستگیر کردند.فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره به اینکه 
این فرد قصد داشت بلافاصله پس از فروش اموالی که به نفع دولت ضبط شده بودند و نقد کردن آنها از مرزهای شرقی 
از کشور خارج شود، تصریح کرد: این محکوم فراری به سبب حجم سنگین پرونده‌هایی که در رابطه با اخلال در امنیت 

اقتصادی کشور داشت، بلافاصله پس از دستگیری به‌دلیل قطعی بودن محکومیت، به زندان منتقل شد. 

دستگیری مفسد اقتصادی قبل از فرار از کشور
تقسیم ارثیه میلیاردی در گرو پیدا شدن مرد گمشده

سرویس حوادث// اختلاف خانوادگی بر سر تقسیم ارث‌ومیراث، باعث 
شد تا بار دیگر تحقیقات برای راز‌گشایی از سرنوشت مبهم مرد جوانی که 

38سال قبل ناپدید شده بود، آغاز شود.
    چند روز قبل مرد میانسالی به دادسرای امور جنایی تهران رفت و خواهان 
پیدا کردن برادرش شد که از 38سال قبل ناپدید شده بود.   او زمانی که مقابل 
بازپرس میثم حسین‌پور قرار گرفت، گفت: سال 62 برادرم به طرز مرموزی ناپدید 
شد. او متأهل بود و فرزند هم داشت. برای یافتن او به همه جا سرزدیم و هرکاری 
که لازم بود انجام دادیم اما هیچ رد و سرنخی از برادرم به‌دست نیاوردیم. درنهایت 
بعد از چند سال گواهی فوت فرضی برادرم صادر شد تا خانواده‌اش بتوانند برای 

اموالش تعیین‌تکلیف کنند اما با گذشت 38سال از ناپدید شدن او وقتی پدرم فوت 
کرد و می‌خواستیم تقسیم ارث‌ومیراث کنیم، ناگهان فرزندان برادر ناپدید شده‌ام 
مدعی شدند که گواهی فوت فرضی را قبول ندارند و پدرشان زنده است.مرد 
میانسال گفت: از آنجایی که با توجه به این گواهی فوت فرضی، فرزندان برادرم 
هیچ ارثی از اموال پدربزرگشان نمی‌برند، آنها شکایت کرده و خواهان سهم‌الارث 
خود شدند. حالا سر همین موضوع ما به اختلاف برخورد کرده‌ایم و می‌خواهیم 
مشخص شود که برادرم زنده است یا خیر تا بتوانیم ارثیه پدری‌مان را تقسیم کنیم.   
با شکایت مرد میانسال تحقیقات برای رازگشایی از سرنوشت مبهم مرد گمشده به 

دستور بازپرس جنایی آغاز شد.

سرویس حوادث//  معاون عملیات فرماندهی انتظامی کیش گفت: امسال ۶۱ 
درصد تماس های کیشوندان با سامانه ۱۱۰ منجر به انجام عملیات و ماموریت های 

مختلف پلیسی شد. 
   سرهنگ سید مسعود میرحسینی اظهار داشت: در سال جاری سامانه تلفنی ۱۱۰ پلیس 
این جزیره ۱۱ هزار و ۴۴۸ بار به صدا درآمده که ۶ هزار و ۹۰۰ مورد از این تماس ها 
منجر به عملیات های مختلف پلیسی شد.  وی با بیان اینکه این تعداد شامل ۶۱ درصد کل 
تماس های کیشوندان با سامانه ۱۱۰ است یادآور شد: همچنین سه هزار ۲۷۰ مورد شامل 
۲۹ درصد از تماس ها نیز با راهنمایی و ارشاد کاربران مرفوک ۱۱۰ حل و فصل شده 
است.  سرهنگ میرحسینی گفت: در این این مدت ۸۰ درصد از پرونده تماس های منجر 
به عملیات پلیسی در صحنه و یا مقر انتظامی )کلانتری( منجر به سازشده شده است و ۲۰ 

درصد مابقی نیز در مراجع قضایی و یا سایر نهادهای ذیصلاح در حال رسیدگی است.  
وی با بیان اینکه میانگین حضور پلیس در صحنه پس از تماس با سامانه ۱۱۰ حداکثر ۱۵ 
دقیقه است افزود: اما ماموریت های پلیسی بر اساس دستورالعمل های انتظامی بر اساس 
اهمیت موضوع به سه بخش ویژه، فوری و عادی تقسیم می شود که این نوع اهمیت 
 در رسیدن پلیس سر صحنه تاثیر می گذارد.  به گزارش ایرنا، میرحسینی افزود: هنگام 
پیک ماموریت ها به ویژه روزه های شلوغ جزیره از لحاظ حضور گردشگران و یا 
مناسبت های خاص کلانتری ها بر اساس نوع ماموریت ویژه همزمانی آن مجبور هستند 
گشت های خود را برای حضور در سر صحنه مدیریت کنند.جزیره کیش از جزیره های 
استان هرمزگان با بیش از ۹۱ کیلومتر مربع مساحت و ۴۴ هزار نفر جمعیت و از توابع 

شهرستان بندر لنگه و در دل آب های نیلگون خلیج فارس واقع شده است.

معاون عملیات فرماندهی انتظامی جزیره :

۶۱ درصد تماس های کیشوندان با ۱۱۰ منجر به انجام ماموریت شد

سرویس حوادث// رئیس کلانتری ۱۱۰ شهدای تهران 
از دستگیری سارق سابقه داری خبر داد که با تظاهر به 
نابینایی قصد سرقت لوازم داخل خودروی شهروندان را 

داشت. 
 سرهنگ رضا حیدری افزود: تیم عملیات کلانتری ۱۱۰ شهدا 

هنگام گشت‌زنی در حوالی خیابان شکوفه، فردی را که با در 
دست داشتن ۲ عصا در حال فرار بود و شهروندان با فریاد دزد 
دزد دنبال وی بودند، مشاهده و متهم را دستگیر کردند.وی با 
بیان این که شهروندان مدعی بودند که متهم در حال سرقت از 
خودروی سواری بوده و او را مشاهده و دنبال کرده‌اند، ادامه داد: 

متهم خود را بی گناه معرفی می‌کرد که در بازبینی دوربین‌های 
مداربسته محل مشخص شد، با داشتن ۲ عدد عصا و تظاهر به 
معلولیت، شیشه خودرویی را تخریب کرده و در حال سرقت 
محتویات داخل خودرو است که شهروندان مانع از سرقت 
شده‌اند. رئیس کلانتری ۱۱۰ شهدا خاطرنشان کرد: در بررسی 
سوابق متهم مشخص شد که هفته گذشته از زندان آزاد شده و 
به مدت ۳ سال به جرم سرقت منزل در زندان به سر برده است. 

سرقت از خودروهای شهروندان با تظاهر به نابینایی 

آگهی مزایده شماره 14001123
شرکت شیمیایی فرآورد قشم )سهامی عام( در نظر دارد ضایعات کارخانه قشم خود را به شرح جدول ذیل از طریق مزایده 

عمومی به فروش رساند . 

تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت تا مورخ 1400/11/28، علاقه مندان میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس 88993814 
-88993625- 021 تماس حاصل نمایند .

www.faravard-qeshm.com
  هزینه نشر آگهی  بر عهده برنده مزایده خواهد بود .

 خروج ضایعات و کالای موضوع مزایده از جزیره قشم به عهده خریدار است .
  شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد .

آگهی تحریر ترکه 
نظر به اینکه در پرونده کلاسه فوق الذکر این شورا وبه لحاظ فوت مرحوم محمد بزمی فرزند حاجی به شناسنامه شماره : 316 صادره 
از پارسیان ودر اجرای درخواست خانم زهرا بینوا فرزند عبداله قرار تحریر ترکه متوفی صادر و وقت اجرای قرار تحریر ترکه که برای 
روز یک شنبه مورخ 1401/01/21 ساعت 9 صبح تعیین و اعلام گردیده لذا بدینوسیله در اجرای مقررات ماده 210 قانون امور حسبی 
وبه موجب این آگهی به کلیه ورثه متوفی به نمایندگان قانونی آنها و بستانکاران ازمتوفی ومدیونین به وی و هر کس که به هر طریق 
حقی به ترکه متوفی دارد ابلاغ می گردد که راس وساعت و تاریخ اعلام شده در شعبه سوم شورای حل اختلاف شهر پارسیان واقع 

در جهت شرکت در عملیات تحریر ترکه حاضر شود .
                                رئیس شورای حل اختلاف پارسیان

یک  شماره‌گیری  با  حوادث//  سرویس 
که  اول  همراه  کد دستوری، مشترکان 
های  تماس‌  محدودسازی  به  علاقه‌مند 
خروجی بین‌الملل برای جلوگیری از هرگونه 
کلاهبرداری هستند می‌توانند سرویس 
محدودیت مکالمه بین‌الملل خود را فعال 

کنند.

  همراه اول اعلام کرد که این سرویس راهکاری 
مناسب برای کسانی است که نیازی به تماس 
بین‌الملل ندارند.تمامی مشترکان همراه اول 
می‌توانند برای فعالسازی این سرویس، از 
استفاده   *10*2922*1# دستوری  کد 
کنند. رفع محدودیت مکالمه بین‌الملل نیز با 

شماره‌گیری کد دستوری 2#*2922*10* 
انجام می‌شود.

  در حال حاضر »همراه اول« تنها اپراتوری 
است که سوئیچ انحصاری خود را دارد و 
به همین دلیل با پیاده‌سازی الگوریتم‌های 
شناسایی و مسدودسازی شماره‌ها در لبه شبکه، 

سرعتی بسیار بالاتر از هرگونه سامانه مدیریت 
تقلبی را داراست و روزانه بیش از چند هزار 
رنج شماره تقلبی، شناسایی و مسدود می‌شود.  
 همراه اول هشدار داده که مشترکان در 
صورت مشاهده تماس از دست‌ رفته 
)missed call( به کد کشور تماس گیرنده 
دقت کرده و در صورتی که به‌جز کدهای 
۰۰۹۸ یا ۹۸+، کد دیگری مشاهده شد، 
بلافاصله تماس را قطع و شماره را بررسی 

کنند.

راهکار جلوگیری از کلاهبرداری با تماس‌ های بین‌المللی 

است  متهم  که  مردی  سرویس حوادث// 
در جریان اختلاف با برادرش او را  به آتش 
کشیده برای دومین بار محاکمه و به 6 سال 

حبس محکوم شد.
  اوایل سال گذشته مرد جوانی که بشدت 
سوخته بود، در بیمارستان جان باخت. در 
ادامه تحقیقات همسر وی به مأموران گفت: 
همسرم  از مدت‌ها پیش با برادرش سعید 
اختلاف داشت. شوهرم وقتی در بیمارستان 
بود، گفت برادرش سعید او را آتش زده است 
و حالا هم از او شکایت دارم و حاضر به 
مصالحه هم نیستم.  با اظهارات همسر مقتول  
برادر شوهرش بازداشت شد و با انکار اتهام 
قتل گفت: پدرم مغازه‌ای در شمال تهران داشت 
و برادرم سال‌ها در آن کار می‌کرد. بعد از مدتی 
پدرم مغازه را از او گرفت و به من با مبلغ 500 
میلیون پول پیش و 18 میلیون ماهانه اجاره 
داد و من آنجا را میوه فروشی کردم. صبح 
روز حادثه به میدان میوه و تره‌بار رفته بودم 
و پس از اینکه برگشتم دیدم برادرم مغازه را 
باز کرده و در حال فروش میوه است. وقتی به 
حضورش اعتراض کردم، گفت این مغازه حق 

من هم هست. اول برایش توضیح دادم که من 
مغازه را اجاره کرده‌ام اما او توجهی نکرد و بین 
ما درگیری شد و او دبه بنزینی آورد و داخل 

بخشی  که  ریخت  مغازه 
روی  آن  از 

ش  د خو

شید  پا
بعد هم که 

کبریت را روشن کرد 
خودش آتش گرفت. من نقشی در 

سوختن و مرگ او نداشتم.با تکمیل تحقیقات، 
پرونده برای رسیدگی به شعبه 9 دادگاه کیفری 
استان تهران فرستاده شد. در جلسه رسیدگی 

به این پرونده پدر و مادر مقتول اعلام گذشت 
کردند ولی همسر مقتول خواستار مجازات 
متهم شد و گفت: همسرم قبل از مرگ به 
من گفت که سعید او را 
حتی  سوزانده 
گفت 

ی  ا بر
فرار از قانون 
دوربین‌های مداربسته 
مغازه را هم تخریب کرد. ضمن اینکه 
چندین نفر هم این ماجرا را دیده‌اند.پس از 
آن متهم به جایگاه رفت و گفت: قبول دارم 
با هم اختلاف داشتیم اما من عامل مرگ 

برادرم نیستم.  در پایان جلسه دادگاه قضات 
وارد شور شدند و متهم را به 6 سال حبس 
محکوم کردند، اما این حکم از سوی نماینده 
دادستان و همسر مقتول مورد اعتراض قرار 
گرفت و پرونده به دیوان عالی کشور ارسال 
شد و قضات دیوان پس از بررسی پرونده با 
وارد دانستن ایراداتی به حکم صادر شده آن را 
نقض کردند.  در ادامه رسیدگی به پرونده و با 
برطرف شدن ایرادات پرونده، متهم بار دیگر 
به شعبه 9 دادگاه کیفری استان تهران فرستاده 
شد.  در جلسه دوم رسیدگی به این پرونده 
متهم با تکرار اظهاراتش عنوان کرد: برادرم 
فرد پرخاشگری بود و من اشتباه کردم که آن 
روز با او درگیر شدم اگر وقتی جر و بحث 
بین‌مان شروع شد، من چند ساعتی مغازه را 
ترک می‌کردم یا پدرم را واسطه قرار می‌دادم 
حالا به اتهام قتل محاکمه نمی شدم. پس از 
پایان اظهارات متهم و وکیل مدافع او قضات 
برای صدور حکم وارد شور شدند و حکم 
بر 6 سال حبس متهم را صادر کردند و این 
حکم در شعبه چهارم دیوان عالی کشور مهر 

تأیید خورد.

6 سال حبس به اتهام آتش زدن برادر

شرکت شیمیایی فرآورد قشم 

رديف

1

2

عنوان
مخازن پلی اتیلن در ابعاد مختلف 

مواد ضایعاتی از جنس پلی اتیلن 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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۲ طرح اقتصادی در جزیره لاوان بهره‌برداری شد
   سرویس شهرستان// به مناسبت دهه فجر ۲ طرح اقتصادی 
واحدهای نمک زدایی نفتا و تولید بنزین یورو ۴ )آیزومریزاسیون( 
در جزیره لاوان از توابع بندرلنگه هرمزگان بهره‌برداری شد. 
مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت پالایش نفت 
لاوان گفت: واحد نمک زدایی نفتا برای نخستین بار در کشور 
راه‌اندازی شده و تمام تجهیزات آن ساخت متخصصان داخلی 
 است.محمدمهدی زهره وند افزود: برای ساخت و تجهیز واحد 
نمک زدایی از ظرفیت وامکانات موجود پالایشگاه استفاده 
شده که اگر از خارج خریداری می شد حداقل 100میلیارد 
دریال هزینه در برداشت.وی بیان داشت: واحد تولید بنزین 
یورو ۴ نیز ظرفیت تولید روزانه یک میلیون لیتر بنزین را 
دارد و برای ساخت آن ۳۰ میلیون یورو اعتبار ارزی و ۷۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار ریالی هزینه شده است.مدیر روابط عمومی 
و امور بین‌الملل شرکت پالایش نفت لاوان اظهارداشت: هزینه 
ساخت این واحد تولید بنزین با سرمایه گذاری سازمان تامین 
اجتماعی، صندوق بازنشستگی کارکنان بانک ها، سهام عدالت 
و سهامداران حقیقی در بورس تامین شده است.وی گفت: امروز 
از انبار کالا و قطعات مهندسی معکوس شامل ۲ هزارو ۲۰۰ 
ردیف کالا با ۲۵ هزار قلم جنسِ ساخته شده نیز رونمایی 
شد.زهره وند یادآورشد: با ساخت این کالاها و قطعات بدست 
متخصصان داخلی، از خروج ۲۹ میلیون یورو ارز جلوگیری 
 شده است.به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: ۱۶۰ واحد مسکونی

 کارکنان شرکت نفت لاوان هم، با هزینه ۸۴۰ میلیارد 
 ریال به بهره‌برداری رسید.این مسئول گفت: پالایشگاه

  نفت لاوان در راستای مسئولیت اجتماعی خود برای ساخت 
 و راه‌اندازی اسکله مسافری شهید سلیمانی و گلزار 
شهدای گمنام جزیره لاوان نیز ۲۰ میلیارد ریال هزینه کرده 

است.

با حضور استاندار هرمزگان :
 مجتمع آموزشی سلطان العلماء کنخ 

در بندرلنگه افتتاح شد 
  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// طی آیینی باشکوه 
با حضور دوستی استاندار هرمزگان، هاشمی مدیرکل نوسازی 
مدارس هرمزگان، شیخ محمد علی امینی رئیس مجتمع دینی 
سلطان‌العلمای بندرلنگه ، سیدعبدالله هاشمی رییس مجمع 
خیرین مدرسه ساز هرمزگان ‌و جمعی از مسئولین مجتمع 
آموزشی سلطان العلماء کنخ در بندرلنگه به بهره برداری رسید.

به گزارش خبرنگار دریا، هاشمی در این آیین اظهار کرد:  
مجتمع آموزشی سلطان العلماء کنخ در قالب6 کلاس درس 
با زیر بنای 712 مترمربع می باشد.وی با بیان اینکه اعتبار 
این پروژه‌ از محل اعتبارات ملی و مشارکتی تامین شده است، 
افزود: برای احداث این پروژه مبلغ 85 میلیارد ریال هزینه شده 
است. گفتنی است؛ ۷۵پروژه آموزشی درقالب ۳۰۷کلاس با 
زیر بنای۳۵ هزار و۶۶۷مترمربع بمناسبت چهل و سومین بهار 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی به فضاهای آموزشی استان 

افزوده شد.

با حضور فرمانده کل سپاه؛
شهرک شهید سلیمانی زاج 

و داربست سیریک افتتاح شد
 سرویس شهرستان// شهرک شهید سلیمانی زاج و 
داربست سیریک، با حضور سر لشکر حسین سلامی فرمانده 
سپاه پاسداران کل کشور افتتاح شد.سر لشکر حسین سلامی 
فرمانده سپاه پاسداران کل کشور با همراهی اسماعیل نجار 
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، سردار علیرضا تنگسیری 
فرمانده نیروی دریایی سپاه کشور و جمعی از مدیران و 
مسئولان شهرستانی، آئین افتتاح شهرک شهید حاج قاسم 
سلیمانی شهرستان برگزار شد.به گزارش ایرنا، ساخت شهرک 
 شهید حاج قاسم سلیمانی برای ۱۵۴ خانوار سیل زده روستای 
 زاچ و داربست قدیم که در سیل دی ماه سال ۱۳۹۸ 
دچار خسارت شدند و این دو روستا به مکان جدید انتقال 
داده شد که با حضور مسئولان کشوری، استانی و شهرستانی 

افتتاح گردید.

مدیر آموزش و پرورش بستک خبر داد
افتتاحیه آموزشگاه 6 کلاسه 

روستای برکه لاری بستک
  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// مدیر آموزش و 
پرورش شهرستان بستک از بهره برداری 1 واحد آموزشی 
و 500 متر چمن مصنوعی به ارزش 12 میلیارد ریال در 
روستای برکه لاری از توابع این شهرستان خبر داد.به گزارش 
خبرنگار دریا، ، علی سلمانی در آیین افتتاحیه آموزشگاه 6 
کلاسه روستای برکه لاری، ضمن گرامیداشت فرا رسیدن چهل 
و سومین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، با اشاره 
به اهمیت فراهم کردن بستر مناسب فضای آموزشی به جهت 
تحقق آموزش یکسان دانش آموزان، افزود: فرهنگ توسعه 
فضای آموزشی و همچنین فقرزدایی در مناطق محروم این 
شهرستان به منظور عدالت آموزشی و دریافت آموزش یکسان 
تنها با مشارکت مسئولین امر و خیرین مدرسه ساز محقق 
خواهد.مدیر آموزش و پرورش شهرستان بستک اضافه کرد: 
توسعه آموزشگاه 6 کلاسه 12 فروردین روستای برکه لاری 
با زیربنا 380 متر مربع کلاس درس، 150 مترمربع نقاشی و 
شعار نویسی، احداث 500 متر مربع چمن مصنوعی و احداث 
4 چشمه سرویس بهداشتی به متراژ 40 متر مربع و همچنین 
احداث سالن بازی کودکان با 85 متر مربع به ارزش بیش 
 از 12 میلیارد ریال توسط خیر به بهره برداری رسید.علی 
 سلمانی با بیان اینکه مشارکت و همت خیرین، تحول

  بزرگی در امر مدرسه سازی و رفع مشکل فضاهای 
 آموزشی در سطح جامعه رقم زده اند، افزود: این امر 
 خداپسندانه در بازسازی فضای آموزشی و همچنین

  احداث سالن ورزشی در روستای محروم با حضور 
مسئولین استانی و شهرستانی در ایام الله دهه فجر به بهره برداری 

رسید.

خبری

شهرستان

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد ، بجای آتش زدن پسماندهای 
کشاورزی آنها را دفن کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سازمان  سرپرست  شهرستان//  سرویس 
منطقه آزاد قشم گفت: برای کمک به فعالان 
اقتصادی و سرمایه‌گذاران قشمی در اولین 
فرصت، با برگزاری نشست شورای تامین 
شهرستان قشم، اخذ مالیات بر ارزش افزوده 

به صورت موقت مصوب و اجرایی می‌شود. 
   افشار فتح الهی افزود: به رغم اینکه مقام 
معظم رهبری امسال را به عنوان پشتیبانی و 
مانع زدایی از تولید اعلام کرده بودند، متاسفانه 
مانع‌هایی برای تولید ایجاد شد که وضع مالیات 

بر ارزش افزوده در مناطق آزاد یکی از جمله 
آنهاست.وی ادامه داد: با فرماندار شهرستان 
هماهنگ شد تا طی ۲ روز آتی، جلسه شورای 
تامین شهرستان برگزار شود و مصوبه لازم 
در این زمینه تصویب و ابلاغ شود.سرپرست 
سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: دغدغه 
اصلی سازمان منطقه آزاد قشم رفع موانع 
سرمایه گذاری و شکوفایی اقتصاد جزیره از 
طریق حمایت و پشتیبانی از سربازان جبهه تولید 
بخصوص درعرصه صنعت است.وی افزود: این 

مصوبه را از اختیارات قانونی شورای تامین 
شهرستان است و با توجه به اینکه توقف قطعی 
این مالیات در نوبت طرح در جلسه شورای 
سران قوا قرار دارد، در حال حاضر و به صورت 
 موقت این مشکل در منطقه آزاد قشم حل 
می شود.فتح‌ الهی در بخش دیگری از سخنان 
خود ادامه داد: امید است  مذاکرات هسته ای 
در وین به نتیجه برسد و بسیاری از تحریم‌های 
ظالمانه علیه کشورمان رفع شود.به گزارش 
ایرنا، وی اظهار کرد: البته با وجود تمام این 

فشارها مردم ایران با تکیه بر اعتقادات مذهبی 
توانستند این شرایط سخت را پشت سر بگذارند 
و سرمایه گذاران و صنعتگران هم با سربلندی 
این شرایط  را تحمل کردند.سرپرست منطقه 
آزاد قشم با اشاره به مشکلات حوزه صنعت 
جزیره  افزود: این سازمان عزم راسخ دارد تا 
مشکلات این حوزه را رفع کند و از سوی دیگر 
فعالان این حوزه نیز باید به وظایف اجتماعی 
خودشان در حوزه حفظ  محیط زیست و به 

عهده گرفتن مسئولیت اجتماعی پایبند باشند.

اخذ مالیات بر ارزش افزوده در منطقه آزاد قشم به صورت موقت متوقف می‌شود

 سرویس شهرستان// رییس پلیس فتا 
فرماندهی انتظامی جزیره کیش گفت: در سال 
تحصیلی جاری این پلیس در راستای پیشگیری 
از جرایم الکترونیکی ۲۴ دوره آموزشی سواد 
سایبری در مدارس این جزیره برگزار کرده است. 
  سرهنگ محمدرضا رضایی اظهار داشت: این 
 دوره های آموزشی با سه جامعه هدف شامل 
دانش آموزان، اولیا و مربیان در راستای ارتقای سطح 
سواد سایبری و مقابله با آسیب های فضای مجازی 
برگزار شده است.وی با بیان اینکه مدرسان این 
دوره های آموزشی کارشناسان پلیس فتای جزیره 
بودند افزود: عمده دوره ها برای جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا به صورت آنلاین و تحت شبکه شاد 
آموزش و پرورش برگزار شده است.رئیس پلیس 
فتا فرماندهی انتظامی جزیره کیش یادآور شد: عمده 
 محوریت این دوره ها شامل آسیب بازی های 
رایانه ای، مشکلات جسمی و روحی استفاده از 
فضای مجازی،  جرایم فضای مجازی، خریدهای 
اینترنتی، جلوگیری از کلاهبرداری های اینترنتی 
بود. وی گفت: مقابله با جعل هویت توسط 
مجرمان، آموزش آنلاین، ایمنی و امنیت در 
فضای مجازی، نظارت و راه های نظارت و کنترل 
 اولیا و مربیان از دیگر سرفصل های آموزشی 
دوره های برگزار شده توسط کارشناسان این 

پلیس است.سرهنگ رضایی با بیان اینکه به جز 
کلاهبرداری های مالی اینترنتی، قشر نوجوان و 
جوان بیشترین آسیب را جرایم فضای مجازی 
می بینند یادآور شد: پلیس فتا در صدد است 
نقش مراقبتی و پیشگیری از جرایم اینترنتی 
را با ارتقای سطح سواد سایبری ایفا کند.
 رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی کیش گفت: 
پایین بودن دانش سایبری والدین مهمترین حلقه 
مفقوده در امنیت سایبری و فضای مجازی 
است که انتظار می رود والدین در راستای 
حفظ امنیت کودکان در فضای مجازی نسبت 
به ارتقای معلومات خود در این زمینه پیشگام 

باشند.به گزارش ایرنا، وی گفت: پلیس فتا به 
آدرس  www.cyberpolice.ir در بخش 
 فوریت‌های پلیسی مهمترین پل ارتباطی مردم برای 
پیشگیری از آسیب های فضای مجازی و 
گزارش جرایم اینترنتی است.امسال جرایم مربوط 
به فضای مجازی در جزیره به نسبت مدت مشابه 
سال گذشته از رشد ۳۶ درصدی برخوردار شده 
که ۹۸.۵ درصد از این جرایم توسط پلیس فتا 
 کشف شده است؛ طبق اعلام این پلیس براساس 
بررسی های مختلف ۷۵ درصد پرونده های 
تشکیل شده مربوط به کلاهبرداری های اینترنتی 

است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی هرمزگان :24دوره آموزش سواد سایبری در کیش برگزار شد

 چشم انداز و آینده تکثیر و پرورش میگو 
در هرمزگان بسیار روشن است

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// مدیر کل شیلات 
هرمزگان به همراه رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان ، معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان 
استان،رئیس شیلات شهرستان  فنی شیلات  اداره  ،رئیس 
قشم و جمعی از صیادان و آبزی پروران این شهرستان 
از  مرکز تکثیر میگو شرکت تعاونی مروارید شکیل قشم 

بازدید کردند.
   به گزارش خبرنگار دریا، رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
 ریزی هرمزگان در حاشیه این بازدید با اشاره به موفقیت خوب 
شیلات هرمزگان در جذب جامعه صیادی و سرمایه گذاری 
آنان در حوزه آبزی پروری گفت: موفقیت این شرکت تعاونی 
در حوزه آبزی پروری بیان گر راه روش جامعه صیادی از 

استحصال از دریا به سمت تولید در دریا است.
   صالح دریانورد ضمن تشکر از فعالیت های شیلات استان 
هرمزگان و موفقیت های حاصله این اداره کل در انجام 
ماموریت ها و سیاست های ابلاغی تصریح کرد: خوشبختانه 
می توان شاهد آینده ای روشن برای حوزه شیلات استان 

هرمزگان به ویژه در حوزه آبزی پروری بود.
  وی ارز آور بودن،حرکت در مسیر اقتصاد مقاومتی، 

 تولیدی بودن،اشتغال زا بودن و ... را از شاخصه های 
فعالیت های آبزی پروری خواند و تاکید کرد: امید است 
بتوانیم با تخصیص اعتبارات لازم و جذب حمایت برای 
فعالیت های شیلاتی به ویژه در حوزه آبزی پروی  که همگی 
اقتصادی و دارای توجیه برای سرمایه گذاری هستند به رفع 

موانع این صنعت کمک کنیم.
  در ادامه مدیر کل شیلات هرمزگان شرکت مروارید شکیل 
قشم را برخواسته از جامعه صیادی خواند و گفت: این 
شرکت توانسته با حرکت در مسیر آبزی پروری چرخه و 
زنجیره کامل تکثیر و پرورش میگو را در جزیره قشم رقم 
بزند.عبدالرسول دریایی با بیان اینکه مرکز تکثیر و پرورش 
میگو تعاونی مروارید شکل قشم برای بیش از 15 نفر اشتغال 
زایی ایجاد کرده  است افزود: این مرکز ظرفیت تولید بالغ بر 

50 میلیون قطعه بچه میگو را داراست.
    وی تصریح کرد: مرکز تکثیر و پرورش میگو 
تعاونی مروارید شکل قشم با سرمایه گذاری بالغ بر 15 
میلیارد تومان در زمینی به مساحت چهار هکتار و با زیر 
بنایی بالغ برسه هزار و 400 متر در منطقه صلخ واقعه شده 

است.

                                   آگهی مزایده )اول (
 شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستري بندرعباس به موجب پرونده اجرائي 
140040920000526878 بایگانی 0000750 که طي آن محكوم عليه ارسطو 
جهانداری محکوم به فك رهن پلاك ثبتي 888-1 اصلی با شماره ثبت 6536 
دفتر 34 صفحه 353 بخش دو بندرعباس حق محكوم له جاسم اميني بهارلو 
گردیده است که با توجه به عدم معرفی بر اساس تصویر مقرر است طي نظريه 
كارشناسي ارزش ملك پلاك 2487 فرعي از كي اصلي قطعه 3 تفكيكي برآورد 

و اعلام گردد. ب( سوابق ثبتي و اسناد و مدارك ماليكت : بر اساس تصویر اسناد ابرازي ملك مورد نظر 
عبارتست از عرصه و اعیان خانه به آدرس میدان رسالت جنوبی میدان 12 فرودین ) وضعیت خاص طلق 
( به شماره 2487 فرعي از كي اصلي قطعه 3 تفکیکی مفروز و مجزي شده از 365 فرعي از اصلي مذكور 
بخش دو حوزه ثبتي بندرعباس به مساحت عرصه 325 متر مربع با حدود اربعه بشرح مندرج در ظهر سند 
تک برگي به شماره سریال 184153 سری ) الف ( سال 93 با شماره ثبت ملك 12208 و شماره دفتر املاك 
61و شماره صفحه 47 که در مورخه 1393/08/01 بنام آقای ارسطو جهانداری گردیده است گردیده است. 
باستناد پروانه شماره 1/4371/م/ش مورخ 1393/02/17 صادره از شهرداري منطقه كي بندرعباس، مجوز 
احداث ساختماني 8 طبقه تجاری مسکونی در ملك فوق توسط مالك شامل طبقه زیرزمین بمساحت 272 
متر مربع بصورت 6 واحد پارکینگ، طبقه همکف بمساحت 157 مترمربع مشاعات مسكوني و 70 مترمربع 
بصورت یکواحد تجاری با نیم طبقه تجاری بمساحت 66 مترمربع و 6 طبقه بالاي همكف بمساحت 1389 
متر مربع بصورت 6 واحد مسکونی روی زمین مزبور جمعاً به متراژ 1955 متر مربع اخذ گردیده است. طبق 
ملاحظات پروانه ، ملك مورد نظر در ضلع شمال دارای اصلاحیه میباشد که مساحت باقي مانده 301 متر 
مربع گردیده است همچنین با توجه به تاریخ اخذ پروانه ساختماني مدت زمان پروانه فوق الاشاره منقضي 

گردیده است.
ج( وضعيت ملك :

با توجه به بازدید انجام گرفته مشخص گردید ملك قديمي ساز بوده واعياني مستهلك در عرصه محل 
موجود میباشد .د( نظریه کارشناسي: با توجه به مراتب مذكور و بررسي انجام شده و وضعيت ملك و موارد 
ذکر شده در بند هاي قبلي ، بدون در نظر گرفتن هرگونه بدهي احتمالي به اشخاص حقيقي و حقوقي و 
یا سایر نهاد ها و موسسات دولتي و خصوصي و در نظر گرفتن وضع فعلي ملك با احتساب اشتراکات و 
انشعابات و امتیازات با شرایط موجود ارزش آن جمعاً 146/000/000/000 )یکصد و چهل و شش میلیارد( 

ریال برآورد و اعلام میگردد. 1- فروش نقدي است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء كي ماه مي باشد . 
2-کلیه هزينه هاي مربوط به معامله از هر قبيل و از هر جهت به عهده خریدار است . 

3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده و صرفا یک ساعت قبل از شروع 
مزایده با هماهنگي اجراي احكام مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدي بحساب شماره 
2171295409008 نزد بانك ملي شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . 

4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است .
5- مزایده در ساعت 12 ظهر دوشنبه مورخ 1400/12/16در محل دفتر اجراي احكام شعبه دوم دادگاه 
حقوقي بندرعباس بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسي است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید . 
6- . در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری 
نماید سپرده او پس از کسر هزينه مزایده به نفع دولت ضبط می گردد و مزایده تجدید می گردد. و متقاضیان 
شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجرای احکام حقوقي شعبه دوم دادگستری بندرعباس 

مراجعه نمایند .

روح الامینی-  دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس 

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// مدیر کل شیلات 
هرمزگان به همراه معاون آبزی پروری و رئیس شیلات 
شهرستان جاسک از مراکز تخلیه صید یکبنی و بحل در 

شهرستان جاسک بازدید کردند.
   به گزارش خبرنگار دریا، عبدالرسول دریایی در این

  بازدید ها با بیان اینکه پیگیری حل مشکلات صیادان و ارتقای 
خدمات رسانی به جامعه صیادی در دستور کار شیلات در 
سراسر استان قرار دارد گفت: امید است با حمایت دولت و 
توجه ویژه به مسائل جامعه صیادی در سطح کلان بتوانیم شاهد 

رفع مشکلات این عزیزان و ارتقای بیش از پیش جایگاه صید و 
صیادی و خدمات رسانی به این عزیزان باشیم.  وی افزود : در 
حال حاضر از ۲۳ موج شکن ۱۴ موج شکن مردمی از سوی 
اداره کل بنادر و دریانوردی تحویل شیلات استان شده است که 
این مراکز تخلیه صید و پشتیبان مزارع ماهی در قفس با توجه 
به خام بودن  و نواقص هر کدام نیاز به حداقل ۱۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار نیاز دارد .  مرکز تخلیه صید یکبنی با بهره مندی از 
حدود 100 فروند شناور صیادی و بیش از 680 نفر صیاد نقش 
بسزایی در صید و صیادی استان دارد و یکی از مزاکر تخلیه صید 
مهم استان به شمار می رود.  دریایی گفت: مرکز تخلیه صید 
بحل با حدود 75 فروند شناور صیادی و بالغ بر 320 نفر صیاد 
توانسته بخش خوبی از صید و صیادی شهرستان جاسک را به 

خود اختصاص دهد. مدیرکل شیلات هرمزگان با بیان اینکه 
داشتن مراکز تخلیه صید و بنادر صیادی مناسب،حق جامعه 
صیادی این حوزه است که شیلات استان در چارچوب قوانین 
و مقررات از هیچ تلاشی در این زمينه دریغ نخواهد کرد تصریح 
کرد: ارتقای خدمات رسانی به این مراکز نیازمند اعتبارات 
چند صد میلیاردی است که لازمه این مهم اختصاص بودجه 

متناسب برای این مهم است.دریایی در ادامه این بازدید ها با 
 بیان این که ذخایر آبزیان از نعمت های بسیار ارزشمند هستند و 
بی شک نیاز به مراقبت دارند، از صیادان  خواست، از 
روش صید قاب و روش های صید اصولی به عنوان 
 روشی مناسب و جایگزین روش های مخرب استفاده 
کنند.  گفتنی است، مدیر کل شیلات هرمزگان و هیئت همراه 
در ادامه و در دیدار  با کارکنان شیلات شهرستان جاسک و 
دستورات لازم جهت پیگیری، بررسی و رفع موانع شیلاتی در 

این شهرستان را  صادر کرد.

بازدید مدیر کل شیلات هرمزگان از مراکز تخلیه صید یکبنی و بحل جاسک 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

طرح : فاطمه هوشنگی

 بانک ملی در نظر دارد اقدامات حفاظتی و مراقبتی شعب خود را از طریق مناقصه جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با 
بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به شماره مناقصه 2000030651000011 به شرح 

جدول ذیل برگزار نماید .

نوبت اولمناقصه امور حفاظتی و مراقبتی

ردیف
1
2
3
4
5

زمان
زمان اولین انتشار آگهی

مهلت دریافت اسناد
مهلت ارسال پاکتهای پیشنهاد

زمان بازگشایی پاکت ها
زمان اعتبار پیشنهاد

تاریخ
1400/11/23
1400/12/03
1400/12/14
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10 رجب 1443

سال بیست و یکم شماره 3820

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
شما امروز احساس می‌کنید قدرت جسمانی تان ته 
کشیده است، در حالیکه با استراحت کردن می‌توانید 
تضمین کنید که انرژی تان باز می‌گردد. وقتی که اصلا 
دوست ندارید هیچ کاری انجام دهید، به جای اینکه به خودتان 
سخت گرفته و الکی سرتان را شلوغ کنید، به آنچه بدنتان بهتان 
می‌گوید گوش دهید! اگر قبول کنید استراحت کردن کار خوبی 
است، بیشتر از گذشته لذت خواهید برد. گاهی وقتها حتی برج ثور 

بسیار فعال نیز احتیاج دارد که زنگ تفریحی داشته باشد.
   اردیبهشت :

شما دلتان می‌خواهد سبک و روش خود را 
داشته باشد و هم اکنون صبرتان تمام شده است. 
شما احساس می‌کنید خیلی سخت مبارزه کرده‌اید و فقط نتایج 
 پیچیده‌ای برای نشان دادن تلاش‌هایتان حاصل شده است. 
تسلیم شدن بهتر از ادامه دادن این جنگ پوچ و بی فایده است، اما 
مواظب باشید شکست خوردن باعث بیدار شدن خشم و عصبانیت 
در وجودتان نشود. اگر هنوز فرد ناموفقی هستید، دوباره شروع 

کنید، آستین‌هایتان را بالا زده و گذشته را فراموش کنید.
   خرداد :

شما باید از چند نفر معذرت خواهی کنید! و یا حداقل 
باید قول‌هایی که بهشان عمل نکرده‌اید را اجرا کنید. 
حتی اگر قبلًا قصد و نیت خوبی داشتید، ولی به خاطر 
مشکلات عدیده از مسیر اصلی خود خارج شده‌اید. ولی بالاخره 
این ایام نیز می‌گذرد. تا می‌توانید وقت گذاشته و موقعیت خود 
را در دوستی‌های جدیدتان مشخص کنید و برای بهتر کردنشان 

برنامه ریزی کنید.
     تیر :

حالا که ماه دوباره به نشانه اشک بار شما بازگشته 
است، شما بیش از اندازه حساس شده‌اید. اما تا 
موقعی که می‌توانید احساسات خود را مدیریت کنید، 
لزومی ‌ندارد برنامه‌های خود را به تاخیر بیندازید. اهمیت دادن به 
احساسات خود بدون اینکه تسلیمشان بشوید با انکار کردن آنها 
کاملًا فرق می‌کند. پنهان کردن حقیقت از خود خوشبختی نمی‌آورد، 

این کار فقط نشان دهنده جهل و نادانی نیست.
       مرداد :

رویاهای شما امروز نسبت به همیشه خوش آب 
و رنگ تر شده‌اند، اما آنقدر دور از واقعیت به نظر 
می‌رسند که بعید می‌دانید بهشان برسید. این اتفاق 
موجب ناامیدی تان شده است، البته این ناامیدی زمانی به سراغتان 
می‌آید که نسبت به اولویت‌هایتان انتظارات غیرمعقولی داشته باشید. 
اگر امروز نتوانستید به اندازه‌ای که دوست داشتید سازنده باشید، 
خودتان را ناراحت نکنید. حتی اگر روند پیشرفتتان خیلی آرام 

است، باز هم در جهت رسیدن به اهدافتان کار کنید.
  شهریور :

شما امروز احساس آسودگی و اطمینان خاطر 
می‌کنید، به خصوص اگر دوستان و همکارانتان 
حمایت‌های مخصوص‌شان را از شما دریغ نکنند. 
شاید قبول کردن کمک دیگران به نظر شما کار زشتی باشد! 
اما بله گفتن می‌تواند اولین قدم باشد. نشان دادن ضعف‌هایتان 
مرزبندی‌های بی مورد را از بین می‌برد و صمیمت بین شما را 

بیشتر می‌کند.
   مهر :

شما امروز مثل اردک مادر که جوجه‌هایش پشت 
سرش رژه می‌روند شده‌اید و دیگران ازتان پیروی 
می‌کنند!! باوجود اینکه شما قصد کرده‌اید از کسانی 
که دوستشان دارید حمایت کنید و هوای آنها را داشته باشید، اما 
بهترین کار این است که مرزهایی هم برای خود تعیین کنید، پس 
تمام وقت‌تان را برای سرویس دادن به دیگران تلف نکنید. وقتی 
را تعیین کنید که نیازهای خود را به دقت تعریف کرده و استقلال 

خود را نشان دهید.
      آبان :

شما معمولاً وقتی که به آینده دور فکر می‌کنید، باتوجه 
به کلیات و اصول مبهم کار می‌کنید. باوجود این امروز 
به خاطر وجود ماه برج سرطان شما وسوسه می‌شوید 
که حتی اگر مسأله خیالی مطرح بود بیشتر به جزئیات و ریزه 
 کاری‌ها توجه کنید. حتی اگر برنامه‌ای ندارید که به خاطرش

 از خانه بیرون بروید، به تخیل خود اجازه بدهید که راهنمای 
سفرتان باشد! فکر کردن واقعاً بهترین روش برای مسافرت رفتن 

است!!
    آذر :

حالا که وجود ماه درخشان برج سرطان باعث 
شده اعتماد شما از این رو به آن رو شود، وقت 
این رسیده که در برنامه‌های بزرگ خود تجدید 
نظر کنید. به جای اینکه با شجاعتی دروغین و بدون توجه به 
احساسات‌تان کار کنید، تفکر و تعمق درونی داشته باشید و بدون 
اینکه وانمود کنید که می‌دانید واقعاً چه اتفاقاتی افتاده است، در 
مورد تغییر دیدگاه‌هایتان راجع به موضوعات اساسی با یکی از 
دوستانتان صحبت کنید. شاید آنها چیزی که بهش نیاز دارید را 

بهتان بدهند.
  دی :

امروز دوستان و خانواده تان خیلی بهتان نیاز دارند 
و شما آنقدر صبور نیستید که بتوانید با رفتاری 
سیاست مدارانه احتیاجات آنها را برآورده کنید. اما 
به جای اینکه رفتار تندی از خود نشان دهید، ناراحتی خود 
از احساسات محبت آمیز را اعلام کنید. اگر به طور طبیعی 
ناراحتی‌های خود را ابراز کنید از میزان فشارهایی که روی دوش 

شماست کاسته می‌شود.
   بهمن :

هم اکنون ماه وارد برج سرطان احساسی می‌شود 
و خشم و عصبانیت شدت می‌گیرد. این سخن به 
این معنی نیست که تمام متولدین برج دلو ناراحت 
 و عصبانی می‌شوند! بلکه به خاطر کمتر شدن تقابل ونوس و 
هرام میزان تفریح و خوشی‌ای که حق خودتان می‌دانستید 
 محدودتر می‌شود. سخن گفتن در مورد دین و مذهب و 
همچنین آیین‌های مذهبی در کل این هفته امری فوق‌العاده مهم 

است.
  اسفند : 

باوجود ماه در پنجمین خانه تان- یعنی خانه تفریح 
و بازی- شما امروز می‌توانید بدون اینکه چیز 
زیادی بگویید گویا باشید! شما به سمت فعالیت‌های لذت بخش 
همراه با بچه‌ها گرایش پیدا کرده‌اید و نیز فعالیت‌های دیگری 
که نیازی به زیاد صحبت کردن ندارند. وقت‌هایی که به طبیعت 
می‌روید و یا زمانی که داخل خانه آرامش دارید، از تفکر کردن 

بیشتر از عملکرد مستقیم چیز یاد می‌گیرید.

سرویس اقتصادی // مدیرکل حمل و نقل 
مسافری سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گفت: شرکت های حمل و نقلی 
 برای هیچکس جز افرادی که واکسن 
زده اند یا تست پی سی آر منفی داشته 

باشند، بلیت اتوبوس صادر نمی کنند.
   داریوش باقرجوان درباره رعایت 
پروتکل‌ های بهداشتی اتوبوس‌ ها و ناوگان 
حمل و نقل عمومی جاده‌ای اظهار کرد: 
 رعایت مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا
 لازم الاجرا است و به محض ابلاغ ما نیز 
سختگیری پروتکل‌ها را به شرکت‌های حمل 
و نقلی ابلاغ خواهیم کرد که البته در حال 

حاضر تشدید رعایت پروتکل‌های بهداشتی در 
اتوبوس‌ها و دیگر وسایل حمل و نقل عمومی 
جاده‌ای آغاز شده است.وی افزود: در حال 
حاضر مسافرانی که بخواهند از ناوگان حمل 
و نقل عمومی جاده‌ای برای مسافرت استفاده 
کنند در هنگام تهیه بلیت از آنها درخواست 
کارت واکسن و یا پی سی آر منفی ۷۲ ساعته 
می‌شوند.مدیرکل حمل و نقل مسافری سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با تاکید بر 
اینکه فروش بلیت در خارج از پایانه ممنوع 
است گفت: برای هیچکس جز افرادی که یا 
واکسن زده باشند یا تست پی سی آر منفی ۷۲ 
ساعته ارائه دهند بلیت اتوبوس صادر نمی‌شود.

وی گفت: به دلیل رعایت سختگیری‌های 
صدور بلیت و جابجایی مسافر، آمار مسافران با 
ناوگان حمل و نقل عمومی جاده‌ای در سالهای 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۸ که کرونا 
وجود نداشت ۴۰ تا ۵۰ درصد کاهش یافته 
است. این در حالی است که تعداد سرویس‌های 
بین شهری به همان تعداد باقی مانده است.
باقرجوان در خصوص تردد ناوگان حمل و نقل 
عمومی در ایام سفرهای نوروزی گفت: هنوز 
مشخص نیست که با توجه به شیوع اومیکرون 
آیا سفرها ادامه خواهد داشت یا خیر. آنچه 
برای ما مهم است تشدید رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی در اتوبوس‌ها و دیگر ناوگان حمل و 

نقل است تا میزان شیوع کرونا کاهش یابد.به 
گفته مدیر کل حمل و نقل مسافری سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، بر اساس ارقام 
رسمی اعلامی، تاکنون هیچ مورد فوتی بر اثر 
کرونا که حمل و نقل جاده‌ای عامل شیوع آن 

باشد اعلام نشده است.
   باقرجوان با تاکید بر اینکه در حال حاضر 
تعداد مسافرگیری اتوبوس‌های بین شهری ۸۰ 
درصد ظرفیت است تاکید کرد: اگر رانندگان 
اتوبوس‌ها در بین راه مسافر سوار کنند باید 
تعداد مسافران بین راهی به تعدادی باشد که 
از ۸۰ درصد ظرفیت اتوبوس بیشتر نشود. این 
موضوع را به شرکت‌های حمل و نقلی اعلام 

کرده‌ایم و مسئولیت اجرای آن با شرکت‌ها 
توجیه  اتوبوس‌ها  رانندگان  است. همچنین 
شده‌اند که از مسافرانی که بین راه سوار می‌کنند 
کارت واکسن یا تست پی سی آر منفی مطالبه 
کنند.این مقام مسئول تصریح کرد: در طی 
سالهای ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ بیش از ۱۲ هزار و 

۶۰۰ پرونده تخلف رانندگان ناوگان حمل و 
نقل عمومی جاده‌ای داشیم که در خصوص 
عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی بود در 
حال حاضر نیز ۲ هزار پرونده تخلف رانندگان 
اتوبوس و ناوگان جاده‌ای در این زمینه در 

دست اقدام است.

مدیرکل حمل و نقل مسافری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای:

فروش بلیت اتوبوس برای واکسن نزده‌ ها ممنوع شد 

          

 سرویس اقتصادی // سرپرست 
معاونت هوانوردی و امور بین‌الملل 
سازمان هواپیمایی کشوری پروتکل‌ها 
و شرایط جدید برای سفرهای هوایی 
که از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا 

ابلاغ شده است را تشریح کرد. 
  حسن خوشخو اظهار کرد: با توجه به شیوع 
سویه جدید ویروس کرونا به نام امیکرون و 
ورود به پیک ششم کرونا ستاد ملی مقابله با 
کرونا شرایط و پروتکل های جدید بهداشتی 
را برای انجام سفرهای هوایی داخلی و 
خارجی ابلاغ کرد که به همه ایرلاین‌ها ابلاغ 

شده است.
  وی با بیان اینکه پروتکل های جدید 
بهداشتی لازم الاجرا هستند، افزود: بر این 
اساس ظرفیت پذیرش مسافر در پروازهای 
داخلی تا ۶۰ درصد باید کاهش پیدا کند و 
همه مسافران و کروی پروازی به استفاده از 
ماسک در حین پرواز ملزم شدند که البته 
این پروتکل بیشتر تاکید بر اجرای همان 
پروتکل‌هایی است که تا امروز اجرا می‌شدند.

خوشخو با بیان اینکه بر اساس آنچه ستاد 
ملی مقابله با کرونا ابلاغ کرده، کاهش 
ظرفیت پذیرش مسافر تا ۶۰ درصد تا دو 
هفته آینده اجرا خواهد شد، ادامه داد: داشتن 
کارت واکسن برای انجام پروازهای داخلی و 
خارجی الزامی است و همه مسافران باید هر 
دو دوز واکسن خود را دریافت کرده باشد 
در غیر این صورت بر اساس پروتکل های 
ابلاغیه برای اینکه بتوانند از این خدمات 
استفاده کنند باید تست منفی پی سی آر ارائه 

دهند.
  سرپرست معاونت هوانوردی و امور بین‌الملل 
سازمان هواپیمایی کشوری گفت: همچنین در 
ابلاغیه اخیر ستاد ملی مقابله با کرونا آمده 
است انگلستان که پیش از این با توجه به 
شیوع ویروس کرونا در فهرست کشورهای 
پرخطر قرار گرفته بود از این فهرست خارج 
شده و ممنوعیت سفر برای آن برداشته شده 
است، بنابراین پروازهای خارجی به انگلستان 
مانند دیگر کشورها با رعایت با پروتکل‌های 

بهداشتی انجام خواهد شد.

پروتکل‌ها و شرایط جدید 
برای سفرهای هوایی اعلام شد

سرویس اقتصادی // با توافق میان وزارت کار و وزارت 
راه و شهرسازی، ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی برای 
کارگران هدف‌گذاری شده است که انتظار می رود با 
تصویب و ابلاغ هرچه سریع تر آیین نامه تعاونی های 
مسکن کارگری در دولت، آرزوی دیرینه خانه دار شدن 

کارگران کشور محقق شود. 
    معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره 
به برنامه ساخت مسکن کارگری، می گوید: براساس توافق 
این وزارتخانه و وزارت راه و شهرسازی ساخت ۲۰۰ هزار 
واحد مسکونی برای کارگران هدف‌گذاری شده است.به گفته 
وی، امروز جامعه کار و تولید کشور به ویژه جامعه کارگری، 
دغدغه امنیت شغلی، تأمین اجتماعی و مسکن را دارد و جامعه 
کارفرمایی نیز به دنبال تأمین مواد اولیه و پوشش بیمه کارگران 
خود است.رعیتی فرد ابراز امیدواری کرده آیین نامه تعاونی‌های 
مسکن کارگری در دولت تصویب شود تا بتوان از ظرفیت 
جهش مسکن به عنوان برنامه اصلی دولت برای احداث مسکن 
کارگری کمک گرفت.وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
دی ماه ۱۳۹۸ و در دولت تدبیر و امید، ذیل طرح اقدام ملی 
مسکن، تفاهم‌ نامه احداث مسکن کارگری را با وزارت راه و 
شهرسازی با هدف ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی به امضا 

رساند که بر اساس آن در فاز اول ۲۰۰ هزار واحد مسکونی 
برای کارگران، مستمری‌بگیران و بازنشستگان سازمان تأمین 
اجتماعی ظرف سه سال ساخته شود.معاونت فرهنگی اجتماعی 
وزارت کار در دولت سیزدهم نیز با هدف ساخت ۴۰۰ هزار 
واحد مسکونی برای کارگران و بازنشستگان و مستمری بگیران 
سازمان تامین اجتماعی مهرماه امسال تفاهم‌نامه‌ای را با وزارت 
راه و شهرسازی به امضا رساند که به موجب این تفاهم‌نامه 
در مرحله نخست شناسایی، پالایش و اولویت بندی متقاضیان 
مسکن واجد شرایط اعم از کارگران و بازنشستگان و سایر 
مخاطبین برای اعمال تدابیر حمایتی متناسب با هر یک از 
گروههای هدف انجام خواهد گرفت.به موازات امضای تفاهم 
نامه های مذکور، طرح ساخت مسکن کارگری در شهرکهای 
صنعتی نیز در دستور کار قرار گرفت و اخیرا نیز تفاهم‌نامه 
همکاری میان سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی 
ایران و شرکت عمران شهرهای جدید در راستای اجرای طرح 
جهش تولید مسکن به منظور تأمین مسکن کارگری امضا شد 
که به موجب آن در حمایت از نیروهای شاغل در شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی،موضوع تأمین مسکن کارگری مورد تاکید قرار 
گرفته است. هم اکنون ظرفیت‌های قانونی بسیاری برای تأمین 
مسکن کارگران وجود دارد و فعالان کارگری بر این باورند که 

در ماده ۱۴۹ قانون کار برای تامین مسکن کارگران تکالیفی بر 
عهده جامعه کارفرمایی گذاشته شده است که می توان با استناد 
به این ماده قانونی، از ظرفیت شهرکهای صنعتی برای ساخت 
مسکن استفاده کرد و کارفرمایان را برای تامین زمین و مسکن 
کارگران مشارکت داد.در سیصد و یکمین نشست شورای عالی 
کار، آیین نامه تبصره ۲ ماده ۱۴۹ قانون کار به عنوان یکی از 
محورهای جلسه مورد بررسی و بازبینی قرار گرفت و مقرر شد 
موارد ۱۵ گانه این آیین‌نامه به درخواست نمایندگان تشکل ها 
در چند جلسه با حضور معاونین روابط کار و تعاون و شرکای 
اجتماعی بازبینی شود.این آیین نامه در نهایت با موافقت اعضا 
جهت بررسی و تصویب نهایی به هیات دولت ارسال شد و 
اکنون نگاهها به تصویب آن در هیات وزیران دوخته شده است.  
برابر ماده ۱۴۹ قانون کار، کارفرمایان مکلفند با تعاونی‌های 
مسکن و در صورت عدم وجود این تعاونی‌ها مستقیماً با 
کارگران فاقد مسکن جهت تأمین خانه‌های شخصی مناسب 
همکاری لازم را صورت دهند.کارفرمایان بنگاههای بزرگ نیز 
موظف به احداث خانه های سازمانی در جوار کارگاه یا محل 
مناسب دیگر هستند و دولت موظف شده با استفاده از تسهیلات 
بانکی و امکانات وزارت راه و شهرسازی، شهرداری‌ها و سایر 
دستگاه‌های ذیربط همکاری لازم را در این خصوص صورت 
دهد.به گزارش ایسنا، آیین‌نامه تبصره ۲ ماده ۱۴۹ قانون 
کار به موضوع مسکن کارگری اختصاص دارد و انتظار می 
رود با تصویب و ابلاغ هر چه سریع‌تر آن، زمینه ساخت و 
 تامین مسکن ارزان برای کارگران کشور فراهم و بارقه امید به 

خانه دار شدن در دل کارگران زنده شود.

و  // مشاور رئیس جمهور  اقتصادی  سرویس 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی 
 و ویژه اقتصادی، سالانه 81 هزار میلیارد 
میلیون دلار  و 830  ریالی  تومان سرمایه‌گذاری 
سرمایه گذاری ارزی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

کشور انجام می‌شود. 
    سعید محمد در برنامه زنده تلویزیونی شبکه دو 
سیما، به سرمایه‌گذاری صورت گرفته در مناطق آزاد 
 و ویژه اقتصادی کشور اشاره کرد و افزود: متوسط 
سرمایه گذاری طی 5 سال گذشته در مناطق آزاد، حدود 
11 هزار میلیارد تومان به صورت ریالی و 300 میلیون 
 دلار به صورت ارزی و در مناطق ویژه اقتصادی نیز 
 در این بازه زمانی 5 ساله 70 هزار میلیارد 
 تومان سرمایه گذاری ریالی و 530 میلیون دلار 
سرمایه گذاری ارزی بوده است.وی ادامه داد: حاصل 
این سرمایه گذاری ها، ایجاد 2 هزار و 500 واحد 
صنعتی و تولیدی است که متوسط سالانه حدود یک 
میلیارد دلار صادرات در مناطق آزاد و در مناطق ویژه 
اقتصادی نیز حدود 15 میلیارد دلار که جمعا 40 تا 45 
درصد صادرات کشور از این مناطق انجام می شود. این 
تعداد واحدهای صنعتی و تولیدی، بیانگر حجم عظیم 
کار صنعتی و تولیدی و ایجاد ارزش افزوده و کمک به 

GDP )تولید ناخالص داخلی( کشور در این مناطق 
است.مشاور رییس جمهور به اجرای ماده 65 قانون 
احکام دائمی برنامه های توسعه ای کشور تاکید کرد و 
گفت: یکی از اصلی ترین موضوعاتی که سایر کشورها 
رعایت می کنند و ما رعایت نمی کنیم، داشتن حکمرانی 
مشخص و واحد و متمرکز است. در قانون مناطق آزاد 
که سه دهه گذشته تدوین شده است، حکمرانی مناطق 
آزاد بر اساس ماده 65 قانون احکام دائمی برنامه های 
توسعه ای کشور به جز موضوعات امنیتی و نظامی 
 توسط رئیس مناطق آزاد باشد. این بدان معنی است که 
بخش ها و دستگاه های مختلف و وزارت خانه ها که 
در آن منطقه فعال هستند، تحت تابعیت آن منطقه قرار 
گیرند و یک حکمرانی واحد انجام دهند. محمد ادامه 
داد: در دنیا مناطق آزاد و ویژه اقتصادی زیادی وجود 
 دارد و کشورها از این ظرفیت به درستی بهره برداری 
کرده اند. 75 درصد تجارت چین از طریق مناطق آزاد 
انجام می شود. امارات و ترکیه نیز از الگوی مناسبی در 
حوزه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برخوردارند و موتور 

پیشران کشورها همین مناطق آزاد و ویژه است که در 
مقایسه با آنها، کشور ما رشد لازم را نداشته است.وی، 
به 8 منطقه آزاد فعال و 7 منطقه آزاد جدید که در ابتدای 
سالجاری ابلاغ شد اشاره کرد و افزود: این 15 منطقه 
در حاشیه کشور و در استان های مرزی واقع شده اند. 
متاسفانه مناطق آزاد ما در زمینه حکمرانی واحد دچار 
آشفتگی هستند. هر وزارتخانه ای قوانین خاص خود را 
اعمال می کند و توجه ای به اثرات مخرب این قوانین در 
سایر دستگاه ها ندارد.مشاور رئیس جمهور گفت:‌ مجلس 
شورای اسامی با وضع یکسری از قوانین موضوعات 
اقتصادی و کاری را دچار اختلال می کند، همچنین در 
مقرراتی که توسط دستگاه ها ابلاغ می شود مثلا ممنوعیت 
صادرات کالا بدون کارشناسی قبلی، فعالان اقتصادی را 
دچار مشکل می‌کنند. بازاریابی کار بسیار سختی است 
مخصوصا با توجه به مشکلات نقل و انتقال مالی که 
 در کشور وجود دارد. کسی که کار صادرات انجام 
می دهد و به یکباره متوقف می شود آسیب می بیند و نباید 
قوانین خلق الساعه به یکباره توسط دستگاه‌ها به صورت 

 جزیره ای اتفاق بیافتد، الزاما باید مرکزی باشد و بر 
این ها نظارت کند. این قوانین خلق الساعه و مغایرت با 
ماده 65 به مناطق آزاد ما آسیب زیادی وارد کرده است، 
در تلاشیم این مشکلات را بررسی و رفع کنیم.دبیر شورای 
عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی ادامه 
داد: این نظارت ها در قوانین مناطق آزاد وجود دارند که 
شورایعالی مناطق آزاد با 14 نفر از اعضای کابینه مسائل را 
در این شورا بررسی و حل و فصل می کنند.محمد، متوسط 
سالانه واردات کالا به مناطق آزاد را یک و چهاردهم 
میلیارد دلار عنوان کرد و افزود: از 50 میلیارد دلار سالانه 
واردات کشور یک میلیارد دلار واردات مناطق آزاد است 
که از این میزان 50 درصد مواد اولیه برای تولیدکنندگان 
است.وی با رد اینکه مناطق آزاد مرکز قاچاق کالا است 
گفت: مرجع رسمی اعلام قاچاق کالا در کشور، ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز است. طی اعلام رسمی این 
ستاد، براساس آمارها 7 درصد از قاچاق کالا از مناطق 
آزاد کشور انجام می شود و این هم بدلیل مرزی بودن این 
مناطق است که به نسبت وسعت کشور و وسعت مرزهای 

مناطق عدد بسیار پائینی است، در تلاشیم که این عدد را 
به صفر برسانیم.مشاور رییس جمهور با اشاره به اینکه باید 
با وضع قوانین دقیق و کارشناسی شده از تخلفات مالیاتی 
و ورود کالا‌های قاچاق به کشور جلوگیری کرد نیز گفت: 
باید با مناطق آزاد مهربان تر برخورد کرد، ما نیز وظیفه 
داریم جلوی یکسری از تخلفات در مناطق را بگیریم. 
قانون باید راه این تخلفات را ببندد، اگر تخلفی هم در این 
مناطق صورت می گیرد باید به صورت نقطه زنی جلوی 
آن گرفته شود. سعید محمد به مناطقی که ورود و خروج 
کالا با نظارت و مدیریت مناطق آزاد صورت می‌گیرد نیز 
اشاره کرد و گفت: در حال حاضر سامانه یکپارچه ورود 
و خروج کالا به صورت برخط در اختیار نهاد‌های نظارتی 
و اقتصادی قرار دارد و تمامی ثبت سفارشات و آمار‌ها 
در اختیار آنان قرار گرفته است.وی در پایان افزود: همه 
تلاشمان این است که در این جنگ اقتصادی بخشی از 
کار را اداره کرده و به توسعه اقتصادی کشور کمک کنیم. 
مناطق آزاد از ظرفیت های خوبی برخوردار هستند، هم 
در بخش ارزآوری و هم در بحث های اقتصادی مثل 
بورس که کشور درگیر آن است. با ایجاد بورس بین 
الملل و آفشور بانک‌ها می توان به اقتصاد کشور کمک 
کرد. امیدواریم با حمایت سایر دستگاه‌ها این ظرفیت‌ها 

را شکوفا کنیم.

نگاهها به تصویب آیین نامه مسکن کارگری

یک گام تا خانه دار شدن کارگران

نخستین قبض برق 
با تعرفه جدید اسفند ماه صادر می‌شود

7 درصد قاچاق از مناطق آزاد انجام می‌شود 

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین وت
برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی میناب تصرفات 
مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند
قطعه 1بخش 4

1-آقای عبدالجلیل حامدی فرزندعبدالمهدی به شماره شناسنامه  140صادره از میناب  و به شماره ملی 3421781192و به شماره رای  
140060323057001623 در ششدانگ یک قطعه زمین قسمتی ازیک باب خانه به مساحت  29/76 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 958-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع 

در میناب خریداری مع الواسطه از مالک رسمی خانم محفوظه حامدی
قطعه 2 بخش 4

2-آقای رضا مقیمی نوه فرزندحسین  به شماره شناسنامه  10989صادره از میناب و به شماره ملی 3420109946و به شماره رای  140060323057001629 در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت  392/14 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 84فرعی از1054-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع در میناب پشته کنتکان خریداری مع الواسطه ازمالک 

رسمی خانم زهرا قصمی
3-خانم کبری بری فرزند محمد به شماره شناسنامه  112صادره از میناب و به شماره ملی 3421938921و به شماره رای  140060323057001628 در ششدانگ یک 
باب خانه  به مساحت  365/77 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 132فرعی از1054-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع در میناب خریداری مع الواسطه ازمالک رسمی محمد 

علی قصمی شهواری
4-آقای جمشید بازماندگان قشمی فرزند مختار به شماره شناسنامه  5صادره از میناب و به شماره ملی 3421955492و به شماره رای  140060323057001642 در 
ششدانگ یک باب مغازه به مساحت  82/63 متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره 84فرعی از1054-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع در میناب  خریداری مع الواسطه ازمالک 

رسمی خانم زهرا قصمی
قطعه 4بخش 4

5-آقای میثم حسین مرادی پور فرزند محمود به شماره شناسنامه  3410822925صادره از میناب و به شماره ملی 3410822925و به شماره رای  140060323057001643 
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عقیل قاسمی - رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک میناب 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سرویس اقتصادی // مدیرکل امور انرژی و 
مشتریان صنعت برق گفت: قبض‌های برق اسفند 
ماه با تعرفه‌های جدید برای مشترکان صادر 

می‌شود.
  عبدالامیر یاقوتی اظهار کرد: قبض‌های برق براساس 
تعرفه‌های جدید صادر شده و مشترکان می‌توانند با 
نصب برنامه کاربردی »برق من« بر روی تلفن همراه 
خود از میزان برق مصرفی‌شان آگاه شوند و نسبت به 

پرداخت آن اقدام کنند.
  وی افزود: مشترکان تحت پوشش بهزیستی و کمیته 
امداد که زیر الگو، مصرف کرده باشند، مشمول تخفیف 

۱۰۰ درصدی بهای برق خواهند شد.
  گفتنی است؛ پنجم دی‌ماه هیئت دولت به ریاست 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری با استناد 
به قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و اجرای حکم مندرج 
در بند)ی( تبصره)۸( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل 

کشور، چگونگی محاسبه تعرفه برق مصرفی مشترکان 
 را تعیین و اجازه اجرای آن از اول بهمن صادر

 کرد.
  کارشناسان و متخصصان صنعت برق پس از بررسی 
دقیق مصارف مشترکان بر اساس چندین مؤلفه، برای 
میزان مناسب مصرف برق الگویی طراحی کردند 
که یک اقدام اصولی بوده و به‌طور معمول جزو 
برنامه‌های اصلی کشورها برای ارائه خدمات بهتر به 

مشترکان است.
  این الگو ابتدا بر اساس آب و هوا و اقلیم کشور و 
با توجه به میزان متوسط دمای هوا به مناطق مختلف 
معتدل یا عادی و گرمسیری تقسیم شده، سپس نیاز 
خانوارهای مختلف به استفاده از انرژی برق برای 
وسایل روشنایی، ماشین لباسشویی و ظرف‌شویی، 
اتو، یخچال و غیره که به‌طور معمول برای رفاه مورد 

نیاز است در نظر گرفته شده است.

عرضه میوه شب عید ۳۰ درصد ارزان‌تر از نرخ مصوب
سرویس اقتصادی // مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: گرچه نرخ مصوب میوه‌های تنظیم بازار 

هنوز مشخص نشده؛ اما بنده این قول را می‌دهم که قیمت؛ ۳۰ درصد کمتر از نرخ مصوب باشد.
    اسماعیل قادری فر اظهار کرد: از ۲۰ اسفند تا ۱۵ فروردین توزیع سیب و پرتقال تنظیم بازار انجام می‌شود و بنده این قول 
را می دهم که قیمت ۳۰ درصد زیر نرخ عرضه شود.به گفته مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی، حدود ۵۰ درصد 

توزیع میوه شب عید به صورت هوشمند انجام خواهد شد.
   قادری فر گفت: بر اساس تصمیمات شورای قیمت گذاری می توانیم ۵۰ هزار تن سیب و ۵۰ هزار تن پرتقال خریداری 
کنیم که هم اکنون آمار دقیقی از میزان خرید نداریم.بنابر اعلام مسئولان تنظیم بازار از سه ماه گذشته برای عرضه سیب و 
پرتقال شب عید برنامه ریزی شده که از اواخر هفته کار حمل میوه های خریداری شده به استان‌ها آغاز می شود.مدیرکل 
دفتر امور گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهاد اخیرا اعلام کرده بود که با تولید حدود ۴ میلیون و ۲۴۰ هزار تن پرتقال 

و نارنگی مشکلی برای تامین مرکبات شب عید نداریم.
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 گروه خبر //  قائم مقام کمیته امداد امام 
خمینی )ره( گفت: ۳۳ هزارجهیزیه سال جاری 
به زوج‌های جوان کم برخوردار زیر پوشش این 

نهاد اهدا شده است. 
 مصطفی خاکسار در آیین اهدای ۱۰۰ سری 
جهیزیه به زوج‌های جوان زیر پوشش کمیته امداد 
امام خمینی )ره( میناب افزود : امروز کمیته امداد 
امام خمینی )ره( توانایی ارائه ۱۲۰ خدمت  به مدد 
جویان در سطح کشور را دارد.وی ادامه داد:این 
نهاد خدمات در همه حوزه‌ها به ویژه خدماتی 
که منجر به کسب روزی حلال و زندگی آبرومند 

شده را به عنوان جهاد مقدس می‌ داند و در این 
میان همه خدمات برای ایجاد شغل،ایجاد مسکن  
و زندگی خوب برای مدد جویان اهمیت ویژه ای 
قائل است.قائم مقام کمیته امداد امام خمینی )ره( 
افزود: صحنه‌ای که امروز شاهد هستیم همکاری 
اداره کمیته امداد امام خمینی )ره( و خیران 
بوده که از ابتدای سال در حوزه تأمین جهیزیه 
زوج‌های جوان در قالب ۳۳ هزار سری تحقق 
یافته و قصد داریم تا پایان سال تعداد ۵۰ هزار 
عدد به آن اضافه شود.خاکسارخاطر نشان کرد: 

در همین راستا در سال جاری ۳۰۰ هزار شغل 
هدف‌گذاری شده که تا به امروز به ۲۳۰ هزار 
هدف دست‌ یافته‌ایم و در سال آینده ۵۰۰ هزار 
شغل با همکاری دولت در دستور کار آورده است. 
قائم مقام کمیته امداد امام خمینی )ره( اظهارداشت: 
در عمر چهار ساله دولت سیزدهم مسوولیت 
ساخت سالانه ۹۰ هزار مسکن را به عهده  کمیته 
امداد برعهده گرفته‌ است.خاکسار یادآور شد: تمام 
کارهای خیر به سرانجام نمی‌رسید مگر با حضور 
خیرانی که احساس مسوولیت دینی دارند ، امروز 

۵۰ درصد از هزینه‌های تأمین جهیزیه را خیران 
برعهده دارند و اگر این مسوولیت نبود برای تأمین 

هزینه‌ها موفق نبودیم.
*  ۴۳۲ سری جهیزیه برای زوج های جوان 

هرمزگان آماده شده است
   مدیرکل کمیته امداد امام)ره(هرمزگان هم گفت: 
یکی از برنامه های مهم این نهاد برای ترویج 
فرهنگ ازدواج آسان در بین زوج های جوان 
است که درهمین راستا در استان ۴۳۲ سری 
جهیزیه به زوج‌های جوان مهیا شده که امروز به 

نمایندگی ۱۰۰ سری جهیزیه به زوج‌های جوان 
مینابی اهداشد.جلیل تراهی افزود: این هدایا شامل 
پنج قلم جهیزیه شامل یخچال، تلویزیون،اجاق 
گاز، لباس شویی و جارو برقی به ارزش ریال ۲۰ 

میلیارد ریال می باشد.
*  کلنگ زنی مجتمع مسکونی ۱۰ واحدی مسکن 

مدد جویی درروستای حاجی خادمی میناب
  به گزارش ایرنا،باحضور قائم مقام کمیته امداد 
امام خمینی )ره ( کشور ، مدیر کل امداد استان، 
عملیات احداث و کلنگ زنی مجتمع مسکونی ۱۰ 
واحدی جواد الائمه روستای حاجی خادمی میناب 

آغاز شد.
  دهیار این روستا گفت: این مجتمع مسکونی در 
زمینی با مساحت ۴۵۵ متر توسط مرکز نیکوکاری 
جوادالائمه روستای حاجی خادمی و خیران منطقه 

ظرف ۲ سال احداث می شود .
   حجت‌الاسام  سهراب کریمی افزود : این 
واحدهای مسکونی به خانواده‌های نیازمند دارای 
شرایط ، بدون مسکن ، اولویت با زوج های جوان 
و خانواده های ایتام به مدت ۲ سال رایگان به آنها 

واگذار می شود.

قائم مقام کمیته امداد کشور :

۳۳ هزار جهیزیه به زوج‌های جوان امداد اهدا شده است

 گروه خبر //  همزمان با دهمین روز از دهه مبارک فجر و با حضور 
 استاندار هرمزگان، ۱۱۰واحد پنل خورشیدی در سراسر استان به 

بهره برداری رسید. 
    مهدی دوستی در آیین بهره برداری از این طرح ها که در روستای 
کنخ بندرلنگه به نمایندگی از ۱۱۰واحد پنل خورشیدی پنج کیلووات 
 در شهرستان های بندرلنگه، میناب، بستک، رودان و پارسیان استان  به 
بهره برداری رسید، گفت: این مدل می تواند برای حرکت به سمت استفاده 
از انرژی های نو و تجدیدپذیر مفید باشد.استاندار هرمزگان با بیان اینکه 
عدالت و مردم محوری ۲ بازوی اصلی دولت برای پیشبرد امور محسوب 
می شود، افزود: در کوتاه مدت برخی از مطالبات مطرح شده از سوی 
مردم روستای کنخ را اجرایی خواهیم کرد.وی در آیین بهره برداری از این 
پروژه ها، ضمن تبریک دهه فجر و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، مدل 
توانمندسازی مددجویان را مطلوب برشمرد.به گزارش ایرنا،مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی)ره( هرمزگان گفت: این پروژه ها با هدف توانمندسازی 

مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( در مناطق مختلف استان در حال 
راه اندازی است.جلیل تراهی افزود: با بهره برداری از این پروژه‌ها برای 

۱۱۰نفر از مددجویان هرمزگانی اشتغال ایجاد شده است.

ویروس شناسی  متخصص   // خبر  گروه 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با 
تاکید بر اهمیت تزریق واکسن کرونا در 
جهت جلوگیری از بروز فرم‌های شدید این 
بیماری، گفت: ممکن است حتی از تزریق دز 
چهارم هم عبور کنیم و دزهای بعدی هم لازم 
باشد؛ همه‌ اینها وابسته به این است که کرونا 

در دنیا چه عملکردی از خود نشان دهد. 
    دکتر علیرضا ناجی، گفت: واکسن‌های 
یادآور هم همان عوارض واکسن‌های دز یک 
و دو را ممکن است به همراه داشته باشند. در 
صورت بروز عوارض پس از تزریق واکسن 
می‌توان به شکل علامتی با مصرف مسکن‌ها 
آن را درمان کرد.  وی افزود: کسانی که ایمنی 
هم دارند ممکن است مجددا به این ویروس 

آلوده شوند؛ اما خوشبختانه مطالعات نشان 
داده است که حتی تزریق یک دز واکسن 
می‌تواند تا حد زیادی از بروز بیماری‌های 
شدید، بستری شدن و مرگ و میر جلوگیری 
کند.ناجی درباره احتمال نیاز به تزریق دز 
چهارم واکسن کرونا، بیان کرد: ممکن است 
حتی از تزریق دز چهارم هم عبور کنیم و 
دزهای بعدی هم لازم باشد؛ همه‌ اینها وابسته 
به این است که کرونا در دنیا چه عملکردی از 
خود نشان دهد. می‌دانیم که ایمنی حاصل از 
واکسن‌ها همیشگی نیستند و در حال حاضر 
دز چهارم برای تمام افرادی که سیستم ایمنی 
ضعیفی دارند، توصیه می‌شود. حتی برخی 
کشورها مطالعاتی در این زمینه داشتند و مثلا 
برای گروه‌هایی مثل کادر درمان تزریق دز 

چهارم را توصیه می‌کنند؛ ولی فعلا دز چهارم 
بیشتر برای کسانی که سیستم ایمنی ضعیفی 
دارند، توصیه می‌شود.بنابر اعلام کانال 
خبری دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 

وی در پایان تاکید کرد: درمان کرونا برای 
تمام سویه‌ها وابسته به علائم بالینی فرد و 
شواهدی است که پزشک معالج بر  آن اساس 

بیماری را طبقه بندی می‌کند.

با حضور استاندار:

۱۱۰واحد پنل خورشیدی در هرمزگان به بهره برداری رسید

یک متخصص ویروس شناسی مطرح کرد

احتمال نیاز به تزریق دز چهارم یا بیشتر واکسن کرونا

»کلاس آنلاین«، قابلیت جدید شبکه شاد
 گروه خبر // سخنگوی اپلیکیشن شاد 
اعلام کرد که »کلاس آنلاین«، قابلیت 
جدیدی است که به شبکه شاد اضافه شده 
و به معلمان این امکان را می‌دهد که بتوانند 
به صورت تصویری و همزمان با دانش‌آموزان 

گفت‌وگو داشته باشند.
   حسین صادقی با تشریح قابلیت‌های شبکه شاد، 
افزود: قابلیت »پیام رسانی«، »نیاز به ارتباط«، 
»تماس صوتی و تصویری«، »دسترسی به 
تدریس‌ها«، »شادبین«، »رمزینه خوان«،  نمونه 
»فضای ابری شخصی«، »داشبورد اختصاصی 
مدیران، معلمان و دانش‌آموزان« و »قابلیت‌های 
ویژه نابینایان« از جمله ویژگی‌های بارز شبکه 
شاد در نسخه اخیر به شمار می‌آیند.وی افزود: 
در بخش »نیاز به ارتباط«، در شاد به صورت 
رایگان پیام‌های متنی، صوتی و تصویری ارسال 
و دریافت می‌شود. همچنین در »پخش زنده 
صوتی و تصویری« در شبکه شاد، به معلمان 
این امکان را می‌دهد تا به صورت برخط و 
رایگان با دانش‌آموزان خود ارتباط برقرار کرده 
و دانش‌آموزان نیز بتوانند همزمان سؤالات خود 
را با معلم در میان گذاشته و پاسخ دریافت کنند.

سخنگوی اپلیکیشن شاد اضافه کرد: یکی دیگر 
از قابلیت‌های شبکه شاد، امکان برقراری تماس 
صوتی و تصویری برای همه کاربرانی است که 
از این اپلیکیشن استفاده می‌کنند.صادقی درباره 
بخش »دسترسی به نمونه تدریس‌ها« نیز گفت: 
مجموعه‌ای ارزشمند از محتوای آموزشی دروس 
تمام دوره‌های تحصیلی از پیش دبستان تا پایه 
دوازدهم و حتی محتواهای مورد نیاز دانش‌آموزان 

با نیازهای ویژه و دانش آموزان هنرستانی است که 
از سوی برترین معلمان کشور، با نظارت وزارت 
آموزش و پرورش جمع آوری شده است تا در 
اقصی نقاط کشور در اختیار دانش آموزان قرار 
گرفته و به برقراری عدالت آموزشی کمک کند.
وی آمارهایی از موتور جست وجوی شبکه شاد 
با  عنوان »شادبین« ارائه و عنوان کرد: شبکه 
شاد براساس دغدغه خانواده‌ها، با راه‌اندازی 
موتور جستجوی »شادبین« سعی در خلق 
تجربه‌ای متفاوت در جست وجو و وبگردی ویژه 
دانش‌آموزان، با نمایش نتایج موضوعی فیلتر شده 
کرده است؛‌ موتور جستجوی شادبین به صورت 
میانگین روزانه بیش از یک میلیون بار از سوی 
دانش‌آموزان استفاده می‌شود.سخنگوی اپلیکیشن 
شاد با اشاره به بخش »رمزینه خوان« نیز گفت: 
دانش‌آموزان از طریق این سرویس می‌توانند با 
اسکن QRcodeهای موجود در کتاب‌های 
درسی، به دنیای محتواهای کمک‌آموزشی مورد 

تأیید وزارت آموزش و پرورش در سامانه رشد 
دست پیدا کنند.وی افزود: در بخش »فضای ابری 
شخصی« نیز شاد یک قسمت ویژه برای پیام‌های 
ذخیره شده دارد که کاربران می توانند فایل‌هایی را 
که می‌خواهند دوباره مشاهده، مطالعه و یا حتی 
ذخیره کنند در این قسمت به اشتراک بگذارند تا 
به‌ راحتی به آن‌ها دسترسی داشته باشند.صادقی 
درباره »داشبورد اختصاصی برای مدیران، معلمان 
و دانش‌آموزان« توضیح داد و گفت: کاربران بعد از 
ورود به شاد و لمس گزینه »مدرسه من« می‌توانند 
ضمن احراز هویت به عنوان »معلم«، »مدیر« و یا 
»دانش‌آموز« از داشبورد اختصاصی خود در این 
اپلیکیشن استفاده کنند.به گزارش ایسنا ؛ سخنگوی 
اپلیکیشن شاد افزود: »کلاس آنلاین«، از دیگر 
قابلیت‌های جدیدی است که به شبکه شاد اضافه 
شده و به معلمان این امکان را  می دهد که بتوانند به 
صورت تصویری و همزمان با دانش آموزان گفت 

و گو داشته باشند.

هشدار پروفسور اردکانی به کشاورزان درباره موج تازه سرما :

»اسفند دیوانه« در راه است ، مراقب محصولات خود باشید
     گروه خبر // پیشکسوت صنعت هواشناسی 
کشور از ورود موج تازه هوای سرد به کشور در 
اوایل اسفند خبر داد و با درخواست از کشاورزان 
برای این که مراقب محصولات خود باشند، اسفند 

ماه را به دلیل شرایط متغیر دمایی دیوانه خواند. 
  پروفسور حسین اردکانی پیشکسوت صنعت 
هواشناسی اظهار داشت: بین ۲۹ بهمن ماه تا ۴ اسفند 
موج هوای سرد در کشور حاکم خواهد شد، به طوری 
که می تواند به محصولات کشاورزان لطمه وارد کند. 

وی افزود: این موج هوای سرد بیشتر از همه در شمال 
شرق کشور و خراسان ها و در مراحل بعدی سیستان 
و بلوچستان احساس می شود، سپس مرکز کشور و 
تهران و در آخر شمال غرب کشور را تحت تاثیر قرار 
می‌دهد اما بیشترین سرما در خراسان و شمال شرق 
کشور وجود خواهد داشت. این کارشناس صنعت 
هواشناسی کشور ادامه داد: اسفند ماه  دو جبهه هوای 
گرم و دو جبهه هوای سرد داریم که من نام اسفند 
دیوانه را برای این رویداد گذاشته‌ام. وی با انتقاد از 

عملکرد سازمان هواشناسی تصریح کرد: سازمان 
هواشناسی با این همه پرسنل به موقع  نمی‌تواند 
اطلاعات دقیق را در اختیار کشاورزان قرار دهد تا 
به موقع هشدار های لازم را در اختیار آنها قرار گیرد. 
به گزارش قدس آنلاین ؛ اردکانی گفت: هواشناسی 
بی‌دقتی و ضعف مدیریتی دارد و از اطلاعات موجود 
هواشناسی در سطح جهان به درستی نمی‌توانند 
استفاده کنند و لازم است برای حداقل ۲ هفته آینده 

بتوانند پیش بینی‌های صحیح ارائه دهند. 

گروه خبر // جشنواره ملی سرود » صدای انقلاب « 
ویژه کانون های فرهنگی هنری مساجد در دو بخش 
شهری و روستایی با محوریت استان هرمزگان با 

معرفی برترین ها به کار خود خاتمه داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ،  جشنواره ملی » صدای 
انقاب « زیر مجموعه رویداد ملی » ایران قوی « در 
رواق سرود به میزبانی ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد استان هرمزگان برگزار شد.بیش از یکهزار 
و 200 اثر از کانون های فرهنگی هنری مساجد سراسر 
کشور به دبیرخانه جشنواره ملی صدای انقلاب در 
هرمزگان ارسال شد که از این تعداد، 495 اثر به مرحله 
نیمه نهایی و در نهایت 115 اثر جهت داروی و انتخاب 
برترین ها به مرحله نهایی راه یافتند.براساس رای هیات 
داوران جشنواره ملی سرود » صدای انقلاب « متشکل 
از مهدی نظری، بهزاد تراهی و مجید عباسی، برترین ها 
معرفی شدند.کانون فرهنگی هنری انگیزه از خراسان 
رضوی، کانون فرهنگی هنری امام جعفر صادق)ع( 

از جنوب فارس و کانون فرهنگی هنری نسیم صبا از 
چهارمحال و بختیاری در بخش شهری جشنواره به ترتیب 
در رده اول تا سوم قرار گرفتند.همچنین کانون فرهنگی 
هنری نسیم صبا از چهار محال بختیاری در بخش تکخوان 
برتر، کانون فرهنگی هنری انگیزه از خراسان رضوی در 
بخش بهترین آهنگساز، کانون فرهنگی هنری مسلم بن 
عقیل از گیلان در بخش بهترین مربی و کانون فرهنگی 
هنری نبی اکرم)ص( از هرمزگان در بخش بهترین شعر 
انتخاب شدند.هیات داوران در بخش روستایی نیز کانون 
فرهنگی هنری یاوران مهدی)عج( از مازندران، کانون 
فرهنگی هنری منتظران موعود از هرمزگان و کانون 
 فرهنگی هنری امام حسن مجتبی)ع( از یزد به عنوان 
گروه های اول تا سوم انتخاب کرد.تکخوان برتر این بخش 
به کانون فرهنگی هنری منتظران موعود از هرمزگان رسید 
و جایزه بهترین آهنگسازی از آن کانون فرهنگی هنری 
یاوران حضرت مهدی)عج( مازندران، بهترین مربی از آن 
کانون فرهنگی هنری سادات از هرمزگان و بهترین شعر از 

آن کانون فرهنگی هنری منتظران موعود از هرمزگان شد.
گرامیداشت یاد و خاطره امام خمینی )ره( و شهدای 
گرانقدر و آشنایی نسل جوان با آرمان های انقلاب 
اسلامی و امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری، حمایت از 
توسعه کمی و کیفی گروه های سرود ثبت شده در سامانه 
فهما، ایجاد شور و نشاط اجتماعی در دهه ی مبارکه فجر، 
ترغیب و تشویق هنرمندان مسجدی به تولید آثار فاخر و 
ارزشمند سرود با محوریت انقلاب، رقابت سالم به منظور 
شناسایی استعدادهای برتر سرود در سطح کشور و معرفی 
ظرفیت های هنری کانونهای فرهنگی هنری مساجد به 
مسئولین و آحاد مردم از اهداف برگزاری این جشنواره 
بود.گفتنی است؛ جشنواره ملی سرود » صدای انقلاب « 
از سوی ستاد هماهنگی کانون های مساجد کشور به ستاد 
کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان واگذار شده 
بود که با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
دبیرخانه روستا و عشایر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

برگزار شد.

برترین های جشنواره ملی سرود » صدای انقلاب « معرفی شدند

گروه خبر // آئین پایانی رویداد شتاب)استارت آپی( 
 انبه و لیمو با مشارکت سازمان ها و ارگانهای مرتبط با 
 همراهی بخش خصوصی و با حضور سرمایه گذاران، 
تسهیل کنندگان و فعالان حوزه کشاورزی در استان 
هرمزگان با محورهای محصولات غذایی، محصولات 
دارویی، محصولات بهداشتی، بسته بندی و نگهداری، 
استفاده از ضایعات، بازاریابی و فروش و سایر ایده های 

مرتبط با انبه و لیمو برگزار شد. 
   رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان هرمزگان افزود: 
مناطق گرمسیری مانند شهرستان میناب توانایی زیادی برای 
کشت و تولید انبه و لیمو دارد که با افزایش تقاضای داخلی و 

خارجی، باغداران علاقه بیشتری به کشت آن دارند و افزایش 
تولید آن می‌تواند به طور چشمگیری روی وضعیت اقتصادی 
مردم تاثیر مطلوبی داشته باشد.دکتر مهدی میرزاده کوهشاهی 
تصریح کرد: توان علمی و تخصصی اعضای هیئت علمی 
دانشگاه پشتوانه بزرگی برای فعالیت این مرکز بوده و امید 
است با نگاه علمی به آن مشکلات و معضلات کشاورزان 

استان هرمزگان برطرف شود.
   وی اضافه کرد: وجود باغات انبه و لیموترش در هرمزگان 
عنایت خداوند به مردم این منطقه است که باید شکرگزار این 
نعمات بود و باید بهترین بهره برداری را از این محصولات 
برد تا هرمزگان را قطب تولیدات این محصول در کشور و 

در منطقه مطرح کنیم.میرزاده بیان کرد: بخش کشاورزی این 
استان ساحلی در جنوب کشور با توجه به جایگاه راهبردی 
آن و همچنین ظرفیت های ویژه این بخش به خصوص در 
توسعه کشت گلخانه ای در صورت گره گشایی از مسائل، 
می تواند نقش بسزایی در توسعه اقتصاد و بهبود معیشت مردم 
این منطقه و حتی کشور داشته باشد.رئیس دانشگاه جامع 
علمی کاربردی استان هرمزگان در پایان با اشاره به اینکه در 
این استارت آپ ۱۷ ایده به دبیرخانه ارسال شد که ۷ ایده 
موفق به ارائه آن شدند، خاطرنشان کرد: مرتضی مهدی زاده، 
عبدالعلی خاکسار و  ایران محمدپور به ترتیب حائز رتبه های 

اول تا سوم شدند.

رویداد شتاب )استارت آپی( انبه و لیمو به کار خود پایان داد


